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1 PÄÄLLYSRAKENTEEN KUNNOSSAPITO 

1.1 Radan kävelytarkastus (K) 

Nimike sisältää: 

▪ rataosien kävelytarkastuksen kaksi kertaa vuodessa kunnossapitotason 1A sekä 1 AA 
radoilla ja kerran vuodessa muilla rataosilla 

o mahdolliset tiheämmin tehtävät lisäkävelytarkastukset eivät sisälly kiinteään 
Sopimushintaan 

o Toimittaja on velvollinen tekemään esityksiä rataosista tai rataosuuksista, jotka 
edellyttävät tiheämpää kävelytarkastusta 

▪ kävelytarkastuksen, jossa tarkastetaan silmämääräisesti ja mittauksia suorittaen 
seuraavien rakenteiden ja osa-alueiden kunto; 

o kiskot, pölkyt, tukikerros, kiinnitykset, kiskon jatkokset, sähköiset liitokset 
kiskoankkurit, kiskoviat, vaihteet 

o takuun alaisten betonisten ratapölkkyjen kunnon tarkkailun ja raportoinnin. 
Pölkkyjen takuu on pölkkyjen valmistusvuosi ja sitä seuraavat seitsemän 
kalenterivuotta.  

o tasoristeykset,  

o kuivatukset, vesonta, ratapenger, tunnelit (tunneleita ei ole kunnossapitoalueella 
3), tukimuurit 

o suoja-aidat, portit, pylväät, melu- ja tärinäesteet, radan merkit, muut 
erikoisrakenteet 

o johtotiet, kaapelireitit (sisältää kanavat), laitetilat, maadoitukset, opastimet, muut 
turvalaite-elementit, kiskonliityntäjohtimien suojaputket 

o kaapelimerkit 

o puu-ulottumatarkastuksen (riskipuut) ja muiden korkeiden rakenteiden 
tarkastuksen 

o siltojen ja rumpujen sekä tunnelin rakenteiden kunnon ja kunnossapitotarpeiden 
havainnointi silmämääräisesti ja ilmoittaminen Tilaajalle sekä niiden 
kunnossapidosta vastaavalle taholle 

▪ rumpujen vuositarkastus ei sisälly kävelytarkastukseen (Rumpujen kävelytarkastuksesta 
vastaa Tilaajan hankkima kolmas osapuoli) 

▪ 1AA ja 1A kunnossapitotason radoilla vuoden ensimmäinen kävelytarkastus tulee olla 
tehtynä 1.6 mennessä ja toinen tarkastus marraskuun loppuun mennessä. Muilla 
kunnossapitotasoilla vuosittainen kävelytarkastus tulee olla tehtynä kesäkuun loppuun 
mennessä 

▪ Kävelytarkastuspöytäkirjoissa mainittujen siltojen ja rumpujen sekä tunnelien rakenteiden 
korjausvastuut eivät kuulu tämän sopimuksen kunnossapitotehtäviin 

Mittayksikkö: rd-km 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.5 
 (LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOTÖIDEN 
TEHTÄVÄLUETTELO 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

  
 

     

9 (114) 
    

 
 
 

Mittaustapa: Tarkastetun rataosan pituus 

Raportointiyksikkö: liikennepaikkaväli ja liikennepaikka 

Standardi/ohje: RATO 13.3.2, RATO 13.5.1, RATO 13 Liite 9, RATO 20.7, Rumpujen korjausohje 
(RUMKO) RHK O 1/2006, Rekisterien päivitysohje 270/010/07, Radanpidon ympäristöohje 
(Liikenneviraston ohjeita 28/2010), Taitorakenteiden tarkastusohje (Liikenneviraston 
ohjeita17/2013) 

 
Kävelytarkastuksen suorittajalla tulee olla päällysrakennepätevyys (Pääl), jolloin henkilö on 
riittävän ammattitaitoinen arvioimaan kävelytarkastuksen kohteiden kuntoa ja korjauksen 
kiireellisyyttä.  
 
Ratojen tarkastuksen tärkein peruste on varmistaa junaturvallisuus ja radan käytettävyys sekä 
laitteiden, komponenttien ja radan mahdollisimman pitkä elinkaari. Sen tulee antaa riittävän ajoissa 
tietoa alkamassa olevista virheistä ja puutteista, jotka edelleen kehittyessään johtaisivat 
turvallisuuden vaarantumiseen tai radan käytettävyyden rajoittamiseen. Toisena tavoitteena on 
huolehtia siitä, että radan liikenteellinen palvelutaso vastaa sille asetettuja tavoitteita. Tavoitteena 
on myös huolehtia radanpidon taloudellisuudesta. Tarkastuksista tulee saada riittävät tiedot 
radanpidon ohjaukseen niin, että kunnossapitotyöt kohdistetaan oikein ja radan 
kunnossapitotöiden taloudellisuus turvataan sekä kunnossapitoa suoritetaan ennakoivasti. 
 
Kävelytarkastuksella tarkoitetaan säännöllistä näköhavaintoihin perustuvaa radan kunnon 
tarkastusta, jonka jalan rataa pitkin kulkevat henkilöt toteuttavat. Tarkastuksista laaditaan 
tarkastusdokumentti. Näköhavaintojen lisäksi voidaan käyttää apuna myös mittalaitteita. 
 
Ennen tarkastusta tarkastajan pitää käydä läpi raiteentarkastusvaunun mittaustuloksia, edellisiä 
kävelytarkastustuloksia, ultraäänitarkastustuloksia ja muita tarkastustuloksia sekä koko 
tarkastustoiminnan analysointia liitteen 1.11 [Raportointi ja dokumentointi] kohdan 1.1 
mukaisesti. 
 
Tarkoitus on, että niiden avulla voidaan määrittää, missä paikoissa on toistuvia virheitä tai 
poikkeamia ja mitkä raiteet on erityisesti tarkastettava. On erittäin tärkeää, että toistuvat virheet 
löydetään. Tämän jälkeen perusongelma voidaan korjata. 
 
Havainnot tai poikkeamat perustuvat normaalisti RATO:n ohjeisiin. Kävelytarkastuksessa 
havainnot tai poikkeamat jaetaan kuuteen luokkaan taulukon 1 mukaisesti, joiden perusteella 
korjauksen kiireellisyys määräytyy. Kiireellisyysluokan 5 kohteista, jotka eivät ole korjattavissa 
kunnossapidon keinoin, on tehtävä Tilaajalle esitys liitteen 1.11 [Raportointi ja dokumentointi] 
kohdan 3.7 [Esitykset Erikseen tilattavista töistä] mukaisesti kuukauden kuluttua 
kävelytarkastuksesta.  
 
Toimittajan on omavalvonnalla, laadunvarmistuksella ja riittävillä resursseilla varmistettava 
kävelytarkastustoiminnan laadukkuus ja läpinäkyvyys. Tilaaja pidättää itsellään oikeuden tulla 
tekemään vuosittain vähintään yhdellä rataosalla kävelytarkastuksen ns. kalibrointia, jossa Tilaaja 
tai Tilaajan edustaja tai muu Tilaajan valtuuttama taho on mukana Toimittajan 
kävelytarkastuksessa auditoimassa ja valvomassa kävelytarkastuksen ja sen raportoinnin sekä 
kiireellisyysluokittelun laadukkuutta ja ohjeiden sekä hyvien kunnossapitokäytäntöjen mukaisuutta. 
Tästä kalibroinnista laaditaan erillinen tarkastusraportti, jota käydään läpi yhdessä Toimijan 
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kanssa. Näissä auditoinneissa mahdollisesti esiin tulleista puutteista ei tulla sanktioimaan 
Toimittajaa, vaan tavoitteena on yhdessä oppiminen ja kävelytarkastuksien laadukkuuden, 
läpinäkyvyyden sekä ohjeiden kehittäminen. Tämän lisäksi Tilaaja tulee tekemään erillistä 
pistokoeluonteista valvontaa kävelytarkastuksiin liittyen vuosittain, jossa esiin tulleet poikkeamat 
oikeuttavat Tilaajan perimään liitteessä 1.7 [Kunnossapidon laatutavoitteet] kuvattuja toiminnan 
laatupoikkeamien mukaisia sanktioita. 
 
On suositeltavaa, että kävelysuunta ja suorittaja vaihtelevat joka tarkastuksessa. (esim. tänä 
vuonna kävellään pohjoiseen päin ja seuraavana vuonna kävellään etelään päin). 
 

 
Taulukko 1: Kiireellisyysluokitukset (KL) 

RYHMÄ MÄÄRITYS HINTARYHMÄ  

0 
Liikenne keskeytettävä, korjattava 
ennen seuraavaa junaa 

K= kiinteään Sopimushintaan kuuluva 
työ,  

Y= Yksikköhintainen muutostyö, 

 E= Erikseen tilattava työ 

 

Kiireellisyysluokkaan 3 tai 4 luokiteltujen 
ja hintaryhmään K kuuluvien 
kunnossapidon kohteiden osalta tulee 
kävelytarkastushavainnoissa ilmoittaa ja 
raportoida missä kunnossapitotöiden 
tehtäväluettelon mukaisessa tehtävässä 
ko. kohde tullaan toteuttamaan. 

 

 

 

1 
Välitön turvallisuusriski, liikenne voidaan 
sallia rajoituksin, korjattava välittömästi 

2 
Ei välitöntä vaaraa ja liikenne voi kulkea 
ilman rajoituksia, korjattava kahden 
viikon kuluessa 

3 

Ei välitöntä vaaraa rautatieliikenteelle 
tai muulle turvallisuudelle, mutta 
havaittu kunnossapidon kohde ei täytä 
määräyksien, Tilaajan ohjeiden tai 
Kunnossapitosopimuksen vaatimuksia. 
Korjataan seuraavan kunnossapitotyön 
yhteydessä mutta viimeistään kuitenkin 
kuluvan vuoden lokakuun loppuun 
mennessä tai muun 
Kunnossapitosopimuksen aikataulun 
määrittelemässä aikataulussa  

 

  

4 

Ei välitöntä vaaraa ja kohde täyttää 
vielä määräysten, Tilaajan ohjeiden ja 
Kunnossapitosopimuksen vaatimukset. 
Havaittavissa alkavaa vikaantumista tai 
puutteita. Kohde otetaan seurantaan ja 
korjataan suunnitellusti osana 
ennakoivaa kunnossapitoa ennen kuin 
kohde laajenee luokkaan 3. 
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5 

Laite tai rakenne on elinkaarensa 
lopussa, vaatii laajemman investoinnin  
tekemistä lähivuosina, Toimittaja on 
velvollinen laatimaan esityksen 
Erikseen tilattavasta työstä liitteen 1.11 
mukaisesti viimeistään kuukauden 
kuluttua tarkastuksesta.  

 
On suositeltavaa, että junaliikennettä vaikeuttavat vähäiset poikkeukset korjataan tarkastuksen 
aikana aina kun se on mahdollista. 
 
Tarkastuksen havainnot ja poikkeamat on kirjattava sähköiseen radantarkastuslomakkeeseen. 
Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmän sisältäessä tämän toiminnallisuuden 
Toimittajan tulee syöttää ja tallentaa kävelytarkastushavainnot ja viankorjaukset sekä niihin liittyvät 
merkinnät suoraan Tilaajan järjestelmään liitteen 1.11 [Raportointi ja dokumentointi] 
mukaisesti. Ennen Tilaajan järjestelmän käyttöönottamista Toimittajan tulee käyttää Tilaajan 
määrittämiä lomakkeita, joka tulee tallentaa Tilaajan osoittamaan paikkaan tai vaihtoehtoisesti 
Toimittaja voi Tilaajan hyväksyessä käyttää sähköistä radantarkastuslomaketta omassa 
suunnittelu- ja ohjausjärjestelmässä. Toimittajan oman järjestelmän sähköisen 
radantarkastuslomakkeen tulee olla reaaliaikainen.  

 
Toistuvat poikkeamat/viat on myös merkittävä radantarkastuslomakkeeseen kuntoseurannan 
vuoksi ja niiden osalta on myös tehtävä tarkempi analyysi liitteen 1.11 [Raportointi ja 
dokumentointi] kohdan 1.1 mukaisesti. Radantarkastuslomakkeet on säilytettävä vähintään 
RATO:n 13.3 mukaisesti. Poikkeamien/vikojen korjaukset on kirjattava sähköiseen 
radantarkastuslomakkeeseen ja sitä on päivitettävä reaaliaikaisesti. Raportointi korjaustöistä tulee 
suorittaa liitteen 1.11 [Raportointi ja dokumentointi] mukaisesti. 
 
Melu- ja tärinäesteiden vuosittainen maastokatselmus tehdään liitteen 1.14 
[Ympäristövaatimukset] kohdan 1.2 [Melu ja tärinä] mukaisesti. 

1.2 Radan tehostettu kävelytarkastus (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ ylimääräisen kävelytarkastuksen vuosittaisen kävelytarkastuksen lisäksi tehtävän 1.1 
mukaisella sisällöllä 

o tehtävään ei sisälly rumpujen vuositarkastus 

Mittayksikkö: rd-km 

Mittaustapa: Tarkastetun rataosan pituus 

Raportointiyksikkö: liikennepaikkaväli ja liikennepaikka 

Standardi/ohje: RATO 13.3.2, RATO 13.5.1, RATO 13 Liite 9, RATO 20.7, Rekisterien päivitysohje 
270/010/07, Radanpidon ympäristöohje (Liikenneviraston ohjeita 28/2010), Taitorakenteiden 
tarkastusohje (Liikenneviraston ohjeita17/2013) 
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1.3 Tarkastus liikkuvasta kalustosta (K) 

Nimike sisältää: 

▪ raidevirheiden havainnointia junasta tai muusta raiteella liikkuvasta ajoneuvosta, kuten 
rata-autosta, ratakuorma-autosta tai veturista 

▪ lisäksi tulee tehdä havaintoja myös muista radan kunnossapitoon ja junaturvallisuuteen 
liittyvistä asioista kuten: opastimien ja merkkien näkyvyys, puhtaus ja oikeellisuus, 
sivuojien ja rumpujen toimivuus, vesonta, penkereen ja tukimuurien sortumat, suoja-aitojen 
kunto, tasoristeysnäkemät, sepelin vajaus 

▪ erikoistarkastukset (taulukot 2-4) ja muut tarkastukset rautatieturvallisuuden 
varmistamiseksi 

o tarkastuksia liikkuvasta kalustosta tulee tehdä tarvittaessa RATOn taulukon 13.3.2 
mukaisia määräaikoja useammin 

o routatarkkailu (tarvittaessa routapaikkojen tarkkailua on tehtävä myös suoraan 
maastossa) 

o talvikautena tulee tarkastaa ja tarkkailla jatkuvien tai voimakkaiden lumisateiden 
jälkeen raiteiden ja vaihteiden lumityötarve, lumitilojen riittävyys sekä liitteen 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet] mukaisten laatuvaatimusten mukaisuus sekä 
nämä on raportoitava Tilaajalle alla kuvatun periaatteen mukaisesti. 
Lumityötilanteen raportointia on kuvattu laajemmin liitteessä 1.11 [Raportointi ja 
dokumentointi] 

o talvikautena erityisesti lämpötilan vaihdellessa suuresti tulee tarkastaa ja tarkkailla 
paannejäätä kallioleikkauksissa sekä lämpötilan ollessa 0 asteen tuntumassa 
tulee tarkastaa ja tarkkailla myös sulamisvesien aiheuttamaa jäänmuodostumista 

▪ tarkastuspöytäkirjoissa mainitut puutteet ja korjausmerkinnät dokumentoidaan 
alkuperäisiin tarkastuspöytäkirjoihin, ja dokumentit toimitetaan viimeistään viikon päästä 
tarkastuksesta Tilaajalle. Korjausmerkinnät tulee pitää ajan tasalla.  Dokumentoinnin 
osalta noudatetaan liitteessä 1.11 [Raportointi ja dokumentointi] kuvattuja periaatteita 
mm. Tilaajan järjestelmään tehtävien kirjauksien osalta.  

▪ liikkuvan kaluston tarkastuspöytäkirjoissa mainittujen siltojen ja rumpujen puutteiden 
korjausvastuu ei kuulu tämän sopimuksen Kunnossapitotehtäviin 

Mittayksikkö: rd-km 

Mittaustapa: Mitattavan raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: liikennepaikkaväli ja liikennepaikka 

Standardi/ohje: RATO 13.3.2, 13.5.4 

 
Kylmä tai helteinen sää sekä tuuliset tai sateiset sääolosuhteet voivat vaikuttaa rataverkon 
turvallisuuteen ja edellyttävät erikoistarkastuksia. Esimerkiksi kylmässä ilmassa kiskon 
pitkittäisvetojännitys nousee ja murtolujuus laskee tai voimakkaan sateen vuoksi voi osa 
ratapenkereestä huuhtoutua pois. Erikoistarkastukset ovat tarpeen tietyissä tilanteissa. 
Enimmäkseen ne suoritetaan liikkuvalla kalustolla tai muilla raiteilla liikkuvilla koneilla ja vain ko. 
sääoloille altistuneilla alueilla. 
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Kylmän sään aikana (taulukko 2) tehtävissä erikoistarkastuksissa tarkastetaan etenkin seuraavat 
kohteet: 

▪ murtuneet kiskot tai hitsaukset 

▪ murtuneet sidekiskot 

▪ murtuneet pultit 

▪ vahingoittuneet risteykset 

▪ kiskojen viat 

 
Hellesään aikana (taulukko 3) tehtävissä erikoistarkastuksissa on seurattava etenkin seuraavia 
kohteita: 

▪ aaltoilevia kiskoja tai nuolikorkeuden poikkeuksia 

▪ pölkkyjen liikkumista tai kerääntymistä, eli tukikerros on kerääntynyt pölkkyjen väleihin, tai 
pölkyt ovat vinossa 

Sateisten ja tuulisten sääolosuhteiden vallitessa (taulukko 4) ja keväällä tehtävissä tarkastuksissa 
kiinnitetään huomiota etenkin seuraaviin asioihin: 

▪ tuulen kuljettamat kappaleet 

▪ katkenneet puut 

▪ ajolangan tai pylväiden vahingot 

▪ puuttuvat tai vahingoittuneet merkit tai opastimet  

▪ tasoristeysten varoituslaitteiden vauriot 

▪ tukikerroksen tai ratapenkereen eroosiovauriot 

▪ tulva (ratapenger veden vallassa) 

 
Nämä erikoistarkastukset on tehtävä seuraavien taulukoiden mukaisesti. 

Taulukko 2.  Kylmän ilman rajat. Tarkastus tulee tehdä, jos lämpötilaraja tai 
lämpötilamuutos vuorokaudessa toteutuu.  

raide lämpötilaraja, jolloin 
tarkastukset on 
suoritettava  

lämpötilan maksimimuutos 
vuorokaudessa, jolloin tarkastus 
on suoritettava 

jatkuvakiskoraiteilla < -35 °C 25 astetta 

lyhyt- tai 
pitkäkiskoraiteilla 

< -25 °C 25 astetta 

 

Taulukko 3. Hellesään rajat. 
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raide maksimilämpötila 

soraraiteilla, joissa on lyhyt- tai pitkäkiskotus >27°C 

jatkuvakiskoraiteilla >30°C 

 

Taulukko 4.  Sateisten ja tuulisten sääolosuhteiden rajat. 

raide tilanne 

kaikki kerran kymmenessä vuodessa toistuva rankkasade 

kaikki poikkeuksellisen voimakas tuuli (esim. tuulen nopeus yli 
18 m/s 10 minuutin ajan)  

kaikki keväällä lumien sulamisen aikaan tapahtuva vesisade 
tilanteessa, joissa rummuissa on vielä jäätä 

 

1.4 Kiskovikojen tarkastus (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kiskojen sisäisten vikojen sijainnin, suuruuden, muodon ja laadun selvittämisen ainetta 
rikkomatta, tarkastus toimii perustana kiskojen kunnostuksen ja vaihdon suunnittelussa 
(käsimittalaittein tapahtuvan kiskojen ultraäänitarkastuksen).  

▪ kiskojen pintavikojen, kuten ympärilyöntien ja lätistymien tarkastamisen 

▪ takuunalaisten kiskojen kunnon tarkkailun ja raportoinnin  

o kiskojen takuu on valssausvuosi ja sitä seuraavat viisi kalenterivuotta 

▪ ultraäänitarkastuksessa tai kävelytarkastuksessa havaittujen kiskon kulkureunan 
pyöristyksessä esiintyvien pintavikojen tai halkeamien silmämääräinen tarkkailu ja 
seuranta  

▪ osallistuminen Tilaajan suorittamaan koneelliseen ultraäänitarkastukseen, havaittujen 
vikojen tarkastaminen välittömästi koneellisen tarkastusvaunun perässä sekä vikojen 
luokitteleminen ja korjaussuunnitelman laatiminen ja toimittaminen Tilaajalle kahden viikon 
kuluessa tarkastuksesta. Tästä Toimittajalla on oikeus saada erillinen korvaus 
toteutuneiden työtuntien mukaan liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] mukaisilla henkilöiden 
tuntivelvoitushinnoilla. 

▪ kiskomurtumien yliajettavuuden tarkastuksen 

▪ virheiden merkitseminen kiskoon 

▪ kiskojen kuluneisuuden käsin mittaus (hyödynnetään myös raiteentarkastusvaunun 
tuloksia kiskoprofiilin mittauksen osalta) 

▪ kiskovikojen tarkastus tulee olla suoritettu vuosittain viimeistään kesäkuun loppuun 
mennessä 

Mittayksikkö: kiskokilometri (k-km) 
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Mittaustapa: Tarkastettujen kiskojen pituus 

Raportointiyksikkö: liikennepaikkaväli ja liikennepaikka 

Standardi/ohje RATO: 11.7.1.2 (ja liite 5), 13.4.5, 13.4.6, 15.5.7.2 ja vaihteiden osalta 14.7.3 – 
14.7.3.3.3, Rekisterien päivitysohje 270/010/07, liite 1.5.1 [Kunnossapito-ohje vaihteet ja 
lämpökäsitellyt kiskot] 

 
Toimittaja vastaa Kunnossapitoalueella radan ultraäänitarkastuksesta RATO:n ja tämän 
tehtäväluettelon mukaisesti. Tilaajan tekemät koneelliset ultraäänitarkastukset eivät vähennä 
Toimittajan tekemiä ultraäänitarkastuksia.  
 
Toimittaja voi tehdä ultraäänitarkastusta myös raiteella liikkuvasta kalustosta käsin (esim. 
mönkijä tai vastaava), mutta Toimittajan tulee huomioida tarkastusnopeus ja käytettävän 
tarkastuslaitteen soveltuvuus mittausnopeuteen. Mittausnopeuden tulee olla riittävän 
alhainen. Jos Toimittaja suunnittelee tekevänsä ultraäänitarkastusta raiteella liikkuvasta 
kalustosta käsin, niin Toimittajan tulee esittää ja hyväksyttää Tilaajalla tarkastuksissa 
käyttämänsä kalusto, mittalaite sekä tarkastuksien maksiminopeus. 
 
Toimittajan velvollisuutena on 1.1.2019 mennessä esittää Tilaajalle suunnitelmat kiskovikojen 
tarkastuksen ja kiskovikojen luokittelun osalta. Mittalaitteet on kalibroitava säännöllisesti 
valmistajan ohjeiden mukaan. Raportit kalibroinnista on toimitettava Tilaajalle pyydettäessä. 
Ultraäänitarkastuksessa tulee käyttää tallentavaa mittalaitetta, joka tallentaa vähintään 
ultraäänitarkastuksen havaittujen kiskovikojen osalta. Toimittajan tulee säilyttää nämä 
tallenteet vähintään Kunnossapitosopimuksen ajan sekä kaksi vuotta 
Kunnossapitosopimuksen päättymisen jälkeen. Tilaajan pyytäessä Toimittajan tulee 
tallentaa em. tallenteet Tilaajan osoittamaan paikkaan viimeistään kolmen arkipäivän 
kuluessa.  
 
Mikäli kunnossapitosopimuksessa tai muissa Tilaajan ohjeissa ei muuta ole sovittu, 
ultraäänitarkastusten tiheydet määritetään ratakohtaisesti, seuraavan taulukon mukaisesti. 
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Taulukko 5. Ultraäänitarkastusten tiheys 

rataosa ultraäänitarkastuksen tiheys 
vähintään 

(Riihimäki) – (Tampere)  vuosittain 

(Tampere) – (Seinäjoki)   vuosittain 

(Seinäjoki) - (Kokkola) vuosittain 

(Toijala) – Valkeakoski  
 

kahden vuoden välein1 

Niinisalo – (Parkano) kahden vuoden välein1 

(Pännäinen) – Pietarsaari – Alholma  kahden vuoden välein1 

Tampereen henkilö- ja tavararatapiha, 
Seinäjoen ja Kokkolan ratapihat 

henkilöliikenne- ja/tai jatkuvakiskoraiteet 
vuosittain, muut raiteet kahden vuoden 

välein1 

kohtausraiteet vuosittain 
1 Ensimmäinen tarkastus tulee tehdä vuonna 2019 
 
Kiskotyypeistä ja liikenteistä huolimatta, niissä kilometreissä, joissa kiskovian tiheys ylittää RATO:n 
kohdassa 13.4.6.2 ja alla olevassa taulukossa 13:4:8 mainitut raja-arvot (sallitun raja-arvon yläraja) 
tai jos tarkastettavalla osuudella esiintyy huomattavia alueellisia poikkeamia on tarkastus 
suoritettava useammin turvallisuuden varmistamiseksi (tarvittavien lisäultraäänitarkastusten 
kustannukset eivät sisälly kiinteään Sopimushintaan). Tässä tapauksessa useammin 
tarkoittaa sitä, että tarkastuksen väliaika leikataan vähintään puoleksi, eli vuosittain tarkastettava 
rataosuus on tarkastettava vähintään kaksi kertaa vuodessa, ja kaksi kertaa sopimuksen aikana 
tarkastettava rataosuus on tarkastettava vähintään neljä kertaa sopimuksen aikana. Kevään 
aikana (ennen uusien ultraäänitarkastuksien tekemistä) Toimittajan on analysoitava edellisen 
vuoden kiskovikoja ja edellisenä vuonna murtuneita kiskoja sekä silmämääräisesti löytyneitä 
kiskovikoja. Em. analyysin avulla Toimittaja määrittelee, onko nykyinen tarkastustiheys riittävä. 
Analyysistä keskustellaan tarkemmin Seurantakokouksessa.  

 
Lyhyt- ja pitkäkiskoraiteessa olevat kiskojatkosten raot on tarkastettava aina niillä alueilla, joissa 
on tehty kiskojatkoksen raon leveyteen mahdollisesti vaikuttavia töitä sekä tehtävä tarvittavat 
korjaukset, jotta kiskojatkosten raot säilyvät hyvässä kunnossa. Muutamia esimerkkejä työstä 
joiden jälkeen jatkosten raot on tarkistettava: 
 

▪ tukemistyö 

▪ pölkyn, kiskon tai vaihteen vaihto 

▪ tukikerroksen vaihto tai tasoristeyksen poisto tai uudistaminen 

 

Tulokset tarkastuksista on kirjattava pöytäkirjaan (RATO 13 liite 10).  Toimittajan tulee: 
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▪ määrittää kiskojatkoksen olemassa oleva raon kunto 

▪ tehdä tarpeelliset korjaukset 

▪ säilyttää kiskojatkoksien raot hyvässä kunnossa 

1.5 Lisäultraäänitarkastus (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ kiskovikojen tiheyden takia tehtävän lisäultraäänitarkastuksen turvallisuuden 
varmistamiseksi 

o lisäultraäänitarkastuksia tulee tehdä, kun vika tiheys ylittää RATO:n kohdassa 
13.4.6.2 ja tehtävän 1.5 taulukossa 13:4:8 mainitut raja-arvot 

▪ virheiden merkitseminen kiskoon 

▪ vikojen luokitteleminen ja analysointi sekä korjaussuunnitelman laatiminen ja toimittaminen 
Tilaajalle kahden viikon kuluessa tarkastuksesta 

▪ tarkastustiheyden analysointi ja raportointi 

▪ kyseistä työtä koskevan työsuunnitelman laatimisen ja hyväksyttämisen Tilaajalla 

o suunnitelma on lähetettävä Tilaajalle 1 kk ennen töiden aloittamista 

o suunnitelmassa tulee esittää liitteen 1.11 [Raportointi ja dokumentointi] 
kohdan 1.4.8 [Yksikköhintaisten muutostöiden suunnitelma] mukaiset asiat 

Mittayksikkö: kiskokilometri (k-km) 

Mittaustapa: Tarkastettujen kiskojen pituus 

Raportointiyksikkö: liikennepaikkaväli ja liikennepaikka 

Standardi/ohje RATO 13.4.6, Rekisterien päivitysohje 270/010/07, liite 1.5.1 [Kunnossapito-ohje 
vaihteet ja lämpökäsitellyt kiskot] 

1.6 Raidealueen lumityöt (K) 

Nimike sisältää: 

▪ Lumen ja jään poistamisen raiteistokaavioiden mukaisilta Liikenneviraston raiteilta ja niihin 
liittyviltä rautatiealueelta kunnossapidon laatuvaatimuksien, palvelutasoluokituksen sekä 
Tilaajan hyväksymän lumityösuunnitelman mukaisesti 

o Toimittaja laatii lumityösuunnitelman yhteistyössä rautatieliikenteen operaattorien 
ja liikenteenohjauksen kanssa. Tällä suunnitelmalla ei voi kuitenkaan lieventää 
Sopimuksen laatuvaatimuksia ilman Tilaajan hyväksyntää (Mikäli 
lumityösuunnitelmalla poiketaan Sopimuksen laatuvaatimuksista, niin Toimittaja 
on velvollinen hyvittämään Tilaajalle lumitöiden laatuvaatimusten alenemisen tai 
auraamattomien raiteiden osuuden)   

o kunnossapidon laatuvaatimukset ovat osittain RATOn vaatimuksista poikkeavia ja 
tiukempia 
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o vaihteiden ja vaihdealueen lumityöt sisältyvät tehtävään 2.3 ja tasoristeyksien 
talvikunnossapito tehtävään 3.6 

▪ radan aurauskelpoisuuden tarkastuksen, aurausesteiden poistamisen ja tarvittavien 
aurausmerkkien paikoilleen asettamisen 

▪ lumen poiskuljetuksen tai läjittämisen sovitulle alueelle. Läjitysalueelta lumen pois ajo 
tarvittaessa. 

▪ hiekoituslaatikoiden ja hiekan hankinta sekä asennus (Tilaaja vastaa hiekoituslaatikoiden 
kustannuksista) 

Mittayksikkö: rd-km 

Mittaustapa: auratun alueen pituus 

Raportointiyksikkö: rautatieliikennepaikat: raidekohtaisesti, linjaosuudet 
rautatieliikennepaikkavälikohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 15.10.1 – 15.10.2, RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohta 3, Liikkuvan 
kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014), liite 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.1 [Kunnossapitoalueen laatuluokitukset] 

1.7 Raiteen routakiilaus (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ routakiilausmateriaalin hankinnan 

▪ routakiilaustyön tekemisen ja purkamisen 

▪ päätyön tekemisen kannalta välttämättömien töiden, kuten nopeusmerkkien asentamisen 
ja baliisimuutoksien tekemisen 

▪ tietojen ilmoittamisen routarekisteriin 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitelty raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: rautatieliikennepaikat: vaihde- ja raidekohtaisesti, linjaosuudet 
rautatieliikennepaikkavälikohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 15.5.6, JKV-baliisiasennusohje [LIVI(4055/06.04.00/2017] 

1.8 Tukikerroksen vaihtaminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ vanhan tukikerroksen poistaminen ja normaalipoikkileikkauksen mukaisen uuden 
asentaminen tarvittavine mittaus-, apu- ja tukitöineen 

o kohteissa joissa normaalipoikkileikkaus edellyttää pengerlevitystä 
normaalipiikkileikkauksesta voidaan poiketa 

▪ poistetun tukikerrosmateriaalin levittäminen tai pois kuljettaminen (maksimissaan 500 m) 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.5 
 (LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOTÖIDEN 
TEHTÄVÄLUETTELO 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

  
 

     

19 (114) 
    

 
 
 

▪ tukikerrosmateriaalin kuormauksen ja kuljetuksen vaunuilla Tilaajan osoittamalta 
liikennepaikalta rakenteeseen. Tilaaja voi toimittaa tukikerrosmateriaalia seuraaviin 
paikkoihin: Ryttylä, Parola, Metsäkansa, Tampere, Parkano, Seinäjoki ja Kokkola.  
Toimittaja vastaa raidesepelin/ -soran läjittämisestä siten, että materiaali mahtuu 
varastointi alueelle. 

▪ tukikerroksen auraamisen ja harjauksen 

▪ raiteen noston, tukemisen ja oikomisen 

▪ tukikerroksen tiivistäminen 

▪ tarkastuspöytäkirja 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitelty raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosakohtaisesti sijainti- ja pituustietoineen 

Standardi/ohje: RATO 11.3.4 (taul.11.3:7), RATO 15.5.1–15.5.1.3, Liikkuvan kaluston 
valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014), 

1.9 Tukikerroksen täydentäminen sepelillä (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ (tehtävää käytetään silloin, kun raidetta ei tueta eikä siirretä) 

▪ tukikerroksen täydentämisen normaalipoikkileikkauksen mukaiseksi 

▪ lähtökohtana on, että tukikerroksen täydentämisessä hyödynnetään ko. rataosalla tai sen 
läheisyydessä radassa olevaa tukikerrosmateriaalia siirtämällä sitä täydennyskohteeseen, 

o kohteissa, joiden tukikerros on vajaa ja tukikerrosmateriaalia ei ole saatavissa 5 
rd-km etäisyydellä kohteesta käytetään Tilaajan määrittelemille liikennepaikoille 
toimittamaa tukikerrosmateriaalia  

▪ tukikerrosmateriaalin kuormauksen ja kuljetuksen vaunuilla Tilaajan osoittamalta 
liikennepaikalta rakenteeseen. Tilaaja voi toimittaa tukikerrosmateriaalia seuraaviin 
paikkoihin: Ryttylä, Parola, Metsäkansa, Tampere, Parkano, Seinäjoki ja Kokkola.  
Toimittaja vastaa raidesepelin/ -soran läjittämisestä siten, että materiaali mahtuu 
varastointi alueelle. 

▪ raiteen harjauksen ja aurauksen raiteella liikkuvalla kalustolla sekä tukikerroksen 
muotoilun normaalipoikkileikkaus muotoon kohdan 1.12 [Tukikerroksen auraus, harjaus 
ja muotoilu] mukaisesti. 

Mittayksikkö: tonni (t) 

Mittaustapa: täydennysmateriaalin paino 

Raportointiyksikkö: Rataosakohtaisesti sijainti- ja pituustietoineen 

Standardi/ohje: RATO: 11.3.4 (taulukko 11.3:7), RATO 15.5.1–15.5.1.3, Liikkuvan kaluston 
valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014), 
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1.10 Tukikerroksen täydentäminen soralla (Y) 

Tämä tehtävä ei koske kunnossapitoaluetta 3.  

1.11 Raiteen pistemäinen tukeminen (K) 

Huom! Kaikki pistemäinen ja raidegeometriavirheiden (*- ja D-luokan virheet) poistamiseksi 
tehtävä tukemistyö (ns. kunnossapitotuenta) kuuluu Sopimushintaan ja alla olevaan 
tehtävään.  

Raiteen geometrisen kunnon ylläpitämisen ja parantamisen vuoksi tehtävä koneellista 
tukemistyötä (ns. läpitukeminen) kuuluu Sopimushintaan liitteessä 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] määritellyn mukaiset määrät. Läpituentaan tehdään tehtäväluettelon tehtävien 
1.34 [Raiteen läpituenta (Y)] ja 1.40 [Raiteen läpituenta (K)] mukaisesti. Kiskojatkosten tuenta 
sisältyy tehtävään 1.16 [Kiskojatkosten korjaus (K)].  

Nimike sisältää 1A-kunnossapitotason radoilla: 

▪ raidegeometriavirheiden poistamiseksi tehtävän pistemäisen tukemistyön (ns. 
kunnossapitotuenta) liitteiden 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] ja Tilaajan uuden 
tukemisohjeen mukaisesti (ohje tullaan julkaisemaan ja ottamaan käyttöön arviolta kesällä 
2018. Uusi ohje perustuu liitteen 1.6.2 [Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] 
ohjeluonnokseen) siten, että turvallinen ja täsmällinen rautatieliikenne voidaan varmistaa. 

o tukemistyö tulee tehdä konetyönä kohteeseen ja tarkoitukseen soveltuvalla 
kalustolla tarkkuusmenetelmää käyttäen. Tarkkuusmenetelmässä 
vaakageometrian korjausarvot ohjataan laserohjauksella. Pystygeometrian 
laserohjausta käytetään lyhyissä segmenteissä, joissa pystygeometria sen 
mahdollistaa. 

o mikäli raiteen suunniteltuun asemaan vienti vaatii useamman tuentakerran, 
käytetään pystygeometrian laserohjausta tuettavan segmentin viimeisessä 
tuennassa 

o pistemäisen virheen välittömässä korjaamisessa voidaan käyttää 
tarkkuusmenetelmää, jossa käytetään ennakkoon mitattuja raidegeometriatietoja 
ja nosto- ja sivuttaissiirtoarvoja (ns. nuotituksen mukaisesti). Lopullinen korjaus 
tehdään laserohjausta käyttäen. 

o tukemistyön geometrian hallinta suoritetaan tehtäväluettelon tehtävän 1.31. 
[Raiteen paikalleen mitattujen geometriatietojen ylläpito] mukaisesti 

▪ muilta osin vaatimukset 1A-kunnossapitotason radoilla tehtävälle tukemistyölle ovat samat 
kuin kunnossapitotason 1 tai alemman kunnossapitotason radoille tehtävälle tukemistyölle. 

 

Nimike sisältää kunnossapitotaso 1 tai alemman kunnossapitotason radoilla: 

▪ raidegeometriavirheiden poistamiseksi tehtävän pistemäisen tukemistyön (ns. 
kunnossapitotuenta)) liitteiden 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] ja Tilaajan uuden 
tukemisohjeen mukaisesti (ohje tullaan julkaisemaan ja ottamaan käyttöön arviolta kesällä 
2018. Uusi ohje perustuu liitteen 1.6.2 [Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] 
ohjeluonnokseen)  siten, että turvallinen ja täsmällinen rautatieliikenne voidaan varmistaa. 
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o Pistemäistä geometriavirhettä korjattaessa voidaan tuentatyö suorittaa ns. 
suhteellisella menetelmällä. 

▪ raiteen noston, tukemisen ja oikomisen kone- ja käsityönä siten, että kunnossapitotason 
mukaiset sallitut virherajat alitetaan ja raiteen geometrisen kunnon taso sekä 
korkeuspoikkeaman keskihajonta pidetään sovitulla tasolla 

▪ raiteentarkastusvaunun * -luokan virheet on korjattava välittömästi, joka ensitoimina 
tarkoittaa, että jokaisen *-luokan virheen liikenneturvallisuusvaikutus tulee arvioida joko 
heti raiteentarkastusvaunussa tai välittömästi sen jälkeen maastossa tarkastamalla. 
Molemmat tarkastelut tulee dokumentoida. Liikenneturvallisuusvaikutusarviointi tulee 
tehdä voimassa olevia ohjeistuksia noudattaen. 

o Mikäli ratapenkka on jäässä tai virhetyyppi on sellainen, että virhettä ei voida tästä 
syystä poistaa välittömästi tukemalla tai routakiilaamalla, tulee kyseiseen kohtaan 
asentaa virheen vaatima nopeusrajoitus, jolla taataan turvallinen liikennöinti 
virhepaikan yli. 

▪ tukemiskonekalustoa välittömästi korjattavien virhekohtien tukemiseksi tulee olla 
käytettävissä raiteentarkastusmittauksen yhteydessä 

o yhteenvetolista *-luokan virheiden korjauksista on toimitettava viikon kuluessa 
raiteentarkastuksesta Tilaajalle.  Yhteenvetolistassa on oltava virheen sijainti, 
virheen korjaustapa, korjausaikataulu (Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon 
järjestelmien mahdollistaessa tiedot tulee tallentaa suoraan Tilaajan 
järjestelmään) 

o tarkempi analyysi *-luokan virheen syistä ja tarvittavista toimenpiteistä, joilla 
ehkäistään virheen uudelleen syntyminen, on toimitettava 2 viikon kuluessa 
tarkastuksesta. 

▪ muiden virheiden korjaamisessa noudatetaan seuraavaa menettelytapaa: 

o Toimittajan tehtäviin kuuluu laatia ja toimittaa Tilaajalle 2 viikon kuluessa 
tarkastuksesta suunnitelma virheiden korjaamisesta 

o suunnitelmassa/yhteenvetolistassa on oltava virheen sijainti, virheen korjaustapa, 
korjausaikataulu sekä analyysi virheen syystä ja tarvittavista toimenpiteistä, joilla 
ehkäistään virheen uudelleen syntyminen 

o suunnitelma/yhteenvetolistaa päivitetään aina korjaustöiden tekemisen 
yhteydessä toteutuneiden tietojen mukaisesti, ja toimitetaan Tilaajalle aina 
viimeistään viikkoa ennen Seurantakokousta (Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon 
järjestelmien mahdollistaessa tiedot tulee tallentaa suoraan Tilaajan 
järjestelmään) 

▪ tukikerroksen täydentämisen normaalipoikkileikkauksen mukaiseksi 

o lähtökohtana on, että tukemistöissä hyödynnetään ko. rataosalla tai sen 
läheisyydessä radassa olevaa ylimääräistä tukikerrosmateriaalia siirtämällä sitä 
tukemiskohteeseen, 

- kohteissa, joiden tukikerros on vajaa ja tukikerrosmateriaalia ei ole saatavissa 
2 rd-km etäisyydellä tukemiskohteesta käytetään Tilaajan määrittämille 
liikennepaikoille toimittamaa tukikerrosmateriaalia  
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▪ tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu niin, että tukikerroksen poikkileikkaus on RATO:n 
15.5, 11.3 (ja sen liite 1) mukainen viimeistään viikon kuluttua tukemisesta, kuitenkin 
turvallisuusasiat huomioiden (esim. hellekäyrät) ja kohdan 1.12 [Tukikerroksen auraus, 
harjaus ja muotoilu] mukaisesti. Radoilla, joilla nopeus on yli 140km/h sekä 
vaihtotyö- ja laiturialueilla ja tunneleissa (tunneleita ei ole kunnossapitoalueella) on 
pölkkyjen yläpinta pidettävä puhtaana raidesepelistä harjaamalla. Toimittajan on 
esitettävä työsuunnitelmassa, miten tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu 
tullaan suorittamaan sepelöinti- ja tukemistyön perässä. 

▪ laakerienkuumakäynti- ja pyörävoimailmaisimien tuennan 

o tuennassa erikseen huomioitavat asiat on kuvattu liitteessä 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] 

o pyörävoimailmaisin laitteiden kalibrointiin liittyen pyörävoimailmaisimien kohdan 
tuenta (tuenta 100 rd-m matkalla eli 50 rd-m laitteen molemmin puolin kaksi kertaa 
siten, että toinen tukemiskerta noin 1-2 viikon kuluttua edellisestä tukemisesta) 
tehdään noin kolmen vuoden välein eli kaksi kertaa Sopimuskauden aikana (kaksi 
kertaa kahden tuennan sarja), Tilaajan ja laitevalmistajan kanssa tarkemmin 
sovittavana ajankohtana  

▪ päätyön edellyttämät mittaus- ja merkintätyöt sekä tarvittavat esityöt 

▪ työn edellyttämien viranomaislupien yms. hankinnan 

▪ tehdyn työn dokumentointi ja laadun osoittaminen mittaamalla (em. dokumentit 
tallennetaan viikon sisällä työsuorituksesta Tilaajan osoittamaan paikkaan) 

▪ päätyön tekemisen edellyttämät rakenteiden ja laitteiden purku, siirto ja takaisin 
asennustyöt (esim. tasoristeyskannet, vaihteenlämmityselementit, sähkö- ja turvalaitteet) 
sekä käyttöönottotarkastuspöytäkirjan laadinta 

▪ tien asfaltointi/sorastus tasoristeyksien osalta niin, että tasoristeyskannen ja tien 
liittymiskohta on tasainen 

▪ muut tukemiseen kuuluvat voimassa olevien ohjeiden mukaiset jälki- ja viimeistelytyöt 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitelty raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Linjaosuuksilla liikennepaikkaväleittäin pituudet ja sijaintitiedot virhetietoihin 
yhdistettynä, Liikennepaikoilla raidekohtaisesti pituudet ja sijaintitiedot virhetietoihin yhdistettynä 

Standardi/ohje: RATO 11.3, RATO 15.5.1, RATO 19.6, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohdat 2.1–2.5 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), 
Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.6.11 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Liikkuvan kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito 
(Liikenneviraston ohjeita 13/2014), liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.2 
[Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] (liite 1.6.2 tulee päivittymään uudella 
Liikenneviraston julkaisemalla tukemisohjeella, arviolta kesällä 2018) 

1.12 Tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu (K) 

Nimike sisältää: 
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▪ raiteen harjauksen ja aurauksen raiteella liikkuvalla kalustolla sekä tukikerroksen 
muotoilun normaalipoikkileikkaus muotoon. Radoilla, joilla nopeus on yli 140km/h sekä 
vaihtotyö- ja laiturialueilla ja tunneleissa (kunnossapitoalueella ei ole tunneleita) on 
pölkkyjen yläpinta pidettävä puhtaana raidesepelistä harjaamalla.  

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitelty raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosakohtaisesti sijainti- ja pituustietoineen 

Standardi/ohje: RATO 11.3.4 (liite 1), 15.5.1, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) 
osa 2: raidetyöt; kohta 2.5.4 (ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Liikkuvan kaluston valvontalaitteet 
ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014) 

1.13 Kiskonvaihto (Y) 

Huom! Tätä nimikettä käytetään kaikkien kuluneiden kiskojen vaihtamisessa uutteen tai 
kunnostettuun kiskoon sekä Sopimushintaan sisältymättömien kiskovikojen korjauksessa, 
kun vikoja korjataan kiskonvaihdolla. 2-luokan kiskovikojen korjaamista sisältyy 
Sopimushintaan 40 vikaa/vuosi.  

Toimittaja on velvollinen tekemään ehdotuksia kiskonvaihdoista ja kiskovikojen 
korjaamisesta kiskonvaihdolla. Kiskovikojen korjaamisen osalta Tilaajalla on oikeus 
määrätä kiskovikojen korjaustapa, jos siitä ei päästä yhteisymmärrykseen. 

Nimike sisältää: 

▪ kuluneiden tai vikaantuneiden kiskojen vaihtamisen  

o vaihto voidaan tehdä joko uudella tai kunnostetulla kiskolla (Tilaaja määrittää 
käytettävän materiaalin) 

o peräkkäisten ympärilyöntien korjaaminen kiskonvaihdolla on perusteltua silloin, 
kun ympärilyöntivikoja esiintyy tiheästi ja hitsaustekninen korjaaminen ei ole 
Tilaajan kannalta kokonaistaloudellisesti kannattavaa 

▪ radasta poistettujen kiskojen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden keräys ja 
lajittelu 

▪ radasta poistettujen kiskojen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden 
kuljetuksessa, kuormaamisessa ja varastoinnissa noudatetaan liitteessä 1.13 
[Kunnossapidon materiaalit] kuvattuja periaatteita  

▪ kiskojen, kiinnitysosien, ankkureiden, liityntäkiskojen, sidekiskojen, sideruuvien, 
jousirenkaiden asennuksen ym. päätyön edellyttämät apu- ja tukityöt sekä kuluneen ja 
uuden kiskoprofiilin ”sujuttamisen” 

▪ maadoituksien, baliisien ja muiden sähkölaitteiden irrottamisen ja kiinnityksen sekä 
sähköradan paluuvirtapiirin ja/tai turvalaitevirtapiirien jatkuvuuden varmistaminen 

▪ jatkuvakiskoraiteella tehtävän vanhan kiskon poiston kiinnitysosineen, kuluneiden tai 
rikkoontuneiden kiskojen vaihdon uuteen tai kunnostettuun kiskoon 

▪ jatkuvakiskoraiteella tehtävän neutraloinnin ja jatkuvaksihitsauksen sekä siihen liittyvän 
pöytäkirjan laadinnan 
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▪ tehtyjen hitsien ultraäänitarkastuksen 

▪ vaihdettujen virheellisten kiskojen merkinnän selkeästi, niin etteivät muut työntekijät voi 
vahingossa käyttää niitä muissa korjauksissa 

▪ kierrätyskiskojen luokittelun 

Mittayksikkö: kiskometri (k-m) 

Mittaustapa: Vaihdettujen kiskojen pituus 

Raportointiyksikkö: rautatieliikennepaikat: vaihde- ja raidekohtaisesti, linjaosuudet 
rautatieliikennepaikkavälikohtaisesti 

Standardi/ohje RATO 15.5.2.4, 19.1.3, 19.3, 19.6, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset 
(PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.2 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Sähkörataohjeet LO 
7/2016; kohta 12, Rekisterien päivitysohje 270/010/07, Kierrätyskiskojen tekniset toimitusehdot 
1406/731/2001, Liikkuvan kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 
13/2014), JKV-baliisiasennusohje [LIVI/4055/06.04.00/2017] 

1.14 Kiskovikojen korjaus (K) 

Huom! Kiskovikojen korjaus- tehtävä sisältää kaikkien 1- ja 2/1-luokan kiskovikojen 
korjaamisen sekä 2-luokan kiskovikojen osalta 40 vian korjaamisen vuodessa (200 vikaa/ 5 
vuoden aikana). Muilta osin kiskovikojen korjaaminen tehdään 2-luokan ja 3-luokan 
kiskovikojen osalta yksikköhintaisena muutostyönä tehtävien 1.13 [Kiskonvaihto], 1.35 
[Kiskovikojen korjaus palanvaihdolla], 1.36 [Kiskovikojen korjaus hitsaamalla] ja 1.37 
[Kiskovikojen korjaus hionnalla] mukaisesti. 

Kaikkien kuluneiden kiskojen vaihtaminen tehdään tehtävän 1.13 mukaisesti 
yksikköhintaisena muutostyönä. Kaikki kiskojatkosten vikojen korjaaminen kuuluu 
tehtävään 1.16 osana Sopimushintaa. 
 
Vuosittain korjattavat 2-luokan ja 3-luokan kiskovikojen määrät perustuvat liitteen 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet] mukaisiin kiskovikojen korjaamisen palvelutasoluokkiin ja 
niihin liittyviin aikamääräisiin, joita Toimittajan tulee noudattaa. Tilaajan päätöksellä näistä 
aikamääreistä voidaan tarvittaessa poiketa.  

 
Nimike sisältää: 

▪ kiskovikojen korjauksen liitteen 1.6 mukaisen palvelutasoluokituksen mukaisesti ml. 
squat- vikojen korjauksen.  

o squat-vikojen korjaustavat sovitaan erikseen Tilaajan kanssa, Toimittajan 
tekemien korjausehdotuksien perusteella  

▪ kiskovikojen korjauksen termiittihitsillä tai kaarijatkoshitsaamalla  

▪ leimuhitsin korjauksen termiittihitsillä tai puikkohitsauksena 

▪ kiskovian korjauksen palanvaihdolla niissä tapauksissa, jossa olemassa olevien 
määräyksien mukaisesti tehdyn luokittelun ja Tilaajan kanssa yhdessä sovitun 
korjaustavan perusteella todetaan olevan oikea toimenpide (kiskovika voidaan korjata 
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palanvaihdolla pitkä- ja jatkuvakiskoraiteella) Jos korjaustavasta ei päästä 
yhteysymmärrykseen, Tilaajalla on oikeus määrittää korjaustapa. 

▪ kiskovikojen korjauksen kiskonvaihdolla (lyhytkiskoraiteilla) 

▪ kiskon kunnostuksen tai vaihtoalueen kiskojen hionnan 

▪ jatkuvakiskoraiteilla kiskojen jatkuvaksi hitsaaminen ja neutralointi  

▪ hitsausten ultraäänitarkastuksen suorittaminen 

▪ vaihdettujen virheellisten kiskojen merkinnän selkeästi, niin etteivät muut työntekijät 
voi vahingossa käyttää niitä muissa korjauksissa 

▪ polttoleikattuja sidekiskoja ei saa käyttää edes tilapäisissä termiittijatkoshitsien 
korjauksissa 

o Toimittajan tulee kartoittaa ensimmäisen sopimusvuoden aikana (31.12.2019 
mennessä) radassa olevat polttoleikatut sidekiskot. Näiden poistamisesta 
sovitaan erikseen ja Toimittaja saa näiden poistamisesta erillisen korvauksen 
liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] mukaisten yksikköhintojen perusteella 

▪ nykyisin radassa olevat väliaikaiset sidekiskot kuuluu poistaa viankorjauksen 
yhteydessä 

▪ radasta poistettujen kiskojen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden 
kuljetuksessa, kuormaamisessa ja varastoinnissa noudatetaan liitteessä 1.13 
[Kunnossapidon materiaalit] kuvattuja periaatteita  

▪ kierrätyskiskojen luokittelun 

Mittayksikkö: k-m (kiskometri) 

Mittaustapa: päällehitsatun tai palanvaihdolla korjatun alueen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosittain kohdistaen havaittuihin vikoihin korjausmenetelmittäin 

Standardi/ohje: Sähkörataohjeet LO 7/2016; kohta 12, 12.2–12-5,12.7, 12.9, 13.4.6, 19.1.3, 19.3, 
19.6, 15.5.2.3, 15.5.2.4, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; 
kohdat 2.1.7, 2.2.2, 2.5.6 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Rekisterien päivitysohje 
270/010/07, Kierrätyskiskojen tekniset toimitusehdot 1406/731/2001, Liikkuvan kaluston 
valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014), liite 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.1 [Kunnossapitoalueen laatuluokitukset], liite 1.5.1 
[Kunnossapito-ohje vaihteet ja lämpökäsitellyt kiskot] 

1.15 Kiskojen kääntäminen, “letittäminen” (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ kuluneiden kiskojen siirtämisen ja kääntämisen 

Mittayksikkö: k-m (kiskometri) 

Mittaustapa: käännetyn kiskon pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosakohtaisesti sijainti- ja pituustietoineen 
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Standardi/ohje: Sähkörataohjeet LO 7/2016; kohta 12, RATO 15.5.2.5, 19.3, 19.6, 
Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.2 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.16 Kiskojatkoksien korjaus (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kiskojatkoksien oikomisen, johon sisältyvät lämpökäsittely (liekki- ja myöstöoikaisu), 
taivutus, kohdistus, rakojen tasaus ja lätistyneiden kiskonpäiden päällehitsaus 

▪ raiteen tukeminen jatkosalueella 

▪ viallisten tai vääntyneiden sidekiskojen ja sideruuvien vaihtamisen oikomisen  
yhteydessä 

▪ katkenneiden tai muuten viallisten sidekiskojen uusimisen 

▪ painuneiden eristysjatkosten nostamisen 

▪ purseen poistamisen jatkoksista 

▪ pysyväkiskojatkoksissa on oltava aina 4 pulttia 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: käsiteltyjen jatkosten lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikkakohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 15.5.4, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) osa 2: 
raidetyöt; kohta 2.2.5 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Ratahallintokeskuksen julkaisuja LO 
7/2016: Sähkörataohjeet  

1.17 Kiskojatkoksien huolto (K) 

Nimike sisältää: 

▪ 54E1-kiskojatkosten huollon 

o purseen poistamisen ja kiskon päiden viistämisen  

o lk- ja pk-raiteilla sidekiskojen ja sideruuvien kierreosien voiteleminen asennuksen 
yhteydessä 

o sidekiskojen liukupintojen voitelun 

▪ voitelu on suoritettava, mikäli tarkastuksissa havaitaan, että kiskonjatkos 
ei toimi oletetulla tavalla. 

▪ seuraava kaikkien jatkosten voitelu on tehtävä vuoteen 2020 mennessä, 
jonka jälkeen voitelu on suunniteltava viiden vuoden välein siten, että 
voitelujen väli on mahdollisemman tasainen 

o jatkosten sidekiskojen tarkastamisen 

▪ muiden kiskojatkosten huollon 
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o purseen poistamisen ja kiskon päiden viistämisen 

o lk- ja pk-raiteilla sidekiskojen ja sideruuvien kierreosien voiteleminen asennuksen 
yhteydessä 

o jatkosten sidekiskojen tarkastamisen 

o K30-kiskojen jatkospölkkyjen loveamisen tarvittaessa 

▪ vuosittaisen raportin laatiminen (raportin malli sovitaan yhdessä Tilaajan kanssa. Jos 
raporttimallista ei päästä yhteysymmärrykseen, on Tilaajalla oikeus määrittää raporttimalli) 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: käsiteltyjen jatkosten lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikkakohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 11.7.1 – 11.7.4.5, 12.7, 15.5.4 – 15.5.4.6, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.5 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), 
Ratahallintokeskuksen julkaisuja LO 7/2016: Sähkörataohjeet  

1.18 Kiskon kiinnityksien vahvistaminen (K) 

Nimike sisältää: 

▪ raideleveysvirheiden korjauksiin liittyvän kiskon kiinnityksien (naula- ja ruuvi) uusimisen, 
vahvistamisen, kiristämisen ja holkituksen ennakoivasti ja siten, että raideleveyden *-
luokan virheitä ei pääse syntymään, vaan mahdolliset virheet korjataan hallitusti muissa 
virheluokissa (C- ja D-luokat) 

o raiteen käyttäytymistä tulee tarkkailla kuormituksen alla 

▪ puuttuvien naulojen, ruuvien, pulttien, jousien ja aluslevyjen lisäämisen 

▪ heikkojen korroosion turmelemien kiinnitysosien vaihtamisen uusiin 

▪ kiinnityselimien, ankkureiden ja ruuvien kiristyksen 

▪ naulakiinnityksen vahvistamisen naulauksen kiristämisellä täyttäen ensin naulanreiät 
puutapeilla 

▪ naulakiinnityksen vaihtaminen raideruuvikiinnitykseen 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: vahvistetun alueen raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli sekä liikennepaikka ja raide 

Standardi/ohje: RATO 11.6 – 11.6.3.1, 15.5.5.1, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset 
(PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.4 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.19 Muut kiskoihin kohdistuvat kunnossapitotyöt (K) 

Nimike sisältää: 
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▪ kiskon kulkupinnan mittauksen turvallisuuden varmistamiseksi pistemäisissä kohteissa 
(koko rataosan kiskotuksen kulkupinnan mittauksesta vastaa Tilaaja)  

▪ kiskonvaelluksen toteamisen ja korjaamisen liikenneturvallisuuden varmistamiseksi 
siirtämällä kiskot takaisin oikeille paikoilleen  

o kohteissa, joissa kiskonvaellusta on jo todettu, tulee kiskoankkureiden 
tukeutuminen pölkkyihin tarkastaa vähintään vuosittain ja kiskoankkureita tulee 
tarvittaessa lisätä jatkospölkkyjen vikaantumisen estämiseksi (tai liiallisen 
vinoutumisen estämiseksi) Kunnossapitoalueella ei ole tiedossa olevia 
kiskonvaelluskohtaita. 

▪ kiskoon syntyneen purseen poistamisen 

▪ Tilaajan erikseen teettämän kiskonhionnan valmistelevat ja avustavat ”toimistotyöt” 
(kiskohiontaa arvioidaan olevan sopimuskauden aikana kunnossapitoalueella noin 200–
300 raidekilometriä)  

Mittayksikkö: kiskometri (k-m) 

Mittaustapa: käsitellyn raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikka 

Standardi/ohje: RATO 13.4.9, 15.5.2, 15.5.4, 19.6.5 

1.20 Kiskon liukkauden torjunta (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ pakkasen aiheuttaman huurteen ja kuuran torjunnan 

▪ lehtikelin torjunnan ja tarkkailun  

o kiskoille pudonneiden puun lehtien poistaminen esimerkiksi pesemällä tai 
kevythionnalla 

o kitkageelin levittämisen kiskoille noin 7 vuorokauden välein esimerkiksi 
lehtikeliaikaan mäkeenjäänti paikoissa (Kunnossapitoalueella ei ole tällä hetkellä 
tunnistettuja mäkeenjäänti paikkoja), joko käsinlevityslaitteella tai työkoneeseen 
liitetyn laitteiston avulla. Tilaaja vastaa levittämisessä tarvittavan laitteen ja 
kitkageelin kustannuksista. 

Mittayksikkö: raidemetri (rd-m) 

Mittaustapa: käsitellyn raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikka 

Standardi/ohje: liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

1.21 Raide-eristyksien ja eristysjatkoksien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ raide-eristyksien ja eristysjatkoksien sekä kestomagneettien puhdistaminen ja 
sähkönjohtavuuden estäminen sekä lastujen poistaminen sekä raiteessa olevien 
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kestomagneettien korjaaminen (ml. uuden kestomagneetin asentaminen rikkoontuneen 
tilalle) 

▪ liimattujen eristysjatkosten mittauksen  

▪ raide-eristysten eristyskyvyn mittaaminen 

▪ eristysjatkoksen noston suoraksi levynostolla 

▪ eristysjatkoksen kiskon päihin lättääntymisen aiheuttaman purseen poiston 
(seevaus) 

▪ päätyeristimien vaihdon 

▪ jatkoksen ruuvien kiristyksen 

▪ yhdysjohtojen kunnon ja kiinnityksen tarkastus 

▪ rikkinäisten tai vikaantuneiden eristyssidekiskojen vaihto (mahdollisen päällehitsauksen 
tekeminen) 

▪ liimattujen eristysjatkoksien tarkastus ja mittaus talvella. Eristys on uusittava seuraavana 
kesänä, jos jokin alla olevista raja-arvoista täyttyy. Poikkeukset kirjataan pöytäkirjaan.  

o kiskonpäiden väli enemmän kuin 10 mm 

o peltien etäisyys toisistaan on vähemmän kuin 11 mm 

o peltien etäisyys vastakkaisesta kiskonpäästä on 3 mm tai vähemmän 

▪ käyttöönottotarkastukset ja sähkötekniset mittaukset 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: käsiteltyjen raide-eristysten lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikkakohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 11.7.2–11.7.4, 15.5.4.6, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset 
(PYL) osa 2: raidetyöt; 2.5.6 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.22 Raide-eristyselementin uusiminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ vaurioituneen tai kuluneen raide-eristyksen uusimisen eristyselementillä (kuten MT, S-
eristysjatkos, IVG30-eristysjatkos) 

o uusiminen tulee tehdä eri paikkaan, vähintään 1 m etäisyydelle 

o vanha raide-eristys kohta tulee korjata uusimisen yhteydessä palan vaihdolla  

▪ tarvittava massanvaihto vanhan eristyksen kohdalla tehdään tehtävän 1.8 
[Tukikerroksen vaihtaminen] mukaisesti ja tehtävän mukaisella yksikköhinnalla 

▪ päätyön suorittamisen kannalta välttämättömät työt, kuten neutralointi- ja jatkuvaksi 
hitsaus ja raiteen tukeminen  

▪ vanhan raidemateriaalin kuormaaminen vaunuun ja/tai kuljettaminen varastoon 
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▪ irrotettujen raidevirtapiirien liittäminen takaisin 

▪ käyttöönottotarkastukset ja sähkötekniset asennukset ja mittaukset 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen raide-eristyselementtien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikkakohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 11.7.4, 15.5.4.6, 19.1.3, 19.2, 19.5.2.4, 19.6.4, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.5.6 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.23 Vanhan raide-eristyselementin poistaminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ vanhan käytöstä poistetun liimaeristyksen poisto ja uuden asennuskiskon asentamisen 

▪ päätyön suorittamisen kannalta välttämättömät työt, kuten neutralointi- ja jatkuvaksi 
hitsaus ja raiteen tukeminen  

▪ vanhan raidemateriaalin kuormaaminen vaunuun ja/tai kuljettaminen varastoon 

▪ käyttöönottotarkastukset ja sähkötekniset asennukset ja mittaukset 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: poistettujen raide-eristyselementtien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikkakohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 19.1.3, 19.2,19.6.4, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) 
osa 2: raidetyöt; kohta 2.5.6 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.24 Raide-eristyksen uusiminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ vaurioituneen tai rikkoontuneen raide-eristyksen uusimisen uudella osalla (esim. Exel) 

o uusiminen tulee tehdä eri paikkaan, vähintään 1 m etäisyydelle  

o vanha raide-eristys kohta tulee korjata uusimisen yhteydessä palan vaihdolla  

▪ tarvittava massanvaihto vanhan eristyksen kohdalla 

▪ päätyön suorittamisen kannalta välttämättömät työt, kuten neutralointi- ja jatkuvaksihitsaus  

▪ käyttöönottotarkastukset ja sähkötekniset asennukset ja mittaukset 

▪ vanhojen materiaalien asianmukainen poistaminen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: käsiteltyjen raide-eristysten lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikkakohtaisesti kappaleittain 
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Standardi/ohje: RATO11.7.2, 11.7.3, 11.7.4, 15.5.4.6, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.5.6 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.25 Ratapölkkyjen haja/-lauttavaihto (K)  

Nimikettä käytetään Sopimushintaan kuuluvien 3 000 pölkkyä/vuosi osalta (15 000 pölkkyä/ 5 
vuotta). Betonipölkyistä osa voi olla myös kierrätyspölkkyjä.  

Toimittajan tulee esittää vuosittain, syyskuun loppuun mennessä ratapölkkyjen hallinta- ja 
vaihtosuunnitelma kolmeksi vuodeksi eteenpäin, jossa esitettään myös huonokuntoisten 
pölkkyjen vaihtotarve ja määrä raideosuuksittain/segmenteittäin liitteen 1.11 [Raportointi ja 
dokumentointi] mukaisesti. Ensimmäisenä sopimusvuonna ratapölkkyjen hallinta- ja 
vaihtosuunnitelma tulee tehdä 15.10.2018 mennessä.  

Nimike sisältää: 

▪ vaihdettavan ratapölkyn (puu ja betoni) merkkauksen 

o Toimittajan tulee myös merkitä vaihdettavat ratapölkyt Tilaajan Erikseen tilaamiin 
töihin liittyen 

▪ ratapölkkyjen kuljetuksen ja jakamisen Tilaajan osoittamalta liikennepaikalta 
työkohteeseen (puupölkyt tällä hetkellä Haapamäeltä ja betonipölkyt Toijalasta) 

▪ tukikerrosmateriaalin kuormauksen ja kuljetuksen Tilaajan osoittamalta liikennepaikalta 
rakenteeseen  

▪ ratapölkyn asennuksen suunnitelmien mukaiseen geometriseen asemaan  

▪ lyhytkiskoraiteella kiskojatkosten taivutuksen (huom. jatkospölkkyjen mahdollinen siirto)  

▪ työalueen tukikerroksen täydentämisen, tukemisen, oikomisen, muotoilun ja viimeistelyn 

o koko segmentti tulee tukea koneellisesti, jolloin tukemiskone ja sepeliaurakone 
työskentelevät yhdessä, eli tukemiskoneen tukiessa sepeliaurakone siirtää ja 
harjaa sepeliä niin, että tukikerroksen poikkileikkaus on RATO:n 15.5, 11.3 (ja sen 
liite 1) mukainen viimeistään viikon kuluttua tukemisesta, kuitenkin 
turvallisuusasiat huomioiden (esim. hellekäyrät)  

▪ radasta poistettujen ratapölkkyjen, kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden keräys ja 
lajittelu  

▪ radasta poistettujen ratapölkkyjen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden 
kuljetuksessa, kuormaamisessa ja varastoinnissa noudatetaan liitteessä 1.13 
[Kunnossapidon materiaalit] kuvattuja periaatteita.  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen ratapölkkyjen lukumäärä 

Raportointiyksikkö: rautatieliikennepaikat: raidekohtaisesti kappaleittain, linjaosuudet 
rautatieliikennepaikkavälikohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 11.4.2, 11.4.5, 15.5.3, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) 
osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.3 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 
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1.26 Ratapölkkyjen haja-/lauttavaihto (Y)  

Nimikettä käytetään yksikköhintaisena työnä eli ns. Y-työnä vaihdettavien pölkkyjen osalta  

▪ Tilaaja määrittää vuosittain Y-työnä vaihdettavien pölkkyjen määrän Toimittajan 
tehtävässä 1.25 kuvatun ratapölkkyjen hallinta- ja vaihtosuunnitelman ja mahdollisten 
muiden esiin tulleiden asioiden perusteella 

▪ Betonipölkyistä osa voi olla myös kierrätyspölkkyjä. 

 

Nimike sisältää: 

▪ vaihdettavan ratapölkyn (puu ja betoni) merkkauksen 

▪ ratapölkkyjen kuljetuksen ja jakamisen Tilaajan osoittamalta liikennepaikalta 
työkohteeseen (puupölkyt tällä hetkellä Haapamäeltä ja betonipölkyt Toijalasta) 

▪ tukikerrosmateriaalin kuormauksen ja kuljetuksen Tilaajan osoittamalta liikennepaikalta 
rakenteeseen  

▪ ratapölkyn asennuksen suunnitelmien mukaiseen geometriseen asemaan  

▪ lyhytkiskoraiteella kiskojatkosten taivutuksen (huom. jatkospölkkyjen mahdollinen siirto)  

▪ työalueen tukikerroksen täydentämisen tukemisen, oikomisen, muotoilun ja viimeistelyn 

o koko segmentti tulee tukea koneellisesti, jolloin tukemiskone ja sepeliaurakone 
työskentelevät yhdessä, eli tukemiskoneen tukiessa sepeliaurakone siirtää ja 
harjaa sepeliä niin, että tukikerroksen poikkileikkaus on RATO:n 15.5, 11.3 (ja sen 
liite 1) mukainen viimeistään viikon kuluttua tukemisesta, kuitenkin 
turvallisuusasiat huomioiden (esim. hellekäyrät) 

▪ radasta poistettujen ratapölkkyjen, kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden keräys ja 
lajittelu  

▪ radasta poistettujen ratapölkkyjen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden 
kuljetuksessa, kuormaamisessa ja varastoinnissa noudatetaan liitteessä 1.13 
[Kunnossapidon materiaalit] kuvattuja periaatteita.  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen ratapölkkyjen lukumäärä 

Raportointiyksikkö: rautatieliikennepaikat: raidekohtaisesti kappaleittain, linjaosuudet 
rautatieliikennepaikkavälikohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 11.4.2, 11.4.5, 15.5.3, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) 
osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.3 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.27 Ratapölkkyjen haja-/lauttavaihto raakapuun kuormausalueille (Y) 

Nimikettä käytetään yksikköhintaisena työnä eli ns. Y-työnä Kunnossapitoalueen raakapuun 
kuormausalueilla vaihdettavien pölkkyjen osalta, raiteilla, jotka sijaitsevat heti asfaltoitujen tai 
murskepintaisten kuormausteiden välissä.  
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▪ Tilaaja määrittää vuosittain Y-työnä vaihdettavien pölkkyjen määrän Toimittajan 
tehtävässä 1.25 kuvatun ratapölkkyjen hallinta- ja vaihtosuunnitelman ja mahdollisten 
muiden esiin tulleiden asioiden perusteella. Vuositasolla vaihdettavien pölkkyjen määrä on 
liitteen 3 mukainen. 

Nimike sisältää: 

▪ vaihdettavan ratapölkyn (puu ja betoni) merkkauksen 

▪ vaihdettavan ratapölkyn vaihtamisen 

o vaihtotyössä tulee ottaa huomioon raiteiden molemmin puolin kulkevat asfaltoidut 
tai sorapintaiset kuormaustiet 

▪ ratapölkkyjen kuljetuksen ja jakamisen Tilaajan osoittamalta liikennepaikalta 
työkohteeseen (puupölkyt tällä hetkellä Haapamäeltä ja betonipölkyt Toijalasta) 

▪ tarvittava tukikerroksen vaihto tehdään tehtävän 1.8 [Tukikerroksen vaihtaminen] 
mukaisesti ja tehtävän mukaisella yksikköhinnalla 

▪ ratapölkyn asennuksen suunnitelmien mukaiseen geometriseen asemaan  

▪ lyhytkiskoraiteella kiskojatkosten taivutuksen (huom. jatkospölkkyjen mahdollinen siirto)  

▪ työalueen tukikerroksen täydentämisen tukemisen, oikomisen, muotoilun ja viimeistelyn 

o koko segmentti tulee tukea koneellisesti jolloin, tukemiskone ja sepeliaurakone 
työskentelevät yhdessä, eli tukemiskoneen tukiessa sepeliaurakone siirtää ja 
harjaa sepeliä niin, että tukikerroksen poikkileikkaus on RATO:n 15.5, 11.3 (ja sen 
liite 1) mukainen viimeistään viikon kuluttua tukemisesta, kuitenkin 
turvallisuusasiat huomioiden (esim. hellekäyrät) 

▪ radasta poistettujen ratapölkkyjen, kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden keräys ja 
lajittelu  

▪ radasta poistettujen ratapölkkyjen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden 
kuljetuksessa, kuormaamisessa ja varastoinnissa noudatetaan liitteessä 1.13 
[Kunnossapidon materiaalit] kuvattuja periaatteita.  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen ratapölkkyjen lukumäärä 

Raportointiyksikkö: rautatieliikennepaikka- ja raidekohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 11.4.2, 11.4.5, 15.5.3, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) 
osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.3 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.28 Raiteen ankkurointi (K) 

Nimike sisältää: 

▪ Toimittajan tulee kartoittaa ensimmäisen sopimusvuoden aikana (31.12.2019 mennessä) 
alueet, joissa on raiteen ankkurointeja (rataosat, km+m, määrät ja tyypit) 

▪ kohteiden, joissa kiskonvaellusta esiintyy, ankkuroiminen kiskoankkureilla 

▪ kiskoankkureiden lisäys ja asennus 
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▪ ankkureiden kiristämisen 

▪ kiskonpäiden tasaus (”lypsäminen”) kohteissa, joissa vaeltamisen seurauksena kiskojen 
päät eivät ole samalla tasalla  

Mittayksikkö: kiskometri (k-m) 

Mittaustapa: ankkuroidun kiskon pituus 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikoittain sijainti- ja pituustietoineen.  

Standardi/ohje: RATO 15.5.5, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) osa 2: 
raidetyöt; kohta 2.1.6 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Matheé-kiskoankkurien käyttö- ja 
asennusohjeet (RHK 1172/731/2001) 

1.29 Muut ratapölkkyihin kohdistuvat kunnossapitotyöt (K) 

Nimike sisältää: 

▪ ratapölkkyjen ja kiinnitysten kunnon testaamisen raiteen leveys mittaamalla  

▪ kiinnitysten korjaus esim. holkittamalla 

▪ vinossa tai väärässä paikassa olevien ratapölkkyjen siirtämisen 

▪ ratapölkkyvälin tasaamisen 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitellyn raiteen pituus  

Raportointiyksikkö: rautatieliikennepaikat: vaihde- ja raidekohtaisesti kappaleittain, linjaosuudet 
rautatieliikennepaikkavälikohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 15.5.3, 11.4.10, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) osa 
2: raidetyöt; kohta 2.2.3 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.30 Mittausperustan kartoittaminen (Y) 

Olemissa olevien mittausperustojen ja pisteiden sekä mittausperustan kartoittamisen ja 
mahdollisten uusien pisteiden rakentamisen jälkeen ko. rataosan mittausperustan ylläpito sisältyy 
Sopimushintaan tehtävän 1.44 mukaisesti.  
 
 Nimike sisältää: 

▪ rataosien 1301, 1302, 1309 ja 1311 mittausperustojen kunnon ja luotettavuuden tarkistus 
maastomittauksin 31.12.2019 mennessä 

o Toimittajan tulee kartoittaa ja tarkistaa olemassa olevien pisteiden (Tilaajalta 
saatava listaus) kunto sekä tarvittaessa korjata nämä pisteet 

▪ ennen mittausperustan kartoittamista Toimittajan tulee laatia ja 
hyväksyttää työtä koskeva suunnitelma Tilaajalla viimeistään 15.5.2019 
mennessä 

▪ tarkastettujen kiintopisteiden pisteselityskorttien tarkastaminen ja 
päivittäminen tai vastaavien tietojen tarkastaminen ja päivittäminen 

http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf4/rhk_mathee-kiskoankkureiden_kaytto_asennusohjeet.pdf
http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf4/rhk_mathee-kiskoankkureiden_kaytto_asennusohjeet.pdf


 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.5 
 (LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOTÖIDEN 
TEHTÄVÄLUETTELO 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

  
 

     

35 (114) 
    

 
 
 

kiintopisterekisterin ylläpidosta vastaavalta henkilöltä saatavaan 
taulukkoon 

o mittausperustan kartoittamisen tuloksena tulee koota listaus tarvittavista uusista 
kiintopisteistä rataosittain siten, että rataosille voidaan luoda kattava ja riittävän 
tarkka monikulmiojono 

o kokonaan uusien pisteiden rakentaminen on Y-hinnalla toteutettava työ (tehtävien 
1.32 ja 1.33 mukaisesti) 

Mittayksikkö: rata-m 

Mittaustapa: mitatun tai tarkistetun raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosakohtaisesti kappalemäärät 

Standardi/ohje: RATO 2.10, Liikenneviraston julkaisu 18/2017 [Tie- ja ratahankkeiden maastotiedot 
– Mittausohje], Liikenneviraston julkaisu 19/2017 [Maastotietojen hankinta – Toimintaohjeet], 
Julkisen hallinnon suositus JHS 184 [JHS 184 Kiintopistemittaus EUREF-FIN-
koordinaattijärjestelmässä] 

1.31 Laitetietojen tarkastusmittaus ja kartoitettujen sekä paikalleen mitattujen 
geometriatietojen ja laitetietojen ylläpito (K) 

Rataosien 1301,1302, 1309 ja 1311 raiteen geometrioiden tarkastusmittaus tehdään 
yksikköhintaisena muutostyönä tehtävän 1.43 mukaisesti.  
 
Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueen rataosien osalta seuraavien kohteiden paikkatiedon 
kartoittaminen (x-, y- ja z-koordinaatit) yhden metrin tarkkuudella 31.12.2020 mennessä 
(Tiedot tulee tuottaa Tilaajan järjestelmän soveltuvassa muodossa) sekä näiden tietojen 
ylläpito Sopimuskauden ajan. Tilaaja voi tarkentaa ja ohjeistaa mitattavia paikkatietoja 
vielä sopimuskauden aikana. 

o vaihteiden sijainti (vaihteen etu- ja takajatkos ja kielenkärki) 

o tasoristeyskansion alku- ja loppupiste 

o rumpujen sijainti 

o laitetilojen, kaapien ja kojujen sijainti 

o opastimien ja opastinportaalien sijainti 

o baliisien sijainti 

▪ tarkistettujen geometriatietojen ylläpito kontrollimittauksin turvallisuuden varmistamiseksi 
sekä aina raiteen geometrian vaikuttavien kunnossapitotöiden tekemisen jälkeen 

o raiteen asemaa osoittavien merkintöjen ylläpito 

o mittaustulosten dokumentointi ja ns. rataprofiilipiirustuksen ylläpito 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: mitatun tai tarkistetun raiteen pituus 
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Raportointiyksikkö: Tarkastusmittaus: rataosakohtaisesti, dokumentointi: rataosakohtaisesti  

Standardi/ohje: RATO 2.10, Liikenneviraston julkaisu 18/2017 [Tie- ja ratahankkeiden maastotiedot 
– Mittausohje], Liikenneviraston julkaisu 19/2017 [Maastotietojen hankinta – Toimintaohjeet], liite 
1.6.4 [Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen], Julkisen hallinnon suositus JHS 184 [JHS 184 
Kiintopistemittaus EUREF-FIN-koordinaattijärjestelmässä] 

1.32 Mittausperustan täydentäminen uusilla runko- ja monikulmiopisteillä (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ uusien luokan IV runkopisteiden rakentamisen 

▪ uusien luokan V monikulmiojonopisteiden rakentamisen 

▪ pisteiden keskinäisen näkyvyyden vaatimat raivaukset 

▪ pisteiden merkinnän maastoon RATO 2 mukaisesti 

▪ uudet mittapisteet tulee varustaa huomio/aurauskepillä tai heijastimilla pisteiden 
säilymisen turvaamiseksi 

▪ pisteselityskorttien laadinnan 

▪ pehmeikköalueille rakennettavien pisteiden osalta noudatetaan tehtävää 1.33 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: rakennettujen uusien pisteiden lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosakohtaisesti kappalemäärät  

Standardi/ohje: RATO 2.10, Liikenneviraston julkaisu 18/2017 [Tie- ja ratahankkeiden maastotiedot 
–Mittausohje], Liikenneviraston julkaisu 19/2017 [Maastotietojen hankinta –Toimintaohjeet], 
Julkisen hallinnon suositus JHS 184 [JHS 184 Kiintopistemittaus EUREF-FIN-
koordinaattijärjestelmässä],   

1.33 Mittausperustan täydentäminen uusilla runko- ja monikulmiopisteillä pehmeikköalueilla (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ tehtävän 1.32 mukainen sisältö 

▪ pehmeikköalueilla rakennettavissa pisteissä käytetään kovaan pohjaan lyötäviä ns. 
putkipaalupisteitä 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: rakennettujen uusien pisteiden lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosakohtaisesti kappalemäärät  

Standardi/ohje: RATO 2.10, Liikenneviraston julkaisu 18/2017 [Tie- ja ratahankkeiden maastotiedot 
– Mittausohje], Liikenneviraston julkaisu 19/2017 [Maastotietojen hankinta – Toimintaohjeet], 
Julkisen hallinnon suositus JHS 184 [JHS 184 Kiintopistemittaus EUREF-FIN-
koordinaattijärjestelmässä],   
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1.34 Raiteen läpituenta (Y) 

Huom! Kaikki pistemäinen ja raidegeometriavirheiden (*- ja D-luokan virheet) poistamiseksi 
tehtävä tukemistyö (ns. kunnossapitotuenta) kuuluu Sopimushintaan ja tehtävään 1.11 
[Raiteen pistemäinen tukeminen]. 

Raiteen geometrisen kunnon ylläpitämisen ja parantamisen vuoksi tehtävä koneellista 
tukemistyötä (ns. läpitukeminen) kuuluu Sopimushintaan liitteessä 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] määritellyn mukaiset määrät tehtävän 1.40 mukaisesti. Kiskojatkosten tuenta 
sisältyy tehtävään 1.16 [Kiskojatkosten korjaus (K)]. 

Yksikköhintaista raiteen koneellista tuentaa käytetään raiteen korkeuspoikkeaman keskihajonnan 
pahimpien ”piikkien” korjaamiseen liitteessä 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] kuvatun 
mukaisesti. Yksikköhintaista raiteen koneellista tuentaa voidaan käyttää esimerkiksi myös uuden 
rakenteiden (esim. rummut) rakentamisen jälkeiseen tuentaan sekä Sopimushintaan sisältyvän 
raiteen läpitukemisen lisäksi parantamaan ja ylläpitämään raiteen geometrista kuntoa.  

Nimike sisältää 1A-kunnossapitotason radoilla: 

▪ Sopimushintaan sisältymättömän raiteen geometrisen kunnon ylläpitämisen ja 
parantamisen vuoksi tehtävän tukemistyön (ns. läpituenta) liitteiden 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] ja Tilaajan uuden tukemisohjeen mukaisesti (ohje tullaan julkaisemaan ja 
ottamaan käyttöön arviolta kesällä 2018. Uusi ohje perustuu liitteen 1.6.2 [Tukemistyön 
suunnittelu ja toteuttaminen] ohjeluonnokseen) siten, että turvallinen ja täsmällinen 
rautatieliikenne voidaan varmistaa 

o tukemistyö tulee tehdä konetyönä kohteeseen ja tarkoitukseen soveltuvalla 
kalustolla tarkkuusmenetelmää käyttäen. Tarkkuusmenetelmässä 
vaakageometrian korjausarvot ohjataan laserohjauksella. Pystygeometrian 
laserohjausta käytetään lyhyissä segmenteissä, joissa pystygeometria sen 
mahdollistaa. 

o mikäli raiteen suunniteltuun asemaan vienti vaatii useamman tuentakerran, 
käytetään pystygeometrian laserohjausta tuettavan segmentin viimeisessä 
tuennassa 

▪ muilta osin vaatimukset 1A-kunnossapitotason radoilla tehtävälle tukemistyölle ovat samat 
kuin kunnossapitotason 1 tai alemman kunnossapitotason radoille tehtävälle tukemistyölle. 

 

Nimike sisältää kunnossapitotaso 1 tai alemman kunnossapitotason radoilla: 

▪ Sopimushintaan sisältymättömän raiteen geometrisen kunnon ylläpitämisen ja 
parantamisen vuoksi tehtävän tukemistyön (ns. läpituenta) liitteiden 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] ja 5Tilaajan uuden tukemisohjeen mukaisesti (ohje tullaan julkaisemaan 
ja ottamaan käyttöön arviolta kesällä 2018. Uusi ohje perustuu liitteen 1.6.2 [Tukemistyön 
suunnittelu ja toteuttaminen] ohjeluonnokseen) siten, että turvallinen ja täsmällinen 
rautatieliikenne voidaan varmistaa. 

o Läpituentatyö suoritetaan kohteeseen ja tarkoitukseen soveltuvalla 
tukemiskalustolla, jossa käytetään ennakkoon mitattuja raidegeometriatietoja ja 
nosto- ja sivuttaissiirtoarvoja (ns. nuotituksen mukaisesti).   
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▪ lähtökohtana on, että tukemistöissä hyödynnetään ko. rataosalla tai sen läheisyydessä 
radassa olevaa ylimääräistä tukikerrosmateriaalia siirtämällä sitä tukemiskohteeseen, 

o kohteissa, joiden tukikerros on vajaa ja tukikerrosmateriaalia ei ole saatavissa 
2 rd-km etäisyydellä tukemiskohteesta käytetään Tilaajan määrittämille 
liikennepaikoille toimittamaa tukikerrosmateriaalia  

▪ tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu niin, että tukikerroksen poikkileikkaus on RATO:n 
15.5, 11.3 (ja sen liite 1) mukainen viimeistään viikon kuluttua tukemisesta, kuitenkin 
turvallisuusasiat huomioiden (esim. hellekäyrät) ja kohdan 1.12 [Tukikerroksen auraus, 
harjaus ja muotoilu] mukaisesti. Radoilla, joilla nopeus on yli 140km/h sekä 
vaihtotyö- ja laiturialueilla ja tunneleissa on pölkkyjen yläpinta pidettävä puhtaana 
raidesepelistä harjaamalla. Toimittajan on esitettävä työsuunnitelmassa, miten 
tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu tullaan suorittamaan sepelöinti- ja 
tukemistyön perässä. 

▪ laakerienkuumakäynti- ja pyörävoimailmaisimien kohdalla tuennassa huomioitavat asiat 
on kuvattu liitteessä 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

▪ päätyön edellyttämät mittaus- ja merkintätyöt sekä tarvittavat esityöt 

▪ työn edellyttämien viranomaislupien yms. hankinnan 

▪ tehdyn työn dokumentointi ja laadun osoittaminen mittaamalla (em. dokumentit esitellään 
seurantakokouksessa) 

▪ päätyön tekemisen edellyttämät rakenteiden ja laitteiden purku, siirto ja takaisin 
asennustyöt (esim. tasoristeyskannet, vaihteenlämmityselementit, sähkö- ja turvalaitteet) 
sekä käyttöönottotarkastuspöytäkirjan laadinta 

▪ tien asfaltointi/sorastus tasoristeyksien osalta niin, että tasoristeyskannen ja tien 
liittymiskohta on tasainen 

▪ muut tukemiseen kuuluvat voimassa olevien ohjeiden mukaiset jälki- ja viimeistelytyöt 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitelty raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Linjaosuuksilla liikennepaikkaväleittäin pituudet ja sijaintitiedot virhetietoihin 
yhdistettynä, Liikennepaikoilla raidekohtaisesti pituudet ja sijaintitiedot virhetietoihin yhdistettynä 

Standardi/ohje: RATO 11.3, RATO 15.5.1, RATO 19.6, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohdat 2.1–2.5 (ratahallintokeskuksen julkaisu D8), 
Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.6.11 
(ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Liikkuvan kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito 
(Liikenneviraston ohjeita 13/2014), liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.2 
[Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] (liite 1.6.2 tulee päivittymään uudella 
Liikenneviraston julkaisemalla tukemisohjeella, arviolta kesällä 2018) 

1.35 Kiskovikojen korjaus palanvaihdolla (Y) 

Huom! Nimikettä käytetään kiskovikojen korjaamisessa palanvaihdolla, kun korjataan 3-
luokan kiskovikoja. Nimikettä käytetään myös 2-luokan kiskovikojen korjaamisessa 
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palavanvaihdolla, kun 2-luokan kiskovikojen vuosimäärä on ylittänyt 40 vikaa (2-luokan 
kiskovikojen korjaamista sisältyy Sopimushintaan 40 vikaa/vuosi).  
 
Kiskovikojen korjaamista voidaan tehdä myös tehtävien 1.13 [Kiskonvaihto], 1.36 
[Kiskovikojen korjaus hitsaamalla] ja 1.37 [Kiskovikojen korjaus hionnalla] korjaustapojen 
mukaisesti, kun vian korjaaminen Toimittajan tekemän kiskovikojen tarkastustulosten 
analysoinnin ja korjausehdotuksen perusteella on Tilaajan kannalta kokonaistaloudellisin 
ja paras korjaustapa. Jos korjaustavasta ei päästä yhteysymmärrykseen, Tilaajalla on 
oikeus määrittää korjaustapa. 
 
Vuosittain korjattavat 2-luokan ja 3-luokan kiskovikojen määrät perustuvat liitteen 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet] mukaisiin kiskovikojen korjaamisen palvelutasoluokkiin ja 
niihin liittyviin aikamääräisiin, joita Toimittajan tulee noudattaa. Tilaajan päätöksellä näistä 
aikamääreistä voidaan tarvittaessa poiketa. 
 
Nimike sisältää: 

▪ vikaantuneiden kiskojen vaihtamisen palanvaihdolla 

o vaihto voidaan tehdä joko uudella tai kunnostetulla kiskolla (Tilaaja määrittää 
käytettävän materiaalin) 

o peräkkäisten ympärilyöntien korjaaminen palanvaihdolla tai kiskonvaihdolla on 
perusteltua silloin, kun ympärilyöntivikoja esiintyy tiheästi ja hitsaustekninen 
korjaaminen ei ole Tilaajan kannalta kokonaistaloudellisesti kannattavaa 

▪ radasta poistettujen kiskojen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden keräys ja 
lajittelu 

▪ radasta poistettujen kiskojen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden 
kuljetuksessa, kuormaamisessa ja varastoinnissa noudatetaan liitteessä 1.13 
[Kunnossapidon materiaalit] kuvattuja periaatteita 

▪ kiskojen, kiinnitysosien, ankkureiden, liityntäkiskojen, sidekiskojen, sideruuvien, 
jousirenkaiden asennuksen ym. päätyön edellyttämät apu- ja tukityöt sekä kuluneen ja 
uuden kiskoprofiilin ”sujuttamisen” 

▪ maadoituksien, baliisien ja muiden sähkölaitteiden irrottamisen ja kiinnityksen sekä 
sähköradan paluuvirtapiirin ja/tai turvalaitevirtapiirien jatkuvuuden varmistaminen 

▪ jatkuvakiskoraiteella tehtävän vanhan kiskon poiston kiinnitysosineen, kuluneiden tai 
rikkoontuneiden kiskojen vaihdon uuteen tai kunnostettuun kiskoon 

▪ jatkuvakiskoraiteella tehtävän neutraloinnin ja jatkuvaksihitsauksen sekä siihen liittyvän 
pöytäkirjan laadinnan 

▪ tehtyjen hitsien ultraäänitarkastuksen 

▪ vaihdettujen virheellisten kiskojen merkinnän selkeästi, niin etteivät muut työntekijät voi 
vahingossa käyttää niitä muissa korjauksissa 

▪ kierrätyskiskojen luokittelun 

Mittayksikkö: kiskometri (k-m) 
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Mittaustapa: Vaihdettujen palojen pituus 

Raportointiyksikkö: rautatieliikennepaikat: raidekohtaisesti, linjaosuudet 
rautatieliikennepaikkavälikohtaisesti 

Standardi/ohje RATO 15.5.2.4, 19.1.3, 19.3, 19.6, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset 
(PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.2 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Ratahallintokeskuksen 
julkaisuja LO 7/2016: Sähkörataohjeet kohta 12, Rekisterien päivitysohje 270/010/07, 
Kierrätyskiskojen tekniset toimitusehdot 1406/731/2001, Liikkuvan kaluston valvontalaitteet ja 
radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014), JKV-baliisiasennusohje 
[LIVI(4055/06.04.00/2017] 

1.36 Kiskovikojen korjaus hitsaamalla (Y) 

Huom! Nimikettä käytetään kiskovikojen korjaamisessa hitsaamalla, kun korjataan 3-luokan 
kiskovikoja. Nimikettä käytetään myös 2-luokan kiskovikojen korjaamisessa hitsaamalla, 
kun 2-luokan kiskovikojen vuosimäärä on ylittänyt 40 vikaa (2-luokan kiskovikojen 
korjaamista sisältyy Sopimushintaan 40 vikaa/vuosi).  
 
Kiskovikojen korjaamista voidaan tehdä myös tehtävien 1.13 [Kiskonvaihto], 1.35 
[Kiskovikojen korjaus palanvaihdolla] ja 1.37 [Kiskovikojen korjaus hionnalla] mukaisesti, 
kun vian korjaaminen Toimittajan tekemän kiskovikojen tarkastustulosten analysoinnin ja 
korjausehdotuksen perusteella on Tilaajan kannalta kokonaistaloudellisin ja paras 
korjaustapa. Jos korjaustavasta ei päästä yhteisymmärrykseen, Tilaajalla on oikeus 
määrittää korjaustapa. 
 
Vuosittain korjattavat 2-luokan ja 3-luokan kiskovikojen määrät perustuvat liitteen 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet] mukaisiin kiskovikojen korjaamisen palvelutasoluokkiin ja 
niihin liittyviin aikamääräisiin, joita Toimittajan tulee noudattaa. Tilaajan päätöksellä näistä 
aikamääreistä voidaan tarvittaessa poiketa. 

 
Nimike sisältää: 

▪ kiskovikojen korjauksen hitsausteknisesti ml squat- vikojen korjauksen.  

o squat-vikojen korjaustavat sovitaan erikseen Tilaajan kanssa, Toimittajan 
tekemien korjausehdotuksien perusteella 

▪ kiskovikojen korjauksen termiittihitsillä tai kaarijatkoshitsaamalla  

▪ leimuhitsin korjauksen termiittihitsillä tai puikkohitsauksena 

▪ hitsausten ultraäänitarkastuksen suorittaminen 

▪ työalueen kiskon viimeistelyhionta 

▪ jatkuvakiskoraiteilla kiskojen neutralointi  

▪ vaihdettujen virheellisten kiskojen merkinnän selkeästi, niin etteivät muut työntekijät 
voi vahingossa käyttää niitä muissa korjauksissa 

▪ polttoleikattuja sidekiskoja ei saa käyttää edes tilapäisissä termiittijatkoshitsien 
korjauksissa 
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▪ nykyisin radassa olevat väliaikaiset sidekiskot kuuluu poistaa viankorjauksen 
yhteydessä 

▪ radasta poistettujen kiskojen, kiskojen kiinnitysosien ja muiden metallitavaroiden 
kuljetuksessa, kuormaamisessa ja varastoinnissa noudatetaan liitteessä 1.13 
[Kunnossapidon materiaalit] kuvattuja periaatteita  

▪   kierrätyskiskojen luokittelun 

Mittayksikkö: kpl (vika) 

Mittaustapa: korjattujen vikojen määrä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain kohdistaen havaittuihin vikoihin korjausmenetelmittäin 

 

Standardi/ohje: Ratahallintokeskuksen julkaisuja LO 7/2016: Sähkörataohjeet; kohta 12, RATO 
12.2–12-5, 12.7-12.9, 19.1.3, 19.3, 19.6, 15.5.2.3, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset 
(PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.1.7 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Rekisterien päivitysohje 
270/010/07, Liikkuvan kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 
13/2014), liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.1 [Kunnossapitoalueen 
laatuluokitukset], liite 1.5.1 [Kunnossapito-ohje vaihteet ja lämpökäsitellyt kiskot] 

1.37 Kiskovikojen korjaus hionnalla (Y) 

Huom! Nimikettä käytetään kiskovikojen korjaamisessa hiomalla, kun korjataan 3-luokan 
kiskovikoja.  
 
Kiskovikojen korjaamista voidaan tehdä myös tehtävien 1.13 [Kiskonvaihto], 1.35 
[Kiskovikojen korjaus palanvaihdolla] ja 1.36 [Kiskovikojen korjaus hitsaamalla] mukaisesti, 
kun vian korjaaminen Toimittajan tekemän kiskovikojen tarkastustulosten analysoinnin ja 
korjausehdotuksen perusteella on Tilaajan kannalta kokonaistaloudellisin ja paras 
korjaustapa. Jos korjaustavasta ei päästä yhteysymmärrykseen, Tilaajalla on oikeus 
määrittää korjaustapa. 
 
Vuosittain korjattavat 2-luokan ja 3-luokan kiskovikojen määrät perustuvat liitteen 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet] mukaisiin kiskovikojen korjaamisen palvelutasoluokkiin ja 
niihin liittyviin aikamääräisiin, joita Toimittajan tulee noudattaa. Tilaajan päätöksellä näistä 
aikamääreistä voidaan tarvittaessa poiketa. 
 
Nimike sisältää: 

▪ kiskon pintavikojen korjaamisen hiomalla  

Mittayksikkö: kpl (vika) 

Mittaustapa: korjattujen vikojen määrä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain kohdistaen havaittuihin vikoihin korjausmenetelmittäin 

Standardi/ohje: RATO 12.2, 19.6, 15.5.2.3, 15.5.2.4, Rekisterien päivitysohje 270/010/07, 
Liikkuvan kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014), liite 
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1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.1 [Kunnossapitoalueen laatuluokitukset], liite 
1.5.1 [Kunnossapito-ohje vaihteet ja lämpökäsitellyt kiskot] 

1.38 Kiskon ja kiskon kiinnitysosien suojaaminen ruosteenesto aineella (Y) 

▪ kiskon ja kiinnitysosien suojaamisen Tilaajan hyväksymällä ruosteenestoaineella 
tasoristeyksien kohdalla tai muissa kohteissa joissa ruostumisen on todettu olevan 
normaalia merkittävämpää 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: suojatun raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosittain suojatut kohteet yksilöiden (tasoristeys)  

Standardi/ohje: RATO 15.5.5.1 

1.39 Uuden kestomagneetin asentaminen (Y) 

▪ uuden kestomagneetin asentamisen 

▪ käyttöönottotarkastukset ja sähkötekniset mittaukset 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: asennettujen uusien kestomagneettien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikkakohtaisesti kappaleittain ja sijainneittain 

Standardi/ohje: - 

1.40 Raiteen läpituenta (K) 

Huom! Kaikki pistemäinen ja raidegeometriavirheiden (*- ja D-luokan virheet) poistamiseksi 
tehtävä tukemistyö (ns. kunnossapitotuenta) kuuluu Sopimushintaan ja tehtävään 1.11 
[Raiteen pistemäinen tukeminen]. 

Raiteen geometrisen kunnon ylläpitämisen ja parantamisen vuoksi tehtävä koneellista 
tukemistyötä (ns. läpitukeminen) kuuluu Sopimushintaan liitteessä 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] määritellyn mukaiset määrät. Läpituentaan tehdään tehtäväluettelon tehtävien 
1.34 [Raiteen läpituenta (Y)] ja 1.40 [Raiteen läpituenta (K)] mukaisesti. Kiskojatkosten tuenta 
sisältyy tehtävään 1.16 [Kiskojatkosten korjaus (K)].  

Rataosuus Seinäjoki - Kokkola tulee viedä ”läpituennan” (tuennan pituus yli 200m) 
yhteydessä suunnittelun mukaiseen geometriaan ja Toimittajan tulee myös ylläpitää em. 
rataosuudet suunnitellussa geometriassa koko Sopimuskauden ajan. Niiden rataosuuksien 
osalla joille ei ole olemassa suunniteltua geometriaan tai geometriatiedot ovat vanhoja, hankitaan 
suunniteltu uusi geometria Tilaajan toimesta.  

Riihimäki - Tampere - Seinäjoki välillä mittapisteverkon rakentamisen ja raiteen kartoittamisen 
jälkeen Tilaaja hankkii erikseen uuden suunnitellun geometrian, jonka jälkeen Toimittajan tulee 
pitää raide suunnitellussa geometriassa koko Sopimuskauden ajan. Tätä ennen tuennan 
tarkkuudesta sovitaan Tilaajan kanssa erikseen tarkkuusmenetelmää soveltaen.   
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Nimike sisältää 1A-kunnossapitotason radoilla: 

▪ raiteen geometrisen kunnon ylläpitämisen ja parantamisen vuoksi tehtävän tukemistyön 
(ns. läpituenta) liitteiden 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] ja Tilaajan uuden 
tukemisohjeen mukaisesti (ohje tullaan julkaisemaan ja ottamaan käyttöön arviolta kesällä 
2018. Uusi ohje perustuu liitteen 1.6.2 [Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] 
ohjeluonnokseen)  siten, että turvallinen ja täsmällinen rautatieliikenne voidaan varmistaa. 

o tukemistyö tulee tehdä konetyönä kohteeseen ja tarkoitukseen soveltuvalla 
kalustolla tarkkuusmenetelmää käyttäen. Tarkkuusmenetelmässä 
vaakageometrian korjausarvot ohjataan laserohjauksella. Pystygeometrian 
laserohjausta käytetään lyhyissä segmenteissä, joissa pystygeometria sen 
mahdollistaa. 

o mikäli raiteen suunniteltuun asemaan vienti vaatii useamman tuentakerran, 
käytetään pystygeometrian laserohjausta tuettavan segmentin viimeisessä 
tuennassa 

o tukemistyön geometrian hallinta suoritetaan tehtäväluettelon tehtävän 1.31. 
[Raiteen paikalleen mitattujen geometriatietojen ylläpito] mukaisesti 

▪ muilta osin vaatimukset 1A-kunnossapitotason radoilla tehtävälle tukemistyölle ovat samat 
kuin kunnossapitotason 1 tai alemman kunnossapitotason radoille tehtävälle tukemistyölle. 

 

Nimike sisältää kunnossapitotaso 1 tai alemman kunnossapitotason radoilla: 

▪ raiteen geometrisen kunnon ylläpitämisen ja parantamisen vuoksi tehtävän tukemistyön 
(ns. läpituenta) liitteiden 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] ja Tilaajan uuden 
tukemisohjeen mukaisesti (ohje tullaan julkaisemaan ja ottamaan käyttöön arviolta kesällä 
2018. Uusi ohje perustuu liitteen 1.6.2 [Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] 
ohjeluonnokseen)  siten, että turvallinen ja täsmällinen rautatieliikenne voidaan varmistaa. 

o Läpituentatyö suoritetaan kohteeseen ja tarkoitukseen soveltuvalla 
tukemiskalustolla, jossa käytetään ennakkoon mitattuja raidegeometriatietoja ja 
nosto- ja sivuttaissiirtoarvoja (ns. nuotituksen mukaisesti).   

▪ tukikerroksen täydentämisen normaalipoikkileikkauksen mukaiseksi 

o lähtökohtana on, että tukemistöissä hyödynnetään ko. rataosalla tai sen 
läheisyydessä radassa olevaa ylimääräistä tukikerrosmateriaalia siirtämällä sitä 
tukemiskohteeseen, 

- kohteissa, joiden tukikerros on vajaa ja tukikerrosmateriaalia ei ole saatavissa 
2 rd-km etäisyydellä tukemiskohteesta käytetään Tilaajan määrittämille 
liikennepaikoille toimittamaa tukikerrosmateriaalia  

▪ tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu niin, että tukikerroksen poikkileikkaus on RATO:n 
15.5, 11.3 (ja sen liite 1) mukainen viimeistään viikon kuluttua tukemisesta, kuitenkin 
turvallisuusasiat huomioiden (esim. hellekäyrät) ja kohdan 1.12 [Tukikerroksen auraus, 
harjaus ja muotoilu] mukaisesti. Radoilla, joilla nopeus on yli 140km/h sekä 
vaihtotyö- ja laiturialueilla ja tunneleissa on pölkkyjen yläpinta pidettävä puhtaana 
raidesepelistä harjaamalla. Toimittajan on esitettävä työsuunnitelmassa, miten 
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tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu tullaan suorittamaan sepelöinti- ja 
tukemistyön perässä. 

▪ laakerienkuumakäynti- ja pyörävoimailmaisimien kohdalla tuennassa huomioitavat asiat 
on kuvattu liitteessä 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

▪ päätyön edellyttämät mittaus- ja merkintätyöt sekä tarvittavat esityöt 

▪ työn edellyttämien viranomaislupien yms. hankinnan 

▪ tehdyn työn dokumentointi ja laadun osoittaminen mittaamalla (em. dokumentit 
tallennetaan viikon sisällä työsuorituksesta kunnossapitäjän suunnittelu- ja 
ohjausjärjestelmään tai muuhun Tilaajan osoittamaan paikkaan) 

▪ päätyön tekemisen edellyttämät rakenteiden ja laitteiden purku, siirto ja takaisin 
asennustyöt (esim. tasoristeyskannet, vaihteenlämmityselementit, sähkö- ja turvalaitteet) 
sekä käyttöönottotarkastuspöytäkirjan laadinta 

▪ tien asfaltointi/sorastus tasoristeyksien osalta niin, että tasoristeyskannen ja tien 
liittymiskohta on tasainen 

▪ muut tukemiseen kuuluvat voimassa olevien ohjeiden mukaiset jälki- ja viimeistelytyöt 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitelty raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Linjaosuuksilla liikennepaikkaväleittäin pituudet ja sijaintitiedot virhetietoihin 
yhdistettynä, Liikennepaikoilla raidekohtaisesti pituudet ja sijaintitiedot virhetietoihin yhdistettynä 

Standardi/ohje: RATO 11.3, RATO 15.5.1, RATO 19.6, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohdat 2.1–2.5 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), 
Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.6.11 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Liikkuvan kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito 
(Liikenneviraston ohjeita 13/2014), liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.2 
[Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] (liite 1.6.2 tulee päivittymään uudella 
Liikenneviraston julkaisemalla tukemisohjeella, arviolta kesällä 2018) 

1.41 Ratapölkkyjen hajavaihto laskumäen raidejarrualueella (K) 

Nimikettä käytetään Sopimushintaan kuuluvien 500 pölkkyä/vuosi osalta (2 500 pölkkyä/ 5 
vuotta).  

Toimittajan tulee esittää vuosittain, syyskuun loppuun mennessä ratapölkkyjen hallinta- ja 
vaihtosuunnitelma kolmeksi vuodeksi eteenpäin, jossa esitettään myös huonokuntoisten 
pölkkyjen vaihtotarve ja määrä raideosuuksittain/segmenteittäin liitteen 1.11 [Raportointi ja 
dokumentointi] mukaisesti. Ensimmäisenä sopimusvuonna ratapölkkyjen hallinta- ja 
vaihtosuunnitelma tulee tehdä 30.9.2018 mennessä. 

Nimike sisältää: 

▪ tehtävän 1.25 ”Ratapölkyn hajavaihto” mukaisen sisällön lisäksi alla olevat kohdat 

▪ irrotettavien raidejarrujen sekä paineilmajärjestelmän merkkauksen ja irrotuksen 
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▪ irrotettujen raidejarrujen sekä paineilmajärjestelmän asennuksen takaisin käyttökuntoon 
saatettuna 

▪ mikäli vaihdon yhteydessä todetaan raidejarrujen uusimistarvetta, uusien raidejarrujen 
asennus pölkynvaihtoalueelle 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen ratapölkkyjen lukumäärä 

Raportointiyksikkö: raidekohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 11.4.2, 11.4.5, 15.5.3, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) 
osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.3 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.42 Ratapölkkyjen hajavaihto laskumäen raidejarrualueella (Y) 

Nimikettä käytetään yksikköhintaisena työnä eli ns. Y-työnä vaihdettavien pölkkyjen osalta  

Nimike sisältää: 

▪ tehtävän 1.26 ”Ratapölkyn hajavaihto” mukaisen sisällön lisäksi alla olevat kohdat 

▪ irrotettavien raidejarrujen sekä paineilmajärjestelmän merkkauksen ja irrotuksen 

▪ irrotettujen raidejarrujen sekä paineilmajärjestelmän asennuksen takaisin käyttökuntoon 
saatettuna 

▪ mikäli vaihdon yhteydessä todetaan raidejarrujen uusimistarvetta, uusien raidejarrujen 
asennus pölkynvaihtoalueelle 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen ratapölkkyjen lukumäärä 

Raportointiyksikkö: raidekohtaisesti kappaleittain 

Standardi/ohje: RATO 11.4.2, 11.4.5, 15.5.3, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) 
osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.3 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8) 

1.43 Raiteen geometrioiden tarkastusmittaus (Y) 

Geometrian tarkastusmittauksen jälkeen geometriatietojen ylläpito sisältyy Sopimushintaan 
tehtävän 1.31 mukaisesti.  
 
Nimike sisältää: 

▪ rataosien 1301,1302, 1309 ja 1311 raiteiden tarkastusmittaus ja dokumentointi 
(tavoitteena on, että tarkastusmittaus ja dokumentointi suoritetaan 31.12.2020 mennessä) 

o ennen geometrian tarkastusmittausta Toimittajan tulee laatia ja hyväksyttää työtä 
koskeva suunnitelma Tilaajalla viimeistään 10 kuukautta ennen työn toteuttamisen 
määräaikaa (28.2.2020 mennessä) 

o mittaus (x-, y- ja z-koordinaatit) raiteen suoralla osalla 20 metrin välein sekä 
vaihteiden, tasoristeysten ja siltojen alku- ja loppupisteet sekä lisäksi kaikkien 
siirtymäkaarien alku- ja loppupisteet  
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Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: tarkistetun raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Tarkastusmittaus: rataosakohtaisesti, dokumentointi: rataosakohtaisesti  

Standardi/ohje: RATO 2.10, Liikenneviraston julkaisu 18/2017 [Tie- ja ratahankkeiden maastotiedot 
– Mittausohje], Liikenneviraston julkaisu 19/2017 [Maastotietojen hankinta – Toimintaohjeet], liite 
1.6.4 [Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen], Julkisen hallinnon suositus JHS 184 [JHS 184 
Kiintopistemittaus EUREF-FIN-koordinaattijärjestelmässä],   

1.44 Mittausperustan ylläpito (K) 

 
 Nimike sisältää: 

▪ mittausperustan ylläpito sisältyy Sopimushintaan. Mittausperustan ylläpitoon kuuluu: 

o tuhoutuneiden yksittäisten pisteiden uusiminen (kolmansien osapuolien 
aiheuttamat laajamittaiset pisteiden tuhoutumiset eivät sisälly kiinteään 
Sopimushintaan vaan toteutetaan Y-työnä tehtävän 1.32 ja 1.34 mukaisesti) 

o nykyiset mittapisteet tulee varustaa 31.12.2019 mennessä huomio/aurauskepillä 
pisteiden säilymisen turvaamiseksi sekä ylläpitää huomio/aurauskepit kunnossa 
sopimuskauden loppuun saakka 

o pisteiden selityskorttien (tai vastaavien tietojen) ylläpito 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: ylläpidettyjen pisteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosakohtaisesti kappalemäärät 

Standardi/ohje: RATO 2.10, Liikenneviraston julkaisu 18/2017 [Tie- ja ratahankkeiden maastotiedot 
– Mittausohje], Liikenneviraston julkaisu 19/2017 [Maastotietojen hankinta – Toimintaohjeet], 
Julkisen hallinnon suositus JHS 184 [JHS 184 Kiintopistemittaus EUREF-FIN-
koordinaattijärjestelmässä] 

 

2 VAIHTEIDEN KUNNOSSAPITO 

2.1 Vaihteiden, huollot, tarkastukset ja kuntotutkimukset (K) 

Nimike sisältää: 

▪ vaihteiden tarkastuksen RATOn ohjeiden mukaan (RATO:n kohdassa 14.5 mainitut 
tarvittavat tiheämmät tarkastukset sisältyvät Sopimushintaan). RATOsta poiketen 
seuraavat Tampereen vaihteet tulee tarkastaa, mitata ja huoltaa kaksi kertaa 
vuodessa: 

o TpeV0840, TpeV0200-TpeV0208, TpeV0210-TpeV0218, TpeV0220-TpeV0228, 
TpeV0232-TpeV0238 
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▪ vaihteen päätarkastuksen, jonka yhteydessä tarkastetaan tukikiskon kiinnitys, tankojen 
niveltapit, kääntölaitteen ja koskettimen kiinnitykset, jäysteet, kielen jännitykset, lumisuojat ja 
lämpösauvojen kiinnitykset ja suojat (lämpöelementtisarjat), sähkökääntölaitteiden 
koskettimien tarkastuksen, vaihteen kilvet ja merkit 

▪ vaihteen kunnossapitotarkastuksen, jossa määritellään yksityiskohtaisesti vaihteissa 
tehtävät kunnossapitotyöt 

o esitykset seuraavan kolmen vuoden vaihteen osien ja vaihdepölkkyjen 
vaihtotarpeesta tulee toimittaa vuosittain Tilaajalle syyskuun loppuun mennessä 
(ensimmäisenä sopimusvuoden osalta valmistautumisjaksolla) 

▪ takuunalaisten vaihdepölkkyjen ja vaihteen teräsosien kunnon tarkkailun ja kunnon 
raportoinnin 

o vaihdepölkkyjen takuu on pölkkyjen valmistusvuosi ja sitä seuraavat viisi 
kalenterivuotta 

o vaihteen teräsosien takuu on osan valmistusvuosi ja sitä seuraavat viisi 
kalenterivuotta  

▪ vaihteen mekaanisen huollon ja vikojen korjaukset rautatieturvalaitteiden yleisen 
kunnossapito-ohjeen sekä tarkastus- ja huolto-ohjeen (419/060/2012) mukaisesti 

▪ syyshuollon, johon sisältyy lumitilojen puhdistus ja tekeminen, lumisuojien korjaus ja 
lumensulatusjärjestelmien silmämääräinen tarkastaminen ja lumensulatusjärjestelmän 
vikojen ilmoittaminen käyttökeskukseen 

▪ vaihteen mittauksen ja siihen liittyvän korjauksen (RATO 14 liite 1-3) 

▪ käytetyn vaihteen kuntoarvion (RATO 14 liite 6) 

▪ vaihteen lisäpöytäkirjan mukaisen tarkastuksen ja pöytäkirjan toimittamisen 
rekisterinpitäjälle (RATO 14 liite 5) 

▪ vaihteen ultraäänitarkastus (RATO 13 liite 6) 

o junaliikenteen turvallisuuden varmistamiseksi vaihteiden ultraäänitarkastus on 
tehtävä tarpeen vaatiessa minimimäärää tiheämmin. Sopimushintaan sisältyy 
liitteessä 1.3.34 esitettyjen vaihteiden ja vaihteen osien ultraäänitarkastus 
kolme kertaa vuodessa. (muiden tarvittavien lisätarkastusten kustannukset eivät 
sisälly kunnossapidon kiinteään Sopimushintaan, vaan tehdään tehtävän 2.2 
mukaisesti). 

o päällysrakenteen komponenttien ultraäänitarkastustiheys on määritetty RATOn 
taulukossa 13.4:9 

o erityistä huomiota tulee kiinnittää vaihteissa esiintyvien squat- ja mangaanivikojen 
tarkastukseen ja vikojen seurantaan sekä raportointiin 

o suunnitelman laatimisen havaittujen squat- ja mangaanivikojen korjaustavasta 
olemassa olevien ohjeiden perusteella. Lopullinen korjaustapa käydään läpi 
Tilaajan kanssa vuosittain. 

▪ turvalaitteiden tarkastuksen ja sen pöytäkirjan 

▪ kielisovitusten ja välikiskojen kulumisen mittaamisen 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.5 
 (LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOTÖIDEN 
TEHTÄVÄLUETTELO 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

  
 

     

48 (114) 
    

 
 
 

▪ kielen ja tukikiskon korkeuseron mittaamisen 

▪ vaihteenkielen ja tukikiskon välin tarkastuksen ja säädön 

▪ rullalaakerien säädön 

▪ sähkörata ja vahvavirtajärjestelmien kunnossapitäjälle kuuluvien töiden koordinointi ja 
yhteistoiminta muiden kunnossapitäjien kanssa 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: Tarkastettujen vaihteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti (raportoitava suoritetut osatehtävät yksilöidysti) 

Standardi/ohje: RATO 13 liitteet 5-7, RATO 13.4.6, 13.4.8 14.5, 14.7.1, 14.7.3.1, 14.7.8, 17.22, 
19.5.3.3.1, Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.44 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Rekisterien päivitysohje 270/010/07, liite 1.5.1 
[Kunnossapito-ohje vaihteet ja lämpökäsitellyt kiskot], Liikenneviraston ohje 23/2016 
[Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 23/2017 [Vaihteen mittaus, 
työohje], Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

2.2 Vaihteiden lisäultraäänitarkastukset (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ minimimäärää useammin tehtävän vaihteen ja vaihteen osien ultraäänitarkastuksen 
turvallisuuden varmistamiseksi 

▪ virheiden merkitseminen 

▪ vikojen luokitteleminen ja analysointi sekä korjaussuunnitelman laatiminen ja toimittaminen 
Tilaajalle kahden viikon kuluessa tarkastuksesta 

▪ tarkastustiheyden analysointi ja raportointi 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: Tarkastettujen vaihteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 13.4.6, RATO 13 liitteet 5-7, 14.5, Rekisterien päivitysohje 270/010/07, liite 
1.5.1 [Kunnossapito-ohje vaihteet ja lämpökäsitellyt kiskot] 

2.3 Vaihteen sekä vaihde- ja vaihtotyöalueen lumityöt (K) 

Nimike sisältää: 

▪ lumen, kuuran ja jään poistamisen vaihteista palvelutasoluokituksen sekä Tilaajan 
hyväksymän lumityösuunnitelman mukaisesti  

o Toimittaja laatii lumityösuunnitelman yhteistyössä rautatieliikenteen operaattorien 
ja liikenteenohjauksen kanssa  
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▪ vaihde- ja vaihtotyöalueen jalankulkualueiden lumityöt (auraus ja liukkauden torjunta) 
palvelutasoluokituksen mukaisesti sekä kulkuteiden ja – reittien turvallisen liikkumisen 
varmistamisen 

o kävelykulkuteiden ja vaihtotyössä käytettävien kulkureittien täydennyshiekoitus 
suoritetaan liikennöitsijän/käyttäjän pyynnöstä palvelutasoluokituksen mukaisesti 

▪ lumen poiskuljetuksen tai läjityksen lumityösuunnitelmassa sovituille alueille. 
Läjitysalueelta lumen pois ajo tarvittaessa 

▪ hiekoituslaatikoiden ja hiekan hankinta  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: puhdistettujen vaihteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihde- ja raidekohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 15.10, RATO 14.7.9, Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, 
vaihteen huolto-ohjeet], liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.1 
[Kunnossapitoalueen laatuluokitukset] 

2.4 Vaihteen ja vaihdealueen tukikerroksen vaihtaminen (Y)  

Nimike sisältää: 

▪ tukikerroksen vaihtaminen tulee suorittaa kerralla vähintään vaihteen alueelta (RATO 
4.1.7) ja tämän lisäksi tulee tehdä siirtymäviistealueet 

▪ vanhan tukikerroksen poistaminen ja siirto Tilaajaan osoittamaan paikkaan lähistölle (500 
m) sekä uuden tukikerroksen asentaminen tarvittavine mittaustöineen 

▪ tukikerroksen kuormaus ja kuljetus rakenteeseen Tilaajan osoittamasta 
välivarastopaikasta 

o välivarastopaikkoja ovat sepelinkuormauksessa aikaisemmin käytetyt tai 
kuormauspaikaksi soveltuvat liikennepaikat 

▪ vaihdealueen nosto, tukeminen ja oikominen välittömästi tukikerroksen vaihdon jälkeen 
sekä lisätuentakerrat Päällysrakennetöiden yleisten laatuvaatimuksien mukaisesti (PYL 2 
kohta 2.5.3) kuitenkin siten, ettei vaihteisiin pääse muodostumaan pysyviä muodon 
muutoksia. Tukemistyö tulee suorittaa tehtävän 1.11  ”Raiteen tukeminen” mukaisesti.  

▪ vaihteen voitelu, puhdistus ja pesu tehtävän 2.19 mukaisesti 

▪ tukikerroksen tiivistäminen  

▪ tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitellyn vaihdealueen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti käsitellyn vaihdealueen pituus 

Standardi/ohje: RATO 4.1.7, 12.6, 14.7.7, PYL 2.5.3 
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2.5 Vaihteen ja vaihdealueen talvikunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ vaihteiden lumisuojien ja lumenohjaimien rakentamisen ja kunnossapidon 

o uusien lumisuojien ja lumenohjaimien rakentamiseen tulee olla Tilaajan lupa 

▪ lumiaitojen asentamisen syksyllä ja poistamisen keväällä 

o Toimittaja voi harkita lumiaitojen käyttöä vähentääkseen vaihteisiin kohdistuvia 
lumitöitä, mutta Toimittaja vastaa kaikista lumiaitojen kustannuksista 

o lumiaitojen sijoittamiseen tulee olla Tilaajan lupa 

▪ vaihteen sähkökääntölaitteen, johon ei ole kytketty vaihteen merkkiä, merkitsemisen 
auraushuomiolla (merkillä) 

▪ lumisuojien ja muiden kansien lukituksien ja tappien sokkien kiinniolon huolellisen 
varmistamisen 

▪ vaihteiden lumiharjojen kunnossapidon ja sekä yksittäisten osien uusinnan 

o lumiharjojen tausta tulee puhdistaa ja keventää lumesta riittävän leveältä alueelta 
siten, että lumiharjan harjakset voivat seuraavan lumisateen alkaessa kerätä lunta 
oikein toimiakseen. 

▪ kielisovitusten liikkuvien osien alueen sekä risteyksen ja vastakiskosovitusten laippaurien 
puhdistamisen liikennöintiä haittaavasta lumesta ja jäästä (suolan ja suolapitoisten 
aineiden käyttö lumen sulatukseen vaihteissa on kielletty)  

▪ lumensulatuslaitteiden kunnossapidon koordinointi yhdessä sähköradan ja 
vahvavirtajärjestelmien kunnossapitäjän kanssa 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen vaihteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti  

Standardi/ohje: RATO 14.7.9, 15.10, Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen 
huolto-ohjeet] 

2.6 Vaihteen nosto, tukeminen ja oikominen (K)   

Nimike sisältää: 

▪ vaihteen ja vaihdealueen noston, tukemisen ja oikomisen konetyönä siten, että  
kp-tason mukaiset sallitut virherajat alitetaan ennen virheiden syntymistä, ennakoivan 
kunnossapidon periaatteiden ja liitteen 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] sekä 
Tilaajan uuden tukemisohjeen mukaisesti (ohje tullaan julkaisemaan ja ottamaan käyttöön 
arviolta kesällä 2018. Uusi ohje perustuu liitteen 1.6.2 [Tukemistyön suunnittelu ja 
toteuttaminen] ohjeluonnokseen)  siten, että turvallinen ja täsmällinen rautatieliikenne 
voidaan varmistaa. 

o pääraiteen vaihteiden nosto, tukeminen ja oikominen sisältyy Sopimushintaan 
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o lisäksi 1A-kunnossapitotason pääraiteen vaihteiden tukeminen tulee suorittaa 
seuraavasti: 

▪ tukemistyö tulee tehdä konetyönä kohteeseen ja tarkoitukseen 
soveltuvalla kalustolla tarkkuusmenetelmää käyttäen. 
Tarkkuusmenetelmässä geometrian korjausarvot ohjataan 
pistelaserohjauksella. 

▪ pistemäisen virheen välittömässä korjaamisessa voidaan käyttää 
tarkkuusmenetelmää, jossa käytetään ennakkoon mitattuja 
raidegeometriatietoja ja nosto- ja sivuttaissiirtoarvoja (ns. nuotituksen 
mukaisesti). Lopullinen vian korjaus suoritetaan pistelaserohjausta 
käyttäen. 

o sivuraiteiden vaihteiden osalta Sopimushintaan sisältyy koneellista tukemista 
liitteen 1.6 mukaisesti. Muilta osin sivuraiteiden vaihteiden tuenta tehdään 
tehtäväluettelon kohdan 2.21 [Sivuraiteen vaihteen koneellinen tuenta (Y)] 
mukaisesti. 

▪ tukikerroksen täydentämisen tehtävän 2.7 mukaisesti 

▪ päätyön edellyttämät mittaus- ja merkintätyöt 

▪ päätyön tekemisen edellyttämät rakenteiden ja laitteiden purku, siirto ja takaisin 
asennustyöt (ml. laskumäen raidejarrut) 

▪ kun pitkät pölkyt tuetaan tukemiskoneella, toiset päät on nostettava ylös käsin tukemalla, 
jotta kiinnitykset eivät vahingoitu 

▪ 60E1-vaihteet saa tukea vain koneilla, joilla on riittävä kapasiteetti käsitellä vaihteita 

▪ koneellisesta tuentatyöstä tulee laatia tuentasuunnitelma tehtäväluettelon tehtävän 1.11 
mukaisesti  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: käsiteltyjen vaihteiden määrä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 11.3, 14.7.2, 14.7.7.2 15.5, lisäksi tehtäväluettelon kohdassa 1.11 ”Raiteen 
tukeminen” mainitut vaatimukset, Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-
ohjeet], liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.2 [Tukemistyön suunnittelu ja 
toteuttaminen] (liite 1.6.2 tulee päivittymään uudella Liikenneviraston julkaisemalla 
tukemisohjeella, arviolta kesällä 2018) 

2.7 Vaihteen tukikerroksen täydentäminen (K) 

Nimike sisältää: 

▪ huom! nimikettä käytetään tilanteissa, missä vaihteen tukikerros on vajaa (ei siis tehdä 
muita korjaustoimenpiteitä) 

▪ vaihteen ja vaihdealueen vajaan tukikerroksen täydentämisen ja muotoilun 
normaalipoikkileikkauksen mukaiseksi 
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▪ vaihteen voitelu, puhdistus ja pesu tehtävän 2.19 mukaisesti 

▪ tukikerroksen kuormaus ja kuljetus vaunuilla rakenteeseen Tilaajan osoittamasta 
välivarastopaikasta: Ryttylä, Parola, Metsäkansa, Tampere, Parkano, Seinäjoki ja 
Kokkola.  Toimittaja vastaa raidesepelin/ -soran läjittämisestä siten, että materiaali mahtuu 
varastointi alueelle. 

Mittayksikkö: t 

Mittaustapa: lisätyn tukikerrosmateriaalin määrä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti lisätyn tukikerrosmateriaalin määrä 

Standardi/ohje: RATO 11.3.4, 14.7.7, 15.5.1–15.5.1.2, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.4.3 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), 
Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], 

2.8 Vaihteen tukikerroksen auraus, harjaus ja muotoilu (K) 

Nimike sisältää: 

▪ huom! nimikettä käytetään vain tapauksissa, missä vaihteen tukikerros on väärässä 
asennossa tai asemassa (ei siis tehdä muita korjaustoimenpiteitä) 

▪ vaihteen ja vaihdealueen harjauksen ja aurauksen raiteella liikkuvalla kalustolla sekä 
tukikerroksen muotoilun normaalipoikkileikkaus muotoon 

▪ ratapölkyn päällä olevan tukikerrosmateriaalin poistamisen 

▪ vaihteen voitelu, puhdistus ja pesu tehtävän 2.19 mukaisesti 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: käsitelty raiteen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti käsitelty raiteen pituus 

Standardi/ohje: RATO 11.3.4, Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) osa 2: 
raidetyöt; kohta 2.5.4 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Liikenneviraston ohje 23/2016 
[Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], 

2.9 Vaihteen kiinnityksien vahvistaminen (K) 

Nimike sisältää: 

▪ raideleveysvirheiden korjauksiin liittyvän kiskon kiinnityksien (naula- ja ruuvi) uusimisen, 
vahvistamisen, kiristämisen ja holkituksen ennakoivasti hyvissä ajoin ennen virheiden 
akuuttirajojen ylittymistä 

o vaihdetta on seurattava tätä varten kuormituksen alla 

▪ puuttuvien naulojen, ruuvien, pulttien, jousien ja aluslevyjen lisäämisen. Vaihdealueen 
pysyvissä kiskojatkoksissa on oltava aina 4 pulttia 

▪ painuneiden aluslevyjen vaihtamisen isompaan ja tarvittaessa ratapölkyn pinnan 
loveamisen 
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▪ vaihdealueen ankkuroimisen, ankkureiden kiristämisen (siirtäminen tai poistaminen ja 
asentaminen uudelleen pölkkyjä vasten) ja lisäyksen 

▪ heikkojen, korroosion turmelemien kiinnitysosien vaihtamisen uusiin 

▪ kiinnitysosien suojaamisen ruosteenestoaineella 

▪ rikkoutuneiden tai viallisten välilevyjen uusimisen kunnossapitotöiden yhteydessä 

▪ rikkoutuneiden tai viallisten vaihdealuslevyjen vaihtamisen kunnossapitotöiden 
yhteydessä 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vahvistettujen vaihteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vahvistettujen vaihteiden lukumäärä 

Standardi/ohje: RATO 11.6.2, 14.7.5 

2.10 Vaihteen kielisovituksen vaihto (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kyseistä työtä koskevan työsuunnitelman laatimisen ja hyväksyttämisen Tilaajalla 
o suunnitelma on lähetettävä Tilaajalle 1 kk ennen töiden aloittamista 

▪ vaihteen kielisovituksen vaihtaminen uudella, kunnostetulla tai käytetyllä materiaalilla 

▪ tarvittaessa välikiskojen uusiminen uudella, kunnostetulla tai käytetyllä materiaalilla 

▪ viallisten aluslevyjen ja kiinnitysosien vaihto 

▪ tarvittavat säädöt ja mittaukset (mm. vaihteen mittaus RATO 14 liitteiden 1-3 mukaisesti) 

▪ jatkuvakiskoraiteella hitsaukset ja neutralointi 

▪ korkeuspoikkeamien (pystykuluneisuus, sivukuluneisuus) poisto tai loiventaminen 
hiomalla tai päällehitsaamalla 

▪ hitsausten ultra-äänitarkastus 

▪ irrotettujen raidevirtapiirien takaisin asentaminen 

▪ turvalaitejärjestelmään liittyvät testaukset ja käyttöönottopöytäkirjat 
(käyttöönottotarkastus) 

▪ vaihteen ja vaihdealueen tukeminen suunniteltuun asemaan ja asentoon niin, että pysyviä 
muodonmuutoksia mahdollisesti aiheuttavat jännitykset on poistettu 

▪ 60E1-vaihteet saa tukea vain koneilla, joilla on riittävä kapasiteetti käsitellä vaihteita  

▪ vaihteen ja vaihdealueen tukikerroksen täydentämisen ja muotoilun 
normaalipoikkileikkauksen mukaiseksi 

▪ vaihteen ja vaihdealueen harjauksen, aurauksen ja tarvittaessa stabiloinnin 
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▪ metalliromun osalta Toimittajan on velvollinen sopimaan Tilaajan sopimuskumppanin 
kanssa hävittämisen (Toimittaja vastaa metalliromun välivarastoinnista ja siirroista 
Kunnossapitoalueella)   

▪ vaihtotyön yhteydessä vaihdettavaan osaan liittyvät vaihteen lämpösauvat ja vastukset 
tulee vaihtaa uusiin 

o vaihtoon sisältyy vanhojen osien irrotus, uusien osien asentaminen sekä 
testaukset ml. käyttöönottotarkastusmittaukset 

o Toimittajan tulee selvittää hyvissä ajoin etukäteen sähköradan- ja 
vahvavirtajärjestelmien kunnossapidosta vastaavalta toimittajalta vaihdekohtaiset 
lämpösauvaluettelot (tyypit) ja varata vaihtotyön edellyttämät uudet osat valmiiksi 
itse vaihtotyötä varten 

▪ vaihtotyön edellyttämä muiden vaihteen lämmitysjärjestelmän osien irrotus ja takaisin 
asentaminen sekä testaukset ml. käyttöönottotarkastusmittaukset 

▪ liikkeenestimien rakojen säätäminen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen kielisovituksien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti vaihdettujen kielisovituksien lukumäärä 

Standardi/ohje: RATO 11.7, 13.4.5, 14.7.3.1, 19.1.3, 19.3, 19.5, 19.6.3, 19.6.4, 
Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.2 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: 
vaihdetyöt; kohta 3.15 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Rekisterien päivitysohje 270/010/07, 
Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 
23/2017 [Vaihteen mittaus, työohje] 

2.11 Vaihteen kielen vaihto (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kyseistä työtä koskevan työsuunnitelman laatimisen ja hyväksyttämisen Tilaajalla 
o suunnitelma on lähetettävä Tilaajalle 1 kk ennen töiden aloittamista 

▪ vaihteen kielen vaihtaminen uudella, kunnostetulla tai käytetyllä materiaalilla 

▪ tarvittavat säädöt ja mittaukset (mm. vaihteen mittaus RATO 14 liitteiden 1-3 mukaisesti) 

▪ kielen ja tukikiskon keskinäisen aseman mittaus, tarkastus ja säätö 

▪ korkeuspoikkeamien (pystykuluneisuus, sivukuluneisuus) poisto tai loiventaminen 
hiomalla tai päällehitsaamalla 

▪ jatkuvakiskoraiteella hitsaukset ja neutralointi  

▪ hitsausten ultra-äänitarkastus  

▪ turvalaitejärjestelmään liittyvät testaukset ja käyttöönottopöytäkirjat 
(käyttöönottotarkastus) 
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▪ vaihteen ja vaihdealueen tukeminen suunniteltuun asemaan ja asentoon niin, että pysyviä 
muodonmuutoksia mahdollisesti aiheuttavat jännitykset on poistettu 

▪ 60E1-vaihteet saa tukea vain koneilla, joilla on riittävä kapasiteetti käsitellä vaihteita 

▪ vaihteen ja vaihdealueen tukikerroksen täydentämisen ja muotoilun 
normaalipoikkileikkauksen mukaiseksi 

▪ vaihteen ja vaihdealueen harjauksen, aurauksen ja tarvittaessa stabiloinnin 

▪ metalliromun osalta Toimittajan on velvollinen sopimaan Tilaajan sopimuskumppanin 
kanssa hävittämisen. (Toimittaja vastaa metalliromun välivarastoinnista ja siirroista 
Kunnossapitoalueella)   

▪ vaihtotyön yhteydessä vaihdettavaan osaan liittyvät vaihteen lämpösauvat ja vastukset 
tulee vaihtaa uusiin 

o vaihtoon sisältyy vanhojen osien irrotus, uusien osien asentaminen sekä 
testaukset ml. käyttöönottotarkastusmittaukset 

o Toimittajan tulee selvittää hyvissä ajoin etukäteen sähköradan- ja 
vahvavirtajärjestelmien kunnossapidosta vastaavalta toimittajalta vaihdekohtaiset 
lämpösauvaluettelot (tyypit) ja varata vaihtotyön edellyttämät uudet osat valmiiksi 
itse vaihtotyötä varten 

▪ vaihtotyön edellyttämä muiden vaihteen lämmitysjärjestelmän osien irrotus ja takaisin 
asentaminen sekä testaukset ml. käyttöönottotarkastusmittaukset 

▪ liikkeenestimien rakojen säätäminen  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen kielien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti vaihdettujen kielien lukumäärä 

Standardi/ohje: RATO 11.7, 13.4.5, 14.7.3.1, 19.1.3, 19.3, 19.5, 19.6.3, 19.6.4, 
Päällysrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.2 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: 
vaihdetyöt; kohta 3.15 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Rekisterien päivitysohje 270/010/07, 
Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 
23/2017 [Vaihteen mittaus, työohje] 

2.12 Vaihteen risteyksen vaihto (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kyseistä työtä koskevan työsuunnitelman laatimisen ja hyväksyttämisen Tilaajalla 
o suunnitelma on lähetettävä Tilaajalle 1 kk ennen töiden aloittamista 

▪ tehtävää käytetään kaikkien risteyksien vaihdossa paitsi viallisten mangaaniristeyksien 
vaihdossa 

▪ vaihteen risteyksen vaihtaminen uudella, kunnostetulla tai käytetyllä materiaalilla 

▪ viallisten aluslevyjen ja kiinnitysosien vaihto 
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▪ tarvittavat säädöt ja mittaukset (mm. vaihteen mittaus RATO 14 liitteiden 1-3 mukaisesti) 

▪ korkeuspoikkeamien (pystykuluneisuus, sivukuluneisuus) poisto tai loiventaminen 
hiomalla tai päällehitsaamalla 

▪ jatkuvakiskoraiteella hitsaukset ja neutralointi  

▪ hitsausten ultra-äänitarkastus  

▪ turvalaitejärjestelmään liittyvät testaukset ja käyttöönottopöytäkirjat 
(käyttöönottotarkastus) 

▪ vaihteen ja vaihdealueen tukeminen suunniteltuun asemaan ja asentoon niin, että pysyviä 
muodonmuutoksia mahdollisesti aiheuttavat jännitykset on poistettu 

▪ 60E1-vaihteet saa tukea vain koneilla, joilla on riittävä kapasiteetti käsitellä vaihteita 

▪ vaihteen ja vaihdealueen tukikerroksen täydentämisen ja muotoilun 
normaalipoikkileikkauksen mukaiseksi 

▪ vaihteen ja vaihdealueen harjauksen, aurauksen ja tarvittaessa stabiloinnin 

▪ nostettujen kohtien tuennan ja mahdollisen stabiloinnin 

▪ metalliromun osalta Toimittajan on velvollinen sopimaan Tilaajan sopimuskumppanin 
kanssa hävittämisen. (Toimittaja vastaa metalliromun välivarastoinnista ja siirroista 
Kunnossapitoalueella)   

▪ vaihtotyön yhteydessä vaihdettavaan osaan liittyvät vaihteen lämpösauvat ja vastukset 
tulee vaihtaa uusiin 

o vaihtoon sisältyy vanhojen osien irrotus, uusien osien asentaminen sekä 
testaukset ml. käyttöönottotarkastusmittaukset 

o Toimittajan tulee selvittää hyvissä ajoin etukäteen sähköradan- ja 
vahvavirtajärjestelmien kunnossapidosta vastaavalta toimittajalta vaihdekohtaiset 
lämpösauvaluettelot (tyypit) ja varata vaihtotyön edellyttämät uudet osat valmiiksi 
itse vaihtotyötä varten 

▪ vaihtotyön edellyttämä muiden vaihteen lämmitysjärjestelmän osien irrotus ja takaisin 
asentaminen sekä testaukset ml. käyttöönottotarkastusmittaukset 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen risteyskappaleiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti vaihdettujen risteyskappaleiden lukumäärä 

Standardi/ohje: RATO 14.7.3.3, 19.3.19.5, 19.6.3, 19.6.4, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.2 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), 
Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.15 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Rekisterien päivitysohje 270/010/07, Liikenneviraston ohje 
23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 23/2017 [Vaihteen mittaus, 
työohje] 
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2.13 Vaihteen viallisen mangaaniristeyksen vaihto (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ Huom! tehtävää käytetään vain viallisten mangaaniristeyksen vaihdossa 

▪ vaihteen risteyksen vaihtaminen uudella, kunnostetulla tai käytetyllä materiaalilla 

▪ viallisten aluslevyjen ja kiinnitysosien vaihto 

▪ tarvittavat säädöt ja mittaukset (mm. vaihteen mittaus RATO 14 liitteiden 1-3 mukaisesti) 

▪ korkeuspoikkeamien (pystykuluneisuus, sivukuluneisuus) poisto tai loiventaminen 
hiomalla tai päällehitsaamalla 

▪ jatkuvakiskoraiteella hitsaukset ja neutralointi  

▪ hitsausten ultra-äänitarkastus  

▪ turvalaitejärjestelmään liittyvät testaukset ja käyttöönottopöytäkirjat 
(käyttöönottotarkastus) 

▪ vaihteen ja vaihdealueen tukeminen suunniteltuun asemaan ja asentoon niin, että pysyviä 
muodonmuutoksia mahdollisesti aiheuttavat jännitykset on poistettu 

▪ 60E1-vaihteet saa tukea vain koneilla, joilla on riittävä kapasiteetti käsitellä vaihteita 

▪ vaihteen ja vaihdealueen tukikerroksen täydentämisen ja muotoilun 
normaalipoikkileikkauksen mukaiseksi 

▪ vaihteen ja vaihdealueen harjauksen, aurauksen ja tarvittaessa stabiloinnin 

▪ nostettujen kohtien tuennan ja mahdollisen stabiloinnin 

▪ metalliromun osalta Toimittajan on velvollinen sopimaan Tilaajan sopimuskumppanin 
kanssa hävittämisen. (Toimittaja vastaa metalliromun välivarastoinnista ja siirroista 
Kunnossapitoalueella)   

▪ vaihtotyön yhteydessä vaihdettavaan osaan liittyvät vaihteen lämpösauvat ja vastukset 
tulee vaihtaa uusiin 

o vaihtoon sisältyy vanhojen osien irrotus, uusien osien asentaminen sekä 
testaukset ml. käyttöönottotarkastusmittaukset 

o Toimittajan tulee selvittää hyvissä ajoin etukäteen sähköradan- ja 
vahvavirtajärjestelmien kunnossapidosta vastaavalta toimittajalta vaihdekohtaiset 
lämpösauvaluettelot (tyypit) ja varata vaihtotyön edellyttämät uudet osat valmiiksi 
itse vaihtotyötä varten 

▪ vaihtotyön edellyttämä muiden vaihteen lämmitysjärjestelmän osien irrotus ja takaisin 
asentaminen sekä testaukset ml. käyttöönottotarkastusmittaukset 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen risteyskappaleiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti vaihdettujen risteyskappaleiden lukumäärä 

Standardi/ohje: RATO 14.7.3.3, 19.3.19.5, 19.6.3, 19.6.4, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; kohta 2.2.2 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), 
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Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.15 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Rekisterien päivitysohje 270/010/07, Liikenneviraston ohje 
23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 23/2017 [Vaihteen mittaus, 
työohje] 

2.14 Vaihteen vastakiskojen uusiminen (K) 

Nimike sisältää: 

▪ vaihteen vastakiskojen uusiminen uudella, kunnostetulla tai käytetyllä materiaalilla 

▪ tarvittavat säädöt ja mittaukset (muun muassa vaihteen mittaus RATO 14 liitteiden 1-3 
mukaisesti) 

▪ metalliromun osalta Toimittajan on velvollinen sopimaan Tilaajan sopimuskumppanin 
kanssa hävittämisen. (Toimittaja vastaa metalliromun välivarastoinnista ja siirroista 
Kunnossapitoalueella)   

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen vastakiskojen lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 14.7.3.4, 19.3, 19.5, 19.6.3, 19.6.4, Päällysrakennetöiden yleiset 
laatuvaatimukset (PYL) osa 2: raidetyöt; 2.2.2 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D8), 
Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.15 
(Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen 
huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 23/2017 [Vaihteen mittaus, työohje] 

2.15 Vaihdepölkkyjen vaihto (Y)  

Nimike sisältää: 

▪ vaihdepölkkyjen (etu- ja takajatkospölkkyjen sekä ns. pitkien pölkkyjen) vaihdon  

▪ vaihdettavan vaihdepölkyn merkkauksen 

▪ vaihdepölkkyjen kuljetuksen ja jakamisen Tilaajan osoittamalta liikennepaikalta 
kohteeseen 

▪ radasta poistettujen vaihdepölkkyjen kuljetuksessa, kuormaamisessa ja varastoinnissa 
noudatetaan liittessä 1.13 [Kunnossapidon materiaalit] kuvattuja periaatteita  

▪ vaihdepölkyn asennus vaihdepiirustuksen mukaiseen asemaan 

▪ vaihdepölkkyjen vaihdon vuoksi tehtävä pistemäinen tukemistyö, tukikerroksen 
täydentäminen sekä harjaus ja muotoilu. 

▪ tarvittavat tarkastukset, säädöt ja mittaukset (muun muassa vaihteen mittaus RATO 14 
liitteiden 1-3 mukaisesti) 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen vaihdepölkkyjen lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti kappalemäärät 
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Standardi/ohje: RATO 14.7.4.1, 14.7.4.2, lisäksi tehtäväluettelon kohdassa 1.25 ”Ratapölkkyjen 
hajavaihto (K) ” mainitut vaatimukset, Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen 
huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 23/2017 [Vaihteen mittaus, työohje] 

2.16 Vaihteen eristysjatkosten kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ liimattujen eristysjatkosten mittauksen  

▪ raide-eristysten eristyskyvyn mittaaminen 

▪ eristysjatkoksen noston suoraksi levynostolla 

▪ eristysjatkoksen kiskon päihin lättääntymisen aiheuttaman purseen poiston 

▪ päätyeristimien vaihdon 

▪ tarvittavan massanvaihdon eristysjatkon kohdalla 

▪ jatkoksen ruuvien kiristyksen 

▪ raide-eristyselementtien ja eristysjatkoksien kunnossapitokorjaukset, kuten puhdistaminen 
ja sähkönjohtavuuden estäminen sekä lastujen poistaminen 

▪ paluuvirtajohtojen ja raide-osuuksien ”juoksutusten” tarkastus 

▪ yhdysjohtojen kunnon ja kiinnityksen tarkastus 

▪ rikkinäisten tai vikaantuneiden eristyssidekiskojen vaihto 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnostettujen jatkosten lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain kunnostettujen jatkosten lukumäärät 

Standardi/ohje: RATO 11.7.2, 15.5.4.6, 19.5.2.4, Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) 
osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.45 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Liikenneviraston ohje 23/2016 
[Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet] 

2.17 Vaihteen eristysjatkosten uusiminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ vaurioituneen tai rikkoontuneen eristyssidekiskon uusiminen uudella osalla 

▪ päätyön suorittamisen kannalta välttämättömät työt, kuten neutralointi- ja jatkuvaksihitsaus 
sekä raiteen tukeminen (mahdollisen lätistyneiden kiskonpäiden päällehitsauksen) 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: uusittujen eristysjatkosten lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain uusittujen jatkosten lukumäärät 
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Standardi/ohje: RATO 11.7.2, 15.5.4.6, 19.5.2.4, Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) 
osa 3: vaihdetyöt; kohta 3.45 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Liikenneviraston ohje 23/2016 
[Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 23/2017 [Vaihteen mittaus, työohje] 

2.18 Vaihteen hionta ja hitsaustekninen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ vaihteen teräsosien kunnostuksen (kielisovitukset, välikiskot, risteykset (sisältää myös 
mangaaniristeykset), vastakiskosovitukset, kiskojatkokset) 

o vaihteiden squat- vikojen korjauksen. Vaihteiden squat-vikojen korjaustavat 
sovitaan erikseen Tilaajan kanssa, Toimittajan tekemien korjausehdotuksien 
perusteella.  

o kulumisesta johtuvien jäysteiden hionnan 

▪ paikalliset nostot ja sivuoikaisut (risteykset, kielisovitukset, jatkokset) 

▪ nostettujen kohtien tuennan ja mahdollisen stabiloinnin 

▪ viallisten raidetarvikkeiden vaihdon tai korjaamisen (vääntyneet sidekiskot, taipuneet 
sideruuvit, vioittuneet välilevyt, vialliset vaihdepölkyt, kuluneet välitönkät)  

▪ kiskon kiinnitysosien kiristyksen 

▪ vaihteenosien hitsausteknisen kunnostuksen 

▪ kielien madallushionnat myös mangaaniristeyksien osalta 

▪ viimeistelyhionnan 

▪ vaihteen tarkastusmittaukset ja säädöt 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnostettujen osien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti (raportoitava suoritetut osatehtävät yksilöidysti) 

Standardi/ohje: RATO 12.2,12.6, 12.7, 14.7.2, 14.7.3, Rekisterien päivitysohje 270/010/07, 
Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet], Liikenneviraston ohje 
23/2017 [Vaihteen mittaus, työohje] 

2.19 Vaihteen voitelu, puhdistus ja pesu (K) 

Sopimushintaan sisältyy kaikki vaihteiden tarvitsemat voitelut ja rasvaukset.    

Nimike sisältää: 

▪ vaihteen pesun 

o vaihteet tulee pestä tarpeen mukaan. Perustelluista syistä vaihteet voidaan jättää 
pesemättä. 

o vaihteet tulee kuitenkin aina pestä täydennyssepelöinnin ja tukikerroksen vaihdon 
jälkeen  
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o vanhan rasvakerroksien ja lian poistaminen ennen pesua mekaanisesti kaapimalla 

▪ vanha rasva- ja likajäte tulee Toimittajan toimittaa asianmukaiseen 
käsittelypisteeseen. Kustannuksista vastaa Toimittaja.   

▪ vaihteen liukualusien voitelun (tulee tehdä myös pesun jälkeen) 

▪ kantaosan liukujen rasvaaminen (tulee tehdä myös pesun jälkeen) 

▪ rasvanippojen kunnossapidon 

▪ toimintatarkastuksen (tulee tehdä myös pesun jälkeen) 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: voideltujen ja/tai pestyjen vaihteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 14.7.8, Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-
ohjeet] 

2.20 Muut vaihteisiin kohdistuvat kunnossapitotyöt (K) 

Nimike sisältää: 

▪ vaihteen kääntölaitteiden, koskettimien ja lukitsimien säädöt ja kunnossapidon (tangot, 
moottorit yms.) vaihteen opastimien (opastinlevy rakenteen) kunnossapito 

▪ liikkeenestimien rakojen säädöt 

▪ maadoitusjohtimien tarkastuksen ja tarvittaessa kiinnittämisen 

▪ vaihdepölkkyjaon ja pölkkyjen suuntien korjaamisen ennen tuentaa 

▪ muiden vaihteen osakomponenttien huoltamisen määräajoin 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa. vaihteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 14.7.6, 19.5.3.3.1, Päällysrakennetöiden yleinen työselitys (PYL) osa 3: 
vaihdetyöt; kohta 3.46 (Ratahallintokeskuksen julkaisu D5), Liikenneviraston ohje 23/2016 
[Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet] 

2.21 Sivuraiteen vaihteen koneellinen tuenta (Y)   

Nimikettä käytetään vain Sopimushintaan sisältymättömien sivuraiteiden vaihteiden tuennassa 
(Sopimushintaan sisältyy kaikkien Kunnossapitoalueen sivuraiteen vaihteiden tuenta kerran 
Sopimuskauden aikana lukuun ottamatta rataosuutta Niinisalo - (Parkano) liitteen 1.6 mukaisesti) 

 
Nimike sisältää: 

▪ vaihteen ja vaihdealueen noston, tukemisen ja oikomisen konetyönä siten, että  
kp-tason mukaiset sallitut virherajat alitetaan ennen virheiden syntymistä, ennakoivan 
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kunnossapidon periaatteiden ja Tilaajan uuden tukemisohjeen mukaisesti (ohje tullaan 
julkaisemaan ja ottamaan käyttöön arviolta kesällä 2018. Uusi ohje perustuu liitteen 1.6.2 
[Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] ohjeluonnokseen)  siten, että turvallinen ja 
täsmällinen rautatieliikenne voidaan varmistaa 

▪ tukikerroksen täydentämisen tehtävän 2.7 mukaisesti 

▪ päätyön edellyttämät mittaus- ja merkintätyöt 

▪ päätyön tekemisen edellyttämät rakenteiden ja laitteiden purku, siirto ja takaisin 
asennustyöt 

▪ kun pitkät pölkyt tuetaan tukemiskoneella, toiset päät on nostettava ylös käsin tukemalla, 
jotta kiinnitykset eivät vahingoitu 

▪ 60E1-vaihteet saa tukea vain koneilla, joilla on riittävä kapasiteetti käsitellä vaihteita 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: tuettujen vaihteiden määrä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 11.3, 14.7.2, 14.7.7.2 15.5, lisäksi tehtäväluettelon kohdassa 1.11 ”Raiteen 
tukeminen” mainitut vaatimukset, Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-
ohjeet], Liikenneviraston ohje 23/2017 [Vaihteen mittaus, työohje], liite 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet], liite 1.6.2 [Tukemistyön suunnittelu ja toteuttaminen] 

2.22 Airjet-järjestelmän huolto vaihteissa (K) 

Tämä tehtävä ei koske kunnossapitoaluetta 3 (mahdolliset sopimusaikana 
rakennettavat/asennettavat laiteet käsitellään kunnossapidon laajuusmuutoksena liitteen 1.2 
[Sopimushinta ja hintamuutokset] mukaisesti). 

 
Nimike sisältää: 

▪ Toimittajan on nimettävä paineilmajärjestelmän käytönvalvoja, joka huolehtii 953/1999 
asetuksen mukaisista toimenpiteistä. 

▪ Laitteiston käyttämisen huoltamisen käyttö- ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

▪ laitteiston käytön aikana tarvittavat huollot laitteiston käyttö- ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

▪ vaihteen tuenta ja harjaus tulee suunnitella huolella putkistojen ja suuttimien vuoksi 
(putkistoja ja suuttimia varottava tuennassa, harjauksessa ja lumitöissä) 

▪ laitteiston huollon talvikauden päättyessä (huhtikuun loppuun mennessä) laitteiston käyttö- 
ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

o kondessiveden poistaminen paineilmasäiliöstä 

o ilmansyöttöyksikön sammuttaminen ja tietojen tallennus 

o kompressoidun ilman päästäminen pois paineilmasäiliöstä 

o haaraletkujen tarkastus ja huolto vuosittain 

o haaraletkujen poistaminen kesäkaudeksi 
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o suuttimien tarkastus ja huolto tai vaihto tarvittaessa sekä tarvittaessa poistaminen 
kesäkaudeksi, jotta eivät hajoa tukemistöissä 

o ohjausputken tarkastaminen ja huolto vuosittain, tarvittaessa poistaminen 
kesäkaudeksi, jotta eivät hajoa tukemistöissä 

o runkoputken tarkastus ja huolto vuosittain, tarvittaessa poistaminen kesäkaudeksi, 
jotta ei hajoa tukemistöissä 

o runkoputken, ohjausputken, haaraletkujen ja suuttimien uusiminen käyttö- ja 
ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

▪ laitteiston huollon talvikauden alkaessa (lokakuun loppuun mennessä) laitteiston käyttö- ja 
ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

o suuttimien tarkastus käyttö- ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

o runkoputken, ohjausputken ja haaraletkujen uudelleen asennus käyttö- ja ylläpito-
ohjeiden mukaisesti 

o Ilmansyöttöyksikön huoltotoimenpiteet käyttö- ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

o kompressorin huolto käyttö- ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

o ilmanvuodon tarkastus ilmansyöttäyksiköstä ja tarvittavat korjaustoimenpiteet 

o turvaventtiilin tarkastus käyttö- ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

o lämmittimen tarkastus käyttö- ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

o muiden laitteiden ja hätä-seis-painikkeen tarkastus käyttö- ja ylläpito-ohjeiden 
mukaisesti 

o Koesuihkutus 

▪ ohjausyksikön akustojen uusiminen käyttö- ja ylläpito-ohjeiden mukaisesti 

 
Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: järjestelmien kappale määrä 

Raportointiyksikkö: järjestelmäkohtaisesti suoritetut toimenpiteet 

Standardi/ohje: Airjet- järjestelmän käyttö- ja ylläpito-ohje, Kauppa- ja teollisuusministeriön päätös 
painelaiteturvallisuudesta 953/1999 

2.23 Elastisen vaihteen käyttö ja huolto (K) 

Perehdytyksen elastisten vaihteiden kunnossapitoon järjestää Tilaaja valmistautumisjaksolla. 

Nimike sisältää: 
▪ kaukalopölkkyjen, ”älypölkkyjen” ja vaihteisiin tulevien antureiden yleinen varominen 

▪ vaihteen tuenta ja harjaus tulee suunnitella huolella kaukalopölkkyjen leveyden ja 
antureiden vuoksi (antureita varottava tuennassa, harjauksessa ja lumitöissä) 

▪ elastiseen vaihteeseen ja sen toimintaan liittyvien toimilaitteiden huolto, käyttö ja 
tarkastukset laitetoimittajan huolto-ohjeiden mukaisesti 
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Muuten elastisten vaihteiden kunnossapito ei poikkea tämän tehtäväluettelon tehtävistä. 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen vaihteiden kpl-määrä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti  

Standardi/ohje: - 

2.24 Ratapihaliikenteenohjaus (K) 

Tehtävä ei koske kunnossapitoaluetta 3. 
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3 RADAN VARUSTEIDEN JA LAITTEIDEN KUNNOSSAPITO 

Alla esitetty tehtäväluettelon otsikointi poikkeaa osittain rautatieturvalaitteiden yleisistä 
kunnossapito-ohjeista sekä tarkastus- ja huolto-ohjeista. Tämä nimitysten poikkeavuus ei vähennä 
kummankaan luettelon merkitystä, vaan sisältöä tulkitaan edelleen kohdekohtaisesti olemassa 
olevien laitteiden mukaisesti. 

3.1 Tasoristeyskannen uusiminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ korjauskelvottoman tasoristeyskannen (kaikki materiaalit) uusiminen mäntylankku-, 
kertopuu-, betoni- ja kumikansirakenteisena rakenteena 

o Tilaaja vastaa tasoristeyskannen materiaalikustannuksista (kansi, laippaurakumit, 
siirtymäpalkit ja kiinnitystarvikkeet sekä asennus- ja sovitustarvikkeet) lukuun 
ottamatta mäntylankkurakennetta, jonka kansirakenteen 
materiaalikustannukset kuuluvat Toimittajalle 

o tasoristeyskannen uusiminen kumikansirakenteena sisältää aina siirtymäpalkin 
asentaminen (myös silloin kun tasoristeyksessä ei ole aiemmin ollut 
siirtymäpalkkia) 

▪ vanhan kansirakenteen ja varusteiden purkamisen ja poiskuljettamisen sekä hävittämisen 

▪ työn tekemisen mahdollisesti edellyttämät sähkö- ja turvalaitetyöt (esim. 
tasoristeysturvalaitoksen kytkeminen työn ajaksi pois käytöstä) 

▪ tienpinnan tasaus ja viimeisteleminen vähintään kannen vaihtoa edeltävälle tasolle   

▪ ilmoittamisen tien poikkiolosta ELY-keskukseen ja Hätäkeskukseen 

▪ tehtävään eivät sisälly seuraavat vaiheet, joista sovitaan tapauskohtaisesti erikseen:  

o likaantuneen tukikerroksen puhdistamisen tai vaihtamisen tasoristeyksen alta ja 
läheisyydestä  

o asfaltoidun tienpinnan korjaustyöt (tehdään tehtävän 3.2 mukaisesti) 

o tasoristeyksen kannen alla olevien pölkkyjen vaihtaminen 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: uusittujen tasoristeyselementtien pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosittain kappalemäärät ja tasoristeyselementtien pituudet 

Standardi/ohje: RATO 9.2.7.2.1, Liikenneviraston lomake ”ilmoitus liikennettä haittaavasta työstä 
Liikenneviraston liikennekeskukseen” saatavilla osoitteesta: 
http://www.liikennevirasto.fi/ammattiliikenne-teilla/lomakkeet-ja-luvat#.Vk8FM3bhBhE  

3.2 Asfaltoidun tienpinnan korjaaminen (Y) 

Nimikettä käytetään tasoristeyskannen uusimisen yhteydessä tehtävään tienpinnan korjaamiseen 
tai pysäköintialueiden asfalttipinnan paikkaamiseen  
 

http://www.liikennevirasto.fi/ammattiliikenne-teilla/lomakkeet-ja-luvat#.Vk8FM3bhBhE
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Nimike sisältää: 
▪ Toimittajan tulee olla yhteydessä työn suunnitteluvaiheessa myös tienpitäjään ja 

huomioitava em. taholta saadut huomiot ja kommentit työn suunnittelussa sekä 
toteuttamisessa 

▪ tien kallistuksien suunnittelussa ja toteuttamisessa tulee ottaa huomioon hulevesien ja 
roskien yms. johtaminen tasoristeyksestä poispäin sekä pysäköintialueilla kallistukset 
alkuperäisten suunnitelmien mukaisesti 

▪ vanhan asfaltoidun tienpinnan poistamisen, tasaamisen ja tarvittavan täydentämisen 

▪ uudet päällystekerrokset ympäröivän rakenteen kanssa samantasoisena rakenteena 

o tiepäällysteen ja tasoristeyksen kansirakenteen liitoskohdan asfaltointi tehdään 
kahtena AB 20/120 kerroksena, ellei tienpitäjä muuta määrää. 

▪ työn tekemisen mahdollisesti edellyttämät sähkö- ja turvalaitetyöt (esim. 
tasoristeysturvalaitoksen kytkeminen työn ajaksi pois käytöstä) 

▪ tienpinnan tasaus ja viimeisteleminen vähintään kannen vaihtoa edeltävälle tasolle 

o tienpinnan ja kansirakenteen välille ei saa jäädä korkeuseroa 

o asfaltoitavan tiepituuden tulee olla vähintään kaksi metriä kansirakenteen 
reunasta ulospäin ja päällysteen leveys tien nykyisen päällysteen mukainen 

▪ ilmoittamisen tien poikkiolosta ELY-keskukseen ja Hätäkeskukseen  

Mittayksikkö: m2 

Mittaustapa: uusittujen asfaltin pinta-ala 

Raportointiyksikkö: Pinta-alat sijaintitietoineen 

Standardi/ohje: Asfalttinormit 2011 (Päällystealan neuvottelukunta PANK ry)  

3.3 Tasoristeyskannen korjaaminen (K) 

Nimike sisältää: 

▪ tasoristeyskannen korjaamisen / osittain uusimisen turvalliseen käyttökuntoon 

▪ irronneiden laippaurakumien poistamisen, hävittämisen ja uusimisen 

▪ kannen väärän aseman, vanteen sekä kiinnitysosien korjaamisen 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: korjattujen tasoristeyselementtien pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosittain kappalemäärät ja tasoristeyselementtien pituudet 

Standardi/ohje: RATO 9.2.7.2.1 

3.4 Tasoristeysnäkemien kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 
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▪ tasoristeysten näkemäalueiden tarkastukset 2 kertaa vuodessa tasaisesti kuitenkin siten, 
että 1. kerran kesäkuun loppuun mennessä ja 2. kerran lokakuun loppuun mennessä 

o kerran vuodessa (kesäkuun loppuun mennessä) Toimittajan tulee 
näkemäalueiden tarkastuksen yhteydessä mitata näkemät voimassa olevan 
ohjeistuksen mukaisesti. Mikäli mittauksen tulokset edellyttävät nopeusrajoituksen 
muutosta kuuluu sen toteuttaminen Toimittajan tehtäviin tehtävän 7.6 
[Kulunvalvonnan kunnossapito] mukaisesti 

o Tilaajan tasoristeysjärjestelmä (tällä hetkellä tasoristeys.fi-palvelu) tulee päivittää 
kuvien ja tietojen osalta kerran vuodessa kesäkuun loppuun mennessä. Muut 
tiedot tasoristeyksistä tulee tallentaan ja päivittää Tilaajan tasoristeysjärjestelmään 
ja rekisterinylläpitäjälle viimeistään lokakuun loppuun mennessä 

▪ näkemäalueen raivauksen ja kunnossapidon yksityis-, metsä- ja viljelysteiden sekä yleisten 
teiden osalta (pois lukien kadut)  

o Toimittaja vastaa kokonaisvaltaisesti juna- ja tieliikenteen turvallisuuden 
säilymisestä 

o Toimittaja joutuu raivaamaan kadunpitäjälle kuuluvia näkemiä, mikäli kadunpitäjä 
ei ilmoittamisesta huolimatta ole hoitanut velvollisuuksiaan riittävän nopeasti 
kohteissa, joissa vesakoituminen on aiheuttanut turvallisuuden vaarantumisen 

▪ näkemiä rajoittavien kiinteiden esteiden, kuten kallio- tai maaleikkauksien poistaminen tai 
Tilaajan hallinnassa olevan alueen ulkopuolella olevien puiden kaataminen eivät sisälly 
tehtävän sisältöön 

o Toimittajan tulee raportoida em. esteistä ja puiden kaatamistarpeesta välittömästi 
Tilaajalle  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: raivatun tasoristeyksen näkemäalue 

Raportointiyksikkö: tarkastukset ja kunnossapito rataosittain tasoristeyskohtaisesti 

Standardi/ohje: VTT:n tasoristeystiedot, LVM:n asetus näkemäalueista (65/2011), Tiensuunnittelu 
tasoristeyksissä (Liikenneviraston ohjeita 3/2012) kohta 2.4, Liikenneviraston esite [Kasvillisuuden 
poistaminen rautateiden suoja-alueelta]: 
http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf6/kasvillisuuden_poistaminen_2017_web.pdf 

3.5 Tasoristeysmerkkien kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien tasoristeysmerkkien inventoinnin 2 kertaa vuodessa tasaisesti kuitenkin siten, 
että 1. kerran kesäkuun loppuun mennessä ja 2. kerran lokakuun loppuun mennessä 

▪ inventoinnissa tulee käydä läpi  

o merkkien heijastepintojen kunto ja yleinen kunto 

o merkkien vääntymiset ja suoruus 

o rikkoutumiset 

http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf6/kasvillisuuden_poistaminen_2017_web.pdf
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▪ inventoinnissa täytettävä dokumentti sovitaan tilaajan kanssa yhteistyössä 
valmistautumisjaksolla ja ne tulee toimittaa Tilaajalle kahden viikon kuluessa kunkin rataosan 
inventoinnin valmistuttua 

▪ inventoinnin lisäksi tasoristeysmerkeille tulee suorittaa 4 kertaa vuodessa tasaisin 
väliajoin tarkastus, jossa tarkistetaan niiden suoruus ja kohdistus tiehen nähden 

Nimike sisältää myös inventoinneissa ja tarkastuksissa tai muuten havaittujen vikojen korjaamiset 

▪ olemassa olevien tasoristeysmerkkien korjaamisen ja puhdistamisen 

▪ merkin kohdistamisen ja tarvittaessa jalustan/perustuksen ja varren oikaisemisen tai 
vaihtamisen 

▪ yksittäisten ylimääräisten tai virheellisten tasoristeysmerkkien poistamisen 

▪ yksittäisten tasoristeysmerkkien lisäämisen tai uusiminen 

▪ viallisten tasoristeysmerkkien korjaamisen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: tasoristeysten lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Inventointi ja tarkastukset rataosittain tasoristeyskohtaisesti, kunnossapito 
rataosittain tasoristeyskohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 9, RATO 17.16, Tiensuunnittelu tasoristeyksissä (Liikenneviraston ohjeita 
3/2012) kohdat 3.2.1 ja 3.2.2 

3.6 Tasoristeyksien talvikunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ laippaurien ja kannen puhdistamisen lumesta, jäästä ja liasta 

▪ polanteen poisto kannen ja ajoradan reunalta 

▪ puolipuomien vastapainojen tilojen puhdistuksen 

▪ kantta nostavan kannen alle pakkautuneen jään ja lumen poisto 

▪ tieosuuden talvikunnossapidon tasoristeyksen kohdalla (rajana metri tasoristeyskannen 
reunasta poispäin kiskosta) 

▪ hiekoituslaatikoiden hankinta ja asennus inventointisuosituksien mukaisiin tasoristeyksiin  

o hiekoituslaatikoiden kustannuksista vastaa Tilaaja 

▪ hiekoituslaatikoiden kunnossapito sekä hiekoitushiekan hankinta kustannuksineen ja 
laatikoiden täydentäminen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: tasoristeyksien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain tasoristeyskohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 9.2.7.2 
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3.7 Radan merkkien ja merkintöjen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien radan merkkien inventoinnin kerran vuodessa tasaisesti vuosittain kesäkuun 
loppuun mennessä 

▪ inventoinnissa tulee käydä läpi  

o merkin sijainti ja muut yksilöintitiedot  

o merkkien heijastepintojen kunto ja yleinen kunto 

o merkkien vääntymiset ja suoruus 

o kaarrepaalujen sekä niiden kohdilla kiskoissa olevien merkintöjen tilanne 

o rikkoutumiset ja muut vauriot 

▪ inventoinnissa täytettävä dokumentti sovitaan Tilaajan kanssa yhteistyössä 
valmistautumisjaksolla ja ne tulee toimittaa Tilaajalle kahden viikon kuluessa kunkin rataosan 
inventoinnin valmistuttua 

▪ radan merkkien kunnossapidon sekä tarvittaessa merkin tai sen kiinnitysosien 
suoristamisen ja merkin asettamisen oikeaan paikkaan, hävinneen, huonokuntoisen ja 
rikkoontuneen merkin uusimisen sekä käytöstä poistuneen yksittäisen merkin ja sen 
kiinnitysosien poistamisen, merkin kohdistamisen ja tarvittaessa jalustan/perustuksen ja 
varren oikaisemisen tai vaihtamisen 

▪ radan merkkien ylläpidon määräysten mukaisessa kunnossa 

▪ kaikkien kaarrepaalujen varustaminen 31.12.2019 mennessä huomio/aurauskepillä 
paalujen säilymisen turvaamiseksi 

▪ viallisten tai puuttuvien kaarrepaalujen korjaaminen ja kiskossa olevien kaariarvojen 
uudelleen maalaus tarvittaessa. Rataosilla olevat nykyiset kaarrepaalut tulee säilyttää 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: kunnossapidetyn alueen metrimäärä 

Raportointiyksikkö: Inventointi rataosittain, kunnossapito rataosittain kunnossapidettyjen merkkien 
kappale määrät 

Standardi/ohje: Liikenteen turvallisuusviraston (entinen RVI) määräys ”Radan merkit” 
(RVI/872/410/2009), RATO 17 

3.8 Aitauksien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien suoja-, turva- ja riista sekä erikoisaitojen kunnon 
kartoittaminen ja inventointi, jossa kerätään aitojen metrimäärät, tyypit ja sijaintitiedot 
rataosittain (etäisyys radasta, sijaintipuoli rataan nähden, alku- ja loppupisteet, km+m tiedot 
sekä tyyppitiedot ja valokuvat). Kunnon kartoittamisen tuloksena Toimittajan tulee tehdä 
listaus em. aitojen kunnosta ja korjaustarpeista. Kunnon kartoitus ja inventointi tulee olla 
suoritettuna ja niistä tiedot Tilaajalle toimitettuna 31.12.2019 mennessä. Kartoituksessa esiin 
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tulleiden puutteiden korjaaminen ei kuulu Sopimushintaan vaan kartoituksessa 
havaittujen vikojen korjaamisen kustannuksista sovitaan erikseen. 

▪ kartoituksessa esiin tulleiden vikojen korjaamisen jälkeen Sopimushintaan kuuluu 
sopimuskauden loppuun saakka 

o viallisten tai likaantuneiden suoja-, turva- ja riista sekä erikoisaitojen korjaamisen, 
kohdistamisen ja puhdistamisen (sisältää myös kallioleikkauksien ja tunneleiden 
suuaukkojen aidat) 

o yksittäisten aitaelementtien uusiminen  

o verkkoaitojen uusiminen korkeintaan 10 metrin matkalta  

▪ (poroaitojen kunnossapito ei sisälly kunnossapitoon). 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen aitauksien pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti kunnossapidettyjen aitauksien pituus 

Standardi/ohje: RATO 7.12.1 ja liite 6, RATO 5, Liikenneviraston ohje B14 ”Asema-alueiden aidat”, 
Liikenneviraston ohje 13/2010 "Rautatiealueelle tulevien kiinteiden laitteiden ja rakenteiden 
maadoitus suunnittelu", RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohta 4 

3.9 Meluseinien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ viallisten meluseinien korjaamisen sekä yksittäisten meluseinäelementtien uusiminen 

▪ kasvillisuuden poistaminen radan ja meluseinän väliseltä alueelta 

▪ meluseinien perustusten ja aitaelementin välin täyttö ääntäeristävällä materiaalilla  

Mittayksikkö: m2 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen meluseinien pinta-ala 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti kunnossapidettyjen meluseinien pinta-
ala 

Standardi/ohje: Liikenneviraston ohjeen 28/2010 [Radanpidon ympäristöohje] kohta 7.6, RATO 20 
kunnossapidon tiivistelmä kohta 9, Liikenneviraston ohje 27/2017 [Radan matalan meluesteen 
tuotevaatimukset] 

3.10 Porttien kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueen porttien kunnon kartoittaminen ja inventointi, jossa kerätään 
porttien tyypit ja sijaintitiedot rataosittain (etäisyys radasta, sijaintipuoli rataan nähden, km+m 
tiedot sekä tyyppitiedot ja valokuvat). Kunnon kartoittamisen tuloksena Toimittajan tulee 
tehdä listaus porttien kunnosta ja korjaustarpeista. Kunnon kartoitus ja inventointi tulee olla 
suoritettuna ja niistä tiedot Tilaajalle toimitettuna 31.12.2019 mennessä. Kartoituksessa esiin 
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tulleiden puutteiden korjaaminen ei kuulu Sopimushintaan vaan kartoituksessa 
havaittujen vikojen korjaamisen kustannuksista sovitaan erikseen. 

▪ kartoituksessa esiin tulleiden vikojen korjaamisen jälkeen kiinteään Sopimushintaan 
kuuluu sopimuskauden loppuun saakka: 

o viallisten tai likaantuneiden puomien ja sulkuporttien korjaamisen, kohdistamisen 
ja puhdistamisen sekä lukituksien tarkastus, huolto ja korjaus mukaan lukien 
voitelu (huom! myös meluseinien portit) 

o porttien toimivuuden varmistaminen 

o turvalaiteriippuvuuden tarkastus ja korjaus tarvittaessa (Kunnossapitoalueella on 
tällä hetkellä portteja, joissa on turvalaiteriippuvuus Toijalassa ja Hämeenlinnassa) 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: porttien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosa ja liikennepaikkakohtaisesti kunnossapidettyjen porttien lukumäärä  

Standardi/ohje: RATO 7.12.2 

3.11 Kaapelikanavien kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueen kaapelikanavien kunnon kartoittaminen ja inventointi, jossa 
kerätään kaapelikanavien tyypit ja sijaintitiedot rataosittain (etäisyys radasta, sijaintipuoli 
rataan nähden, alku- ja loppupisteet, km+m tiedot sekä tyyppitiedot ja valokuvat). Kunnon 
kartoittamisen tuloksena Toimittajan tulee tehdä listaus kaapelikanavien kunnosta ja 
korjaustarpeista. Kunnon kartoitus ja inventointi tulee olla suoritettuna ja niistä tiedot Tilaajalle 
toimitettuna 31.12.2019 mennessä. Kartoituksessa esiin tulleiden puutteiden korjaaminen 
ei kuulu Sopimushintaan vaan kartoituksessa havaittujen vikojen korjaamisen 
kustannuksista sovitaan erikseen. 

▪ kartoituksessa esiin tulleiden vikojen korjaamisen jälkeen kiinteään Sopimushintaan 
kuuluu sopimuskauden loppuun saakka: 

o viallisten, haljenneiden tai kallistuneiden kaapelikanava- ja kansielementtien 
suoristamisen sekä korjaamisen   

o kaapelikanavien puhdistamisen 

o yksittäisten rikkoutuneiden ja puuttuvien kanavaelementtien ja kansien uusiminen 
hankintoineen 

o alitusten kiskomerkkien tarkastus ja tarvittaessa lisäys 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen yksiköiden pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti kunnossapidettyjen kaapelikanavien 
metrimäärät 

Standardi/ohje: - 
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3.12 Kaapelikaivojen kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueen kaapelikaivojen kunnon kartoittaminen ja inventointi, jossa 
kerätään kaapelikaivojen tyypit ja sijaintitiedot rataosittain (etäisyys radasta, sijaintipuoli 
rataan nähden, km+m tiedot sekä tyyppitiedot ja valokuvat). Kunnon kartoittamisen 
tuloksena Toimittajan tulee tehdä listaus kaapelikaivojen kunnosta ja korjaustarpeista. Kunnon 
kartoitus ja inventointi tulee olla suoritettuna ja niistä tiedot Tilaajalle toimitettuna 31.12.2019 
mennessä. Kartoituksessa esiin tulleiden puutteiden korjaaminen ei kuulu 
Sopimushintaan vaan kartoituksessa havaittujen vikojen korjaamisen kustannuksista 
sovitaan erikseen. 

▪ kartoituksessa esiin tulleiden vikojen korjaamisen jälkeen kiinteään Sopimushintaan 
kuuluu sopimuskauden loppuun saakka: 

o viallisten kaapelikaivojen ja kaivojen kansien korjaamisen, kohdistamisen   

o kaapelikaivojen puhdistamisen 

o rikkoutuneiden ja puuttuvien kaapelikaivojen kansien uusiminen hankintoineen 

o merkintöjen tarkastuksen ja tarvittaessa lisäyksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen yksiköiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti kunnossapidettyjen kaapelikaivojen  
kappalemäärät 

Standardi/ohje: - 

3.13 Kiskonvoitelulaitteiden kunnossapito (K) 

Tämä tehtävä ei koske kunnossapitoaluetta 3 (mahdolliset sopimusaikana 
rakennettavat/asennettavat laiteet käsitellään kunnossapidon laajuusmuutoksena liitteen 1.2 
[Sopimushinta ja hintamuutokset] mukaisesti). 

3.14 Raidepuskimien kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ kiinteiden raidepuskimien kunnossapidon  

▪  liukuvien raidepuskimien kunnossapidon (ei ole kunnossapitoalueella) 

o raidepuskimien junan törmäyksen jälkeisen tarkastuksen ja mahdollisen 
perusasentoon palauttamisen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: raidepuskimien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti kunnossapidettyjen raidepuskinten 
kappalemäärä   
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Standardi/ohje: RATO 11.8.2 

3.15 Perustuksien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ raportointi oikaisua ja uusimista vaativista perustuksista (sähköradan- ja turvalaitteiden 
pylväiden, mastojen, kaappien ja portaalien perustukset) 

▪ perustusten korjauksista sovitaan erikseen. 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen yksiköiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti kunnossapidettyjen perustusten 
kappalemäärät 

Standardi/ohje: Rautateiden maarakennustöiden yleinen työselitys ja laatuvaatimukset (RMYTL), 
osa 9 Pylväsperustukset 

3.16 Sammutus- ja pelastusjärjestelmien kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ ratapihan sammutus- ja pelastusjärjestelmien, kuten vesipostien, tarkastuksen, koekäytön 
kerran vuodessa lokakuun loppuun mennessä sekä huollon ja korjaamisen 

▪ vesiasemat (pelastustien huolto, raivaus kesällä ja lumityöt talvella) 

▪ palopostit (pelastustien tai polun huolto, raivaus kesällä ja lumityöt talvella) 

▪ sepelinlastauspaikkojen kastelujärjestelmien huollon ja korjaamisen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen yksiköiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja ratapihakohtaisesti tehdyt toimenpiteet eriteltyinä 

Standardi/ohje. – 

3.17 Pumppaamoiden huolto ja korjaus (K)  

Nimike sisältää: 

▪ pumppaamoiden vuosihuollon, joka käsittää öljymäärän tarkastuksen, trimmauksen, 
imurakojen pesun ja tarkastuksen, pinnansäädöt, purkuputkien tarkastus ja puhdistus  

▪ pumppaamon sähkö- ja hälytysjärjestelmien kunnossapidon 

▪ vikahälytysten vastaanoton järjestämisen ja vikakorjauksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: huollettujen/korjattujen pumppujen lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Pumppaamoittain huolto- ja korjauskertojen määrät 
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Standardi/ohje: laitevalmistajien ohjeet,  

3.18 Sähköliittymien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ sähköliittymien sekä keskuksien, normaalin kulumisen ja käytön aiheuttamien 
rikkoutuneiden laitteiden korjauksen varaosineen. Tähän kunnossapitosopimukseen 
kuuluvat: 

o laitetilan (turvalaitetila ja siihen liittyvä teletila, ratalaitekoju/-kaappi) sähkö-, 
lämpö-, ilmastointi- sekä UPS- laitteiden (ml. keskukset) ja siihen liitettyjen 
vahvavirtalaitteiden kunnossapito kuuluu tähän sopimukseen.  

o varavoimakoneen liityntä ja sen kunnossapito kuuluu tähän sopimukseen. 

o tasoristeyslaitosten ja teletilojen sähköliittymien ja keskuksien kunnossapito 
kuuluu tähän sopimukseen. 

o laitetilan (turvalaitetila ja siihen liittyvä teletila) sähköliittymien, pääkeskuksien ja 
mahdollisten ryhmäkeskuksien kunnossapito ei sisälly tähän sopimukseen.  

o suoraan kuumakäynti-ilmaisin-, pyörävoimailmaisin- tai RFID-laitteiden 
laitetiloihin liitetyt sähköliittymät eivät kuulu tähän sopimukseen  

Mittayksikkö: kpl  

Mittaustapa: kunnossapidettävien järjestelmien määrä 

Raportointiyksikkö: Sähköliittymäkohtaisesti  

Standardi/ohje: - 

3.19 Laskumäkilaitteiden kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ ohjausjärjestelmän - ja ulkolaitteiden kunnossapidon 

o Tampereen laskumäen automatiikka-järjestelmän kunnossapito ml. toisto-PC 
(laitevalmistajan huolto-ohje on liitteenä 1.5.4).  

▪ laskumäkilaitteiden jarrujärjestelmän kunnossapidon  

o jarrujärjestelmän kunnossapito laitevalmistajan ohjeiden mukaisesti 
(laitevalmistajan ohjekirja on liitteenä 1.5.5) 

o kompressorien kunnossapito laitevalmistajien ohjeiden mukaisesti 
(laitevalmistajien ohjeet ovat liitteenä 1.5.6) 

o kompressorirakennuksen ja öljynerottimen kunnossapito 

o kuivaimien kunnossapito (laitevalmistajan ohje on liitteenä 1.5.7)  

o raidejarrujen jarruvoiman mittaus 2 kertaa/vuosi 

o raidejarrujen laakereiden tarkastus viikoittain 
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o paineilmajärjestelmän tiiveystarkastus ja huolto kerran vuodessa 

o paineilmakaappien huolto ja suodattamien vaihto kerran vuodessa 

o paineilmajärjestelmän (venttiilikaapit, putkistot, paineilmasäiliöt yms.) huolto ja 
korjaus 

o raidejarrujen vaihto ja korjaus 

o jarrusylintereiden vaihto ja korjaus 

o rungon vaihto ja korjaus 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen yksiköiden lukumäärä 

Standardi/ohje: RATO 7.10.3, liite 1.5.4 ”AlisterCargo Tampere – huolto-ohje”, liite 1.5.5 
”Tampereen raidejarrujärjestelmän ohjekirja”, liite 1.5.6 ”Kompressorin huolto-ohje” liite 1.5.7 
”Kuivaimien huolto-ohje”, muut kohteen ja laitetoimittajien dokumentit, sekä Turvalaitteiden yleiset 
kunnossapito-ohjeet ja turvalaitteiden tarkastus- ja huolto-ohjeet RHK 1223/732/04 julkaisun ohje 
HO10 Laskumäkilaitteiden tarkastus- ja huolto-ohje soveltuvin osin. 

3.20 Kulkuneuvojen mittausportin kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 
▪ Tampereen kulkuneuvojen automaattisen mittausportin kunnossapidon (viankorjaus)  

Mittayksikkö: h 

Mittaustapa: kunnossapitoon käytetty aika 

Raportointiyksikkö: käytetty aika tehdyt toimenpiteet yksiköiden 

Standardi/ohje: liite 1.5.8 "Autovaunun mittausportti Tampere" 

3.21 Asfaltti halkeaminen korjaaminen (Y) 

Nimike sisältää: 
▪ laituri-, piha- ja sekä P-alueiden sekä muiden vastaavien asfaltoitujen alueiden 

halkeaminen korjaamisen bitumilla 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: korjatun halkeaman pituus 

Raportointiyksikkö: korjattu pituus kohteittain 

Standardi/ohje: Asfalttinormit 2011 (Päällystealan neuvottelukunta PANK ry)  

 

 

 

 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.5 
 (LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOTÖIDEN 
TEHTÄVÄLUETTELO 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

  
 

     

76 (114) 
    

 
 
 

 

3.22 Aitauksien uusiminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ olemassa olevien aitauksen uusimisen useamman aitaelementin osalta tai olemassa olevien 
verkkoaitojen yli 10 metrin matkalta tarvittavine aidan tukitolppineen 

▪ vanhan aidan purkamisen ja hävittämisen asianmukaisesti tai varastoinnin Tilaajan ohjeiden 
mukaisesti 

▪ Tilaaja ilmoittaa käytettävän suoja-aitatyypin. Pääsääntöisesti käytetään jo tällä hetkellä 
käytössä olevia suoja-aitatyyppejä tai vastaavia. Toimittaja vastaa aitamateriaalin hankinnasta, 
mutta Tilaaja korvaa Toimittajalle aitamateriaalin kustannuksen erikseen. Toimittaja on 
velvollinen hyväksyttämään aitamateriaalin ja sen kustannukset Tilaajalla hyvissä ajoin ennen 
materiaalin hankkimista 

▪ mahdolisen aidan maadoittamisen voimassa olevan ohjeistuksen mukaisesti 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: uusitun aitauksen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti uusitun aitauksien pituus 
materiaalitietoineen 

Standardi/ohje: RATO 7.12.1 ja liite 6, RATO 5, Liikenneviraston ohje B14 ”Asema-alueiden aidat”, 
Liikenneviraston ohje 13/2010 "Rautatiealueelle tulevien kiinteiden laitteiden ja rakenteiden 
maadoitus suunnittelu" 

3.23 Uuden suoja-aidan rakentaminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ uusien suoja-aitojen ja -aitauksien rakentamisen tarvittavine tukitolppineen ja mahdollisine 
portteineen kaikkine työvaiheineen sisältäen tarvittavat valmistelu- ja viimeistelytyöt 

▪ Tilaaja ilmoittaa käytettävän suoja-aitatyypin. Pääsääntöisesti käytetään jo tällä hetkellä 
käytössä olevia suoja-aitatyyppejä tai vastaavia. Toimittaja vastaa aitamateriaalin (sisältäen 
myös mahdolliset portit) hankinnasta, mutta Tilaaja korvaa Toimittajalle aitamateriaalin 
kustannuksen erikseen. Toimittaja on velvollinen hyväksyttämään rakennettavan aidan, 
tarvittavien porttien tyypin ja määrän sekä aitamateriaalin ja sen kustannukset Tilaajalla hyvissä 
ajoin ennen töiden aloittamista ja materiaalin hankkimista 

▪ mahdolisen aitarakenteen maadoittamisen voimassa olevan ohjeistuksen mukaisesti 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: rakennetun aitauksen pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti rakennetun aitauksien pituus 
materiaalitietoineen ja porttitietoineen 
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Standardi/ohje: RATO 7.12.1 ja liite 6, RATO 5, Liikenneviraston ohje B14 ”Asema-alueiden aidat”, 
Liikenneviraston ohje 13/2010 "Rautatiealueelle tulevien kiinteiden laitteiden ja rakenteiden 
maadoitus suunnittelu" 

 

3.24 Kaapelikanavien kansien lauttavaihto (Y)  

Nimike sisältää: 

▪ huonokuntoisten kaapelikanavien kansien vaihtamisen haja-/lauttavaihdon betonikansiin, yli 
10 kpl samalla alueelle 

▪ viallisten, haljenneiden tai kallistuneiden kaapelikanava- ja kansielementtien poiston ja 
hävityksen   

▪ yksittäisten rikkoutuneiden ja puuttuvien kanavaelementtien ja kansien uusiminen (tilaaja 
maksaa materiaalin) 

▪ uusimistyön yhteydessä kaapelikanava tulee puhdistaa ylimääräisestä materiaalista (sepelit, 
hiekka yms.) 

▪ alitusten kiskomerkkien tarkastus ja tarvittaessa lisäys 

▪ Tilaaja päättää käytettävän kansityypin. Toimittaja vastaa kansimateriaalin hankinnasta, mutta 
Tilaaja korvaa Toimittajalle kansimateriaalin kustannuksen erikseen. Toimittaja on velvollinen 
hyväksyttämään kansimateriaalin ja sen kustannukset Tilaajalla hyvissä ajoin ennen 
materiaalin hankkimista 
 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: uusittujen kansion pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosa- ja liikennepaikkakohtaisesti uusittujen kansion pituus ja sijainti (km+m 
sekä koordinaatit)  

Standardi/ohje: - 

4 SILTOJEN KUNNOSSAPITO 

Siltojen kunnossapito ei kuulu radan ja turvalaitteiden kunnossapitosopimukseen lukuun 
ottamatta siltapelkkoja ja kiskonliikuntalaitteita, vaan tilaaja hankkii siltojen kunnossapidon 
erillisillä sopimuksilla. Toimittajan Kunnossapitotehtäviin sisältyy siltojen 
kunnossapitotarpeiden havainnointi ja ilmoittaminen Tilaajalle.  

4.1 Siltatarkastus (K) 

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 
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4.2 Siltapelkkojen yksittäisvaihto (Y)  

Nimikettä voidaan käyttää vuosittain vuosimäärän sallimissa rajoissa yhden sillan pelkkojen 
vaihtoon tai yksittäisten pelkkojen vaihtoon Kunnossapitoalueen silloissa. 
 

Nimike sisältää: 

▪ yksittäisten siltapölkkyjen vaihdon ja hankinnan tarvittavine apu- ja tukitöineen, kuten 
tarvittavine telinekustannuksineen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: vaihdettujen pelkkojen lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain siltakohtaisesti kappalemäärät 

Standardi/ohje: RATO 11.4.4 – 11.4.4.4 

4.3 Sillan kaiteiden kunnossapito (K)  

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 

4.4 Sillan suojaverkotuksien kunnossapito (K)  

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 

4.5 Suojaverkotuksen asentaminen (Y)  

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 

4.6 Sillan kävelytasojen kunnossapito (K)  

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 

4.7 Sillan kävelytasojen rakentaminen (Y)  

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 

4.8 Sillan kuivatusrakenteiden kunnossapito (K)  

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 

4.9 Sillan puhtaanapito, laakereiden rasvaus (K)  

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 
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4.10 Kiskonliikuntalaitteiden kunnossapito (K)  

Tämä tehtävä ei koske kunnossapitoaluetta 3 (Kunnossapitoalueella ei ole 
kiskonliikuntalaitteita.  Mahdolliset sopimusaikana rakennettavat/asennettavat laiteet käsitellään 
kunnossapidon laajuusmuutoksena liitteen 1.2 [Sopimushinta ja hintamuutokset] mukaisesti). 
 
Nimike sisältää: 

▪ tukikerroksettoman sillan kiskonliikuntalaitteiden mittaukset, huollon ja korjauksen 

▪ tukikerroksellisen sillan kiskonliikuntalaitteiden mittaukset, huollon ja korjauksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: korjattujen tai huollettujen laitteiden lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain siltakohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 8.3.4.3, RATO 8 liite 4B, RATO 8 liite1 (11 sivua)  

4.11 Muu siltarakenteiden kunnossapito (K) 

Ei sisälly tähän Sopimukseen. 

5 ALUS- JA POHJARAKENTEEN SEKÄ RAUTATIEALUEIDEN KUNNOSSAPITO   

Rumpujen kunnossapito ei kuulu radan ja turvalaitteiden kunnossapitosopimukseen lukuun 
ottamatta alla kuvattuja tehtäviä.  Tilaaja hankkii rumpujen ja tunnelien rakenteiden kunnossapidon 
erillisillä sopimuksilla. Toimittajan Kunnossapitotehtäviin sisältyy rumpujen ja tunnelien rakenteiden 
kunnossapitotarpeiden havainnointi ja ilmoittaminen Tilaajalle.  

5.1 Tunnelirakenteiden tarkastus (K) 

Tämä tehtävä ei koske kunnossapitoaluetta 3 (kunnossapitoalueella ei ole tunneleita). 
 
Tehtävä sisältää: 

▪ vuositarkastuksen (vähintään kerran vuodessa), jonka yhteydessä tarkastetaan raiteen 
kunto ja geometria sekä tunnelin yleinen puhtaus ja puhdistustarve 

▪ kävely- ja vuositarkastuksen tai muiden kunnossapitotöiden yhteydessä havaittujen 
puuttuiden ilmoittaminen: 

o tunnelin rakenteiden ja kalliopintojen vikojen ja puutteiden (muodonmuutokset, 
murtumat, lohkeamat, halkeamat, vedeneristeet, lämmöneristeet, pakkasvauriot, 
pintavauriot, korroosio) ilmoittaminen ja raportointi Tilaajalle ja niiden 
kunnossapidosta vastaavalle kunnossapitäjälle 

o johtoteiden, kaapelien, valaistuksen, antennijärjestelmien vikojen ja puutteiden 
ilmoittaminen ja raportointi Tilaajalle ja sähkörata ja vahvavirtajärjestelmien 
kunnossapitäjälle tai telejärjestelmien kunnossapitäjälle. 

Mittayksikkö: rd-m 
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Mittaustapa: Tarkastettavan tunnelin pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosittain tunnelikohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 18.9, Taitorakenteiden tarkastusohje (Liikenneviraston ohjeita17/2013) 

5.2 Huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja P-alueiden talvihoito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja- P-alueiden 
sekä laitetilojen, -kojujen ja - koppien ympäristön sekä läheisyydessä olevien huoltoautojen 
parkki- ja kääntymispaikkojen lumityöt ja lumen läjittämisen 

▪ lumityöt sisältävät mm. lumen aurauksen, linkouksen, polanteen poiston ja aurausvallin 
madaltamisen ja lumen läjittämisen sekä tarpeen mukaan käsilumityöt, mikäli aluetta ei 
voida aurata koneella 

o lumitöihin sisältyy myös raiteelle nousupaikkojen lumityöt huoltoreittien osalta 
(RSU:n ulkopuolinen alue) 

▪ lumen poiskuljetuksen tai läjittämisen Tilaajan hyväksymälle alueella 

▪ lumen poisviennin (kuormauksen ja kuljetuksen) piha- ja asema-alueilta 
lumenkaatopaikalle vastaanottomaksuineen, mikäli asema-alueella ei ole riittävästi tilaa 
lumelle (asema-alueilla olevat lumensäilytykseen soveltuvat alueet on sovittava Tilaajan 
kanssa) 

▪ liukkaudentorjunnan materiaaleineen (hiekka ja sulatuskemikaalit) 

▪ hiekoitushiekan poiston asfaltoiduilta alueilta ja poisviennin keväällä 

▪ hiekka-astioiden täytön 

▪ aurausmerkkien tarkastamisen ennen talven tuloa sekä merkkien kunnossapidon ja 
tarvittaessa merkkien uusimisen  

▪ (kävelykulkuteiden ja vaihtotöissä käytettävien kulkureittien lumityöt kuuluvat tehtävään 
2.3 [Vaihteen sekä vaihde- ja vaihtotyöalueen lumityöt]) 

▪ Aurauksen ja linkouksen laatuvaatimusten mukaisesti (liite 1.6 ja 1.6.1) 

o Jos tiellä on pelkkää huoltoliikennettä, tie aurataan tarpeen mukaan ennen alueelle 
kohdistuvia huoltoja. Jos tilaaja päättänyt pitää tien auki läpi talven, aurauksessa 
noudatetaan Tilaajan asettamia toimenpideaikoja ja laatuvaatimuksia (liitteiden 
1.6 ja 1.6.1 mukaisesti].  

▪ Polanteen poiston laatuvaatimuksien mukaisesti (liite 1.6 ja 1.6.1) 

▪ Aurausvallin madaltamisen laatuvaatimusten mukaisesti (liite 1.6 ja 1.6.1) 

o sulamisvesien johtaminen pois tieltä tekemällä reikiä lumivalleihin lätäköiden 
kohdalle, valleja madaltamalla sekä tarvittaessa sohjo-ojan tekeminen 
sisäluiskaan 

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: auratun tien tai väylän pituus 
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Raportointiyksikkö: Rataosittain kunnossapidetyt alueet 

Standardi/ohje: RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohdat 2 ja 3, liite 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet], liite 1.6.1 [Kunnossapidon laatuluokitukset] 

5.3 Huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja P-alueiden kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 
kävelykulkuteiden ja vaihtotyössä käytettävien reittien sekä laitetilojen, -kojujen ja - 
koppien läheisyydessä olevien huoltoautojen parkki- ja kääntymispaikkojen 
kunnossapidon 

o vesakointi, raivaus ja puhtaanapito 

o kuivatusten kunnossapito  

o varusteiden kunnossapidon, esim. puomit 

o tieliikennemerkkien kunnossapito 

o keskivallin poisto 

o reunapalteen poisto 

o tienvarren niitto 

o aurausviitoitus  

o kivien ja maakivien poisto 

o rajoitusten asentaminen 

o liikennemerkkien ja kaiteiden puhdistaminen 

o liikennemerkkipylväiden, kaiteiden ja reunapaalujen oikaiseminen tai uusiminen 

o liikennemerkkien oikaiseminen 

o huonokuntoisten tai säädösten vastaisten liikennemerkkien uusiminen 

o tien lanaus tehdään yksikköhintaisena muutostyönä tehtävän 5.22 
mukaisesti 

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen teiden pituus 

Raportointiyksikkö: Kunnossapitoon käytetty aika sekä alueet 

Standardi/ohje: RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohdat 2 ja 4, liite 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] 

5.4 Kasvillisuuden torjunta (K)  

Nimike sisältää: 
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▪ kasvillisuuden torjunnan RATO 15.8.3 mukaisesti mm. mekaanisilla ja kemiallisella 
käsittelyllä 

▪ puu- ja heinävartisten kasvien poistaminen palvelutasoluokituksen mukaisesti   

▪ kunnossapitoalueen vesakoiden raivaus palvelutasoluokituksen mukaisesti. Toimittajan 
tulee raivata kerran vuodessa koko rautatiealue (Tilaajan hallinnassa oleva alue). 

o vesakon raivaaminen rataosittain raiteen ulkopuolelta tai raiteelta käsin 
liitteen 1.6 [Kunnossapidon laatuvaatimukset] ja 1.6.5 [Vesontapaikat 
huoltoteiltä, rataosat 1302 ja 1309] vaatimukset huomioiden. Rataosan 1301 
osalta raivaamista ei sallita lainkaan raiteilta käsin. 

o poistetun raivausjätteen kerääminen, läjittäminen ja muotoilu radan sivuojan 
ulkopuolelle niin, ettei se aiheuta haittaa radan kuivatukselle eikä rautatiealueiden 
yleiselle siisteydelle 

o alueilla, missä rata kulkee leikkauksessa, taajama-alueella tai muilla alueilla, 
joissa rautatie-alueen yleisilme vaatii, tulee raivausjätteet kerätä, läjittää ja 
kuljettaa muualle (myös mahdolliset jätemaksut tulee sisällyttää Sopimushintaan) 

▪ syöttö- ja välikytkinasemien alueen kasvillisuuden torjunnan laatutavoitteiden mukaisesti 
liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet]  

Mittayksikkö: m2 

Mittaustapa: torjutun alueen pinta-ala 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväli ja liikennepaikka: kemiallinen/mekaaninen sekä syöttö- ja 
välikytkinasemakohtaisesti 

Standardi/ohje: RATO 15.8.3, RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohta 5, liite 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.1 [Kunnossapitoalueen laatuluokitukset], liite 1.6.5 
[Vesontapaikat huoltoteiltä, rataosat 1302 ja 1309], Liikenneviraston esite [Kasvillisuuden 
poistaminen rautateiden suoja-alueelta]:   
http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf6/kasvillisuuden_poistaminen_2017_web.pdf 

5.5 Puu-ulottuman hoitaminen (K)  

 Nimike sisältää: 

▪ puu-ulottuman hoitotehtävät koko Kunnossapitoalueella (poikkeaa RATO 15.8.3.6) 

o riskipuut (ja muut rakenteet, kuten pylväät), jotka voivat kaatuessaan, 
katketessaan tai lumenpainosta taipuessaan aiheuttaa vahinkoa radalle on 
kartoitettava ja raportoitava. 

o Tilaajan hallinnassa olevilla alueilla riskipuiden kaataminen ja pois kuljettaminen 
(Tilaajan hallinnassa olevalta alueelta kaadetut yksittäiset puut ja puujätteet jäävät 
Toimittajan omaisuudeksi).  

o kaadettu puutavara tulee kuljettaa pois metsätuholain (1087/2013) sekä siihen 
liittyvien asetusten (Vna 1309/2013) mukaisesti asetetut aikamäärät huomioiden. 
Lisätietoa asiasta: http://www.metsakeskus.fi/sites/default/files/smk-muistilista-
metsatuholain-velvoitteista-03062015.pdf 

http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf6/kasvillisuuden_poistaminen_2017_web.pdf
http://www.metsakeskus.fi/sites/default/files/smk-muistilista-metsatuholain-velvoitteista-03062015.pdf
http://www.metsakeskus.fi/sites/default/files/smk-muistilista-metsatuholain-velvoitteista-03062015.pdf
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o Tilaajan hallinnassa olevilla alueilla riskipuita kaataessaan Toimittajan tulee 
informoida Tilaajaa alueista, joista puita tullaan kaatamaan, vähintään kuukautta 
ennen työn suorittamista. Toimittajan tulee varmistua ennen töiden aloittamista, 
että Tilaajan hallinnassa olevalta alueelta poistettavat riskipuut eivät vaaranna 
maisema- tai kulttuuriympäristöllisiä seikkoja tai suojeltujen lajien elinolosuhteita. 
Toimittajan ja Tilaaja laativat vuosittain listan Tilaajan hallinnassa olevista alueista, 
joiden osalta riskipuiden laajamittaista poistamista ei tehdä. Em. alueiden osalta 
vastuu riskipuista ja niiden mahdollisesti junaliikenteelle aiheuttamista 
myöhästymisistä siirtyy Tilaajalle. Tilaaja vastaa em. viranomaislupien 
hankkimisesta. 

o Tilaajan hallinnassa olevan alueen ulkopuolella olevien puiden ja rakenteiden 
osalta Toimittajalla on velvollisuus kartoittaa riskikohteet ja raportoida niistä 
Tilaajaa, jonka jälkeen vastuu niistä ja niiden mahdollisesti junaliikenteelle 
aiheuttamista myöhästymisistä siirtyy Tilaajalle.   

o Tilaajan hallinnassa olevan alueen ulkopuolella olleiden ja rautatiealueelle 
kaatuneiden, katkenneiden tai taipuneiden puiden raivaaminen, niiltä osin kun ne 
aiheuttavat haittaa junaliikenteelle, huolto- ja pelastusteiden liikenteelle tai 
yleiselle turvallisuudelle, ei sisälly kiinteään Sopimushintaan vaan luetaan 
vauriokorjaukseksi. Toimittaja on velvollinen raivaamaan puut yhteistyössä 
sähköradan ja vahvavirtajärjestelmien kunnossapitäjän kanssa (vastuu puiden 
raivaamisesta on Toimittajalla) liitteen 1.12 [Vauriokorjaukset] mukaisesti.  

Mittayksikkö: raide-km   

Mittaustapa: hoidetun alueen pituus 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkavälein sijaintitiedot juoksevalla ratakilometrillä 

Standardi/ohje: RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohta 5, Laki metsätuhojen torjunnasta 
1087/2013, Maa- ja metsätalousministeriön asetus puutavaran poistamisen vaihtoehtoisista 
toimenpiteistä ja omavalvontailmoituksista 6/2014, Valtioneuvoston asetus puutavaran 
poiskuljettamista koskevasta aluejaosta 1309/2013, Liikenneviraston esite [Kasvillisuuden 
poistaminen rautateiden suoja-alueelta]: 
http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf6/kasvillisuuden_poistaminen_2017_web.pdf 

5.6 Ojien kunnossapito (K)  

Huom! Tehtävään sisälly ojien raivaaminen koneellisesti kaivamalla vaan se tehdään 
yksikköhintaisena muutostyönä (Y-työ) tehtävän 5.16 mukaisesti.  
 
Nimike sisältää: 

▪ ojien (ml. sivu-, lasku- ja niskaojat) tarkastuksen ja puhdistuksen niin, että riittävä 
virtauskapasiteetti säilytetään 

o kaikki Kunnossapitoalueen sivuojat (ml. lasku- ja niskaojat) tulee katselmoida 
padottamisen havaitsemiseksi sekä riittävän virtauskapasiteetin varmistamiseksi 
viimeistään 30.4.2020 mennessä, Toimittajan valmistautumisjakson loppuun 
mennessä (31.12.2018) tekemän suunnitelman mukaisesti. Katselmoinnista tulee 
toimittaa raportti Tilaajalle vuosittain erikseen sovittavan raporttimallin mukaisesti.  

http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf6/kasvillisuuden_poistaminen_2017_web.pdf
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o ojien kunnossapitoon sisältyy myös rautatien kuivatuksen kannalta syntyneiden 
ongelmatilanteiden kartoitus ja raportointi Tilaajalle Tilaajan hallinnassa olevan 
alueen ulkopuolisen alueen osalta (lasku- ja niskaojat). Raportointi tulee tehdä 
karttapohjalla Tilaajan ennakolta hyväksymän raportointi käytännön mukaisesti.   

▪ poistetun puhdistusjätteen kerääminen, läjittäminen ja muotoilu radan sivuojan 
ulkopuolelle niin, ettei se aiheuta haittaa radan kuivatukselle eikä rautatiealueiden yleiselle 
siisteydelle 

o alueilla, missä rata kulkee leikkauksessa tai asutuksen näkemäalueella tulee 
raivausjätteet kerätä ja läjittää muualle 

▪ vuosittain puiden ja kasvillisuuden poistaminen sivuojista ja rataluiskista  

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: puhdistettujen ojien tai salaojien pituus 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväleittäin metrimäärät ja sijainnit 

Standardi/ ohje: RATO 15.6.7, RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohdat 5,7 ja 8, Liikkuvan 
kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014) 

5.7 Rumpujen kunnossapito (K)  

Ei sisälly tähän Sopimukseen, lukuun ottamatta yksittäisten rumpujen päiden suojaamista 
jäätymiseltä talveksi (routivat kohteet) ja sulattamista keväisin.   

5.8 Sade- ja jätevesiviemäreiden, sekä salaojien kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ sadevesiviemäröinnin kunnossapidon sadevesi- ja tarkastuskaivoineen 

o tukkeutuneiden viemäreiden huuhtelu ja pienet yksittäiset kunnossapitokorjaukset   

▪ saattolämmitysten kunnonseuranta 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueen salaojien kunnon kartoittaminen, huuhtelu sekä inventointi, 
jossa kerätään salaojien sijaintitiedot rataosittain (etäisyys radasta, sijaintipuoli rataan 
nähden, alku- ja loppupisteet, km+m tiedot sekä tyyppitiedot ja valokuvat). Kunnon 
kartoittamisen tuloksena Toimittajan tulee tehdä listaus salaojien kunnosta ja 
korjaustarpeista. Kunnon kartoitus ja inventointi tulee olla suoritettuna ja niistä tiedot 
Tilaajalle toimitettuna 31.12.2020 mennessä. Kartoituksessa esiin tulleiden puutteiden 
korjaaminen ei kuulu Sopimushintaan vaan kartoituksessa havaittujen vikojen 
korjaamisen kustannuksista sovitaan erikseen. 

o lähtötietona kunnon kartoittamiselle ja inventoinnille on liitteen 1.3 
[Kunnossapitoalueen kuvaus] alaliitteenä oleva salaoja selvitys vuodelta 2014.  

▪ kartoituksessa esiin tulleiden vikojen korjaamisen jälkeen Sopimushintaan kuuluu 
sopimuskauden loppuun saakka salaojien kunnossapito 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: kunnossapidetyn verkoston pituus 
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Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväleittäin metrimäärät ja tehtävä 

Standardi/ ohje: RATO 15 

5.9 Ratapenkereen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ ratapenkereen täydennyksen yksittäisen vajauksen osalta normaalipoikkileikkauksen 
muotoon 

o yksittäisen vajauksen pituus on max. 10 m tai yksittäisten vajausten 
yhteenlaskettu määrä 200m/rataosa 

▪ materiaalin hankinta, kuormaus, kuljetus sekä levitys ja ratapenkereen muotoilu 

Mittayksikkö: tonni 

Mittaustapa: täydennysmateriaalin punnittu paino 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväleittäin sijaintitiedot ja tonnimäärät 

Standardi/ohje: RATO 15.6.2 

5.10 Maaleikkauksen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ maaleikkausten paikallisten eroosiovaurioiden korjaamisen täydentämällä vastaavalla 
materiaalilla 

o paikallisena eroosiovauriona pidetään maksimissaan 10 r-metrin pituista aluetta 

▪ materiaalin hankinta, kuormaus ja kuljetus kohteeseen  

Mittayksikkö: r-m 

Mittaustapa: kunnossapidetyn maaleikkauksen pituus 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväleittäin sijaintitiedot 

Standardi/ohje: RATO 15.6.3 

5.11 Pengerlevityksien tekeminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ kasvillisuuden ja vettä pidättävien kerrostumien poistaminen ratapenkereestä 

▪ poistetun materiaalin poiskuljetus tai muotoilu Tilaajan hallinnassa olevan alueen 
ulkopuolelle 

▪ materiaalin hankinta, kuormaus ja kuljetus kohteeseen 

o materiaalin vaakalaput tulee toimittaa Tilaajalle  

▪ ratapenkereen levittäminen normaalipoikkileikkauksen muotoon materiaalihankintoineen 
ja viimeistelytöineen 
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Mittayksikkö: t (tonni) 

Mittaustapa: pengerlevitysmateriaalin punnittu paino 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväleittäin sijaintitiedot ja tonnimäärät 

Standardi/ohje: RATO 15.6.2 

5.12 Kalliorakenteiden kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ vaarallisten kallioleikkauksien tarkastus- ja merkitsemistyöt 

▪ yksittäisten suurten lohkareiden pulttauksen paikoilleen 

▪ yksittäisten leikkausluiskien irtokivien pudottamisen ja siirtämisen pois leikkausalueelta 

▪ luiskien ja niiden yläpuolella olevan kalliopinnan puhtaanapito kasvillisuudesta ja 
irtoaineksesta 2metrin leveydeltä 

▪ paannejään poistamisen kallioleikkauksista 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: kunnossapidetyn kalliorakenteen pituus (radan pituussuunnassa) 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväleittäin sijaintitiedot, käytetty aika ja tehtävä 

Standardi/ohje: RATO 15.6.4 

5.13 Tunneleiden kunnossapito (K) 

Tämä tehtävä ei koske kunnossapitoaluetta 3 (kunnossapitoalueella 3 ei ole tunneleita). 
 
Nimike sisältää: 

▪ paannejään poistamisen tunneleista ja niiden suuaukoilta 

▪ osallistuminen päätarkastuksiin 

▪ tunnelin rakenteiden vikojen ja kunnossapitotarpeiden havainnointi ja ilmoittaminen  

▪ muilta osin tunneleiden rakenteiden ja järjestelmien kunnossapito ei kuulu tähän 
Sopimukseen lukuun ottamatta radan rakenteita 

Mittayksikkö: rd-m 

Mittaustapa: kunnossapidetyn tunnelin pituus 

Raportointiyksikkö: rataosittain ja tunneleittain tehdyt tehtävät sekä työhön käytetty aika  

Liikennepaikkaväleittäin kappalemäärät, tehtävä ja sijainnit 

Standardi/ohje: RATO 18.9  

5.14 Muu rautatiealueiden kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 
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▪ kuolleiden eläimien poiskuljettaminen ja hävittäminen   

▪ Kunnossapitoalueen yleisestä siisteydestä huolehtiminen kokonaisvaltaisesti liitteen 
liitteen 1.13 [Kunnossapidon materiaalit] mukaisesti  

▪ tuho- tai haittaeläinten (esim. rotat, kanit, hiiret) torjuntatarpeen määrittely, torjunnan 
järjestäminen kustannuksineen ja valvonta 

▪ majavien patojen purkamisen Tilaajan hallinnassa olevalla alueella 

Mittayksikkö: h 

Mittaustapa: työhön käytetty aika 

Raportointiyksikkö: käytetty aika ja tehtävä 

Standardi/ohje: - 

5.15 Pintojen suojaus antigrafiitti-aineella (Y)  

Nimike sisältää: 

▪ erilaisten pintojen suojauksen, kuten huokoiset pinnat (betoni, tiili ym.) sekä kovat 
imemättömät ja korkeakiiltomaalatut pinnat  

▪ kaikki työhön tarvittavat tarvikkeet, aineet, apuvälineet (tikkaat, telineet yms.) ja 
suojavälineet sekä työssä syntyvien jätteiden lain mukaisen ja ympäristöystävällisen 
käsittelyn 

▪ työalueen ja ympäristön suojauksen sekä ulkopuolisten turvallisen liikkumisen 
varmistamisen (tarvittaessa suojaseinämän rakentaminen) 

Mittayksikkö: m2 

Mittaustapa: suojatun alueen pinta-ala 

Raportointiyksikkö: Suojatun alueen pinta-ala ja sijaintitiedot 

Standardi/ohje: Ainevalmistajien ohjeet, soveltuvin osin RT-kortti KH 592–37152. 

5.16 Ojien raivaus (Y)  

Nimike sisältää: 

▪ ojien (ml. sivu-, lasku- ja niskaojat) raivauksen konetyönä, niin että myös puut ja 
kasvillisuus poistetaan sivuojista ja rataluiskista 

o ojia tulee raivata Toimittajan havointojen ja Tilaajan kanssa yhdessä sovituissa 
paikoista Kunnossapitoalueella. Tilaajalla on oikeus määrittää puhdistettavat ja 
raivattavat paikat, jos niistä ei muuten päästä yhteisymmärrykseen. Toimittajan 
esitykset raivattavista alueista tulee perustua sivuojien katselmointiraporttiin sekä 
kävelytarkastusvikojen/havaintojen analysointiraporttiin. 

o poistetun raivausjätteen kerääminen, läjittäminen ja muotoilu radan sivuojan 
ulkopuolelle niin, ettei se aiheuta haittaa radan kuivatukselle eikä rautatiealueiden 
yleiselle siisteydelle. Alueilla, missä rata kulkee leikkauksessa tai asutuksen 
näkemäalueella tulee raivausjätteet kerätä ja läjittää muualle 
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Mittayksikkö: j-m 

Mittaustapa: raivattujen ojien pituus 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikkaväleittäin metrimäärät ja sijainnit 

Standardi/ ohje: RATO 15.6.7, RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohdat 5,7 ja 8, Liikkuvan 
kaluston valvontalaitteet ja radan kunnossapito (Liikenneviraston ohjeita 13/2014) 

5.17 Huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja P-alueiden silmämääräinen vuosittainen 
tarkastaminen liikkuvasta kalustosta (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 
laitetilojen, -kojujen ja - koppien läheisyydessä olevien huoltoautojen parkki- ja 
kääntymispaikkojen silmämääräisen tarkastamisen liikkuvasta kalustosta ja 
dokumentoinnin kerran vuodessa keväisin huhti-toukokuun aikana, kun tien mahdolliset 
routimiskohdat ovat näkyvissä. 

▪ tien kunnon havainnointia autosta tai muusta liikkuvasta ajoneuvosta. Huoltotiet voi myös 
videoida ja hyödyntää videota analysoinnissa ja raportoinnissa, sijaintitiedot täytyy 
ilmoittaa luotettavasti ratakilometreinä. Puutteet tulee raportoida sekä kirjallisesti, että 
kuvina.  

o Toimittajan tulee tarkistaa ja raportoida tiealueen osalta, onko 

▪ Tien käyttöä haittaava puusto ja kasvillisuus poistettu 

▪ Näkyvyyttä, ojien toimintaa ja itse perusparannustyötä haittaava vesakko 
ja puusto on poistettu tiealueelta 

▪ Kunnossapitoa tai veden virtaamista haittaavat roudan nostamat kivet ja 
muut esteet on poistettu luiskista ja sivuojista 

▪ Ilmoitetaan puutteellisesta tien linjauksesta ja näkymistä sekä muista 
turvallisuushavainnoista 

o Toimittajan tulee tarkistaa ja raportoida tien rungon osalta, onko 

▪ tien rungosta poimittu roudan pintaan nostamat kivet  

▪ tien runko tasoitettu ja muotoiltu ojiin kaltevaksi  

▪ tien rungon vahvistusrakenteet kunnossa tai korjattu 

o Toimittajan tulee tarkistaa ja raportoida kuivatuksen osalta 

▪ ovatko ojat perattu 

▪ ovatko laskuojat perattu  

▪ Ilmoitetaan ongelmalliset rummut, joiden korkeusasema on väärä tai 
rumpu on huonossa kunnossa. 

▪ onko pintakuivatus kunnossa ja, että reunapalteet on poistettu 
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o liitännäisalueiden osalta Toimittajan tulee ilmoittaa kääntymispaikkojen sijainti ja 
lukumäärä 

o Toimittajan tulee tarkastaa ja raportoida tien varusteet ja niiden kunto 
silmämääräisesti 

▪ liikennemerkit 

▪ opasteet 

▪ sillankaiteet 

▪ törmäyskaiteet 

▪ lisäksi tulee tehdä havaintoja myös muista tien kunnossapitoon ja turvallisuuteen liittyvistä 
asioista kuten: liikennemerkkien näkyvyys, puhtaus ja oikeellisuus, sivuojien ja 
rumpujen/kuivatuksen toimivuus, vesonta, penkereen ja tukimuurien sortumat, suoja-
aitojen kunto, tasoristeysnäkemät, jääpuikot ja vuodot tunneleissa. 

▪ tarkastuspöytäkirjoissa mainitut puutteet ja korjausmerkinnät dokumentoidaan ja 
dokumentit toimitetaan viimeistään viikon päästä tarkastuksesta Tilaajalle. 
Korjausmerkinnät tulee pitää ajan tasalla.  

▪ liikkuvan kaluston tarkastuspöytäkirjoissa mainittujen siltojen ja rumpujen puutteiden 
korjausvastuu ei kuulu tämän sopimuksen kunnossapitotehtäviin 

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen teiden pituus 

Raportointiyksikkö: Kunnossapitoon käytetty aika sekä alueet 

Standardi/ohje: Tapio Oy, Metsätien kunnossapito – Oppaat, urakoinnin lomakemallit ja 
tehtäväkortit, Liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

5.18 Huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja P-alueiden sorastus (Y)  

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 
kävelykulkuteiden ja vaihtotyössä käytettävien reittien sekä laitetilojen, -kojujen ja - 
koppien läheisyydessä olevien huoltoautojen parkki- ja kääntymispaikkojen sorastuksen 
(sisältää tarvittavat materiaalit.)  

▪ sorastuksen yhteydessä tulee tehdä myös pölynsidonta 

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen teiden pituus 

Raportointiyksikkö: Kunnossapitoon käytetty aika sekä alueet 

Standardi/ohje: Tapio Oy, Metsätien kunnossapito – Oppaat, urakoinnin lomakemallit ja 
tehtäväkortit, Liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 
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5.19 Huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja P-alueiden tienvarsivesakoiden raivaus ja 
reunapuiden poisto (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 
laitetilojen, -kojujen ja - koppien läheisyydessä olevien huoltoautojen parkki- ja 
kääntymispaikkojen tienvarsivesakoiden niitto/raivaus vuosittain ja reunapuiden poiston.  

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen teiden pituus 

Raportointiyksikkö: Kunnossapitoon käytetty aika sekä alueet 

Standardi/ohje: Tapio Oy, Metsätien kunnossapito – Oppaat, urakoinnin lomakemallit ja 
tehtäväkortit, Liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

5.20 Huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja P-alueiden pölynsidonta (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 
kävelykulkuteiden ja vaihtotyössä käytettävien reittien sekä laitetilojen, -kojujen ja - 
koppien läheisyydessä olevien huoltoautojen parkki- ja kääntymispaikkojen 
pölynsidonnan. 

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen teiden pituus 

Raportointiyksikkö: Kunnossapitoon käytetty aika sekä alueet 

Standardi/ohje: Tapio Oy, Metsätien kunnossapito – Oppaat, urakoinnin lomakemallit ja 
tehtäväkortit, Liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

5.21 Huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja P-alueiden vikojen merkitseminen ja korjaaminen (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 
kävelykulkuteiden ja vaihtotyössä käytettävien reittien sekä laitetilojen, -kojujen ja - 
koppien läheisyydessä olevien huoltoautojen parkki- ja kääntymispaikkojen vikojen 
merkitseminen ja korjaamisen.  

o Liikenneturvallisuutta vaarantavat ja ajoneuvoille vahinkoa aiheuttavat viat 
merkitään välittömästi riittävän tehokkaalla tavalla. Rumpurenkaiden siirtymisen 
tai rikkoutumisen aiheuttama reikä voidaan merkitä reikään työnnettävällä riu’ulla. 

o Vaarallisen laaja vika merkitään varoitus- tai sulkupuomeilla. Jos tien on mennyt 
poikki, tästä tulee ilmoittaa ja varoittaa jo tien alussa sekä syöpymän kohdalla 
varoitusmerkeillä, puomeilla tai sulkuaidalla. Korjauksen jälkeen varoitusmerkit on 
poistettava välittömästi. 

o Maakivi, joka voi aiheuttaa vahinkoa ajoneuvoille, tulee merkitä ennen sen 
poistamista huomiovärillä maalaamalla. Rikkoutuneen tai hävinneen tien 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.5 
 (LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOTÖIDEN 
TEHTÄVÄLUETTELO 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

  
 

     

91 (114) 
    

 
 
 

varusteen kohta tulee merkitä varoituslaitteella. Rikkoutunut tai hävinnyt 
liikenneturvallisuuden kannalta tärkeä liikennemerkki on korvattava välittömästi 
tilapäisellä omalla merkillä siihen saakka, kunnes uusi tien varuste on hankittu ja 
pystytetty. 

▪ Korjattavia vikoja ovat mm. seuraavat: 

o suurten maakivien poisto 

▪ Pienet maakivet voidaan poistaa kevään tasausten yhteydessä raskaalla 
lanalla. Tiellä oleva tai sivuojassa veden virtaamista haittaava suuri 
maakivi kaivetaan ylös. Maakivi, jota ei kaivinkonetyönä pystytä 
nostamaan, rikotaan ja nostetaan pienempinä osina (jos kivi edellyttää 
räjäyttämistä se ei sisälly tehtävään ja menettelystä tämän osalta sovitaan 
erikseen Tilaajan kanssa). Maakivien kuoppa täytetään samalla 
materiaalilla kuin viereinen tienkohta. 

o routavaurion korjaaminen 

▪ Vaaralliset vauriot korjataan tilapäisesti tasaamalla tien kohta ja lisäämällä 
karkeaa 0/32 mm:n mursketta ja sen päälle vähän hienoainesta sisältävää 
kunnossapitomursketta. Laajemmassa kelirikkokorjausten korjaustyössä 
käytetään ennen uusien rakennekerrosten levittämistä niiden alla 
vähintään N3 laatuluokan suodatinkangasta. Lievempiä 
kelirikkovauriokohtien liikennöitävyyttä voidaan parantaa myös 
kesähoitourakassa lanaamalla, jolloin lanaus kuohkeuttaa tien pintaa ja 
edistää pintakelirikkoisen tienkohdan kuivattamista. 

o rankkasateen tai tulvan aiheuttaman syöpymän korjaaminen 

▪ Lievät vesivaurion aiheuttamat kuopat ja urat paikataan murskeella tai 
tasoitetaan lanaamalla kuopan pohjan tasoon saakka. Kokonaan 
poikkisyöpyneellä tiellä myös tien runko sekä mahdollinen penger ja 
rumpu on rakennettava uudelleen. Korjaustöiden yhteydessä on aina 
tarkistettava sivuojien, rumpujen ja laskuojien kunto ja tarvittaessa 
puhdistettava ne liettymistä. 

o reunasortumien korjaaminen 

▪ Reunasortumat korjataan murskemateriaalilla 0/32 mm ja tien 
pintamateriaalina käytetään kunnossapitomursketta 0/16 mm. 

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen teiden pituus 

Raportointiyksikkö: Kunnossapitoon käytetty aika sekä alueet 

Standardi/ohje: Tapio Oy, Metsätien kunnossapito – Oppaat, urakoinnin lomakemallit ja 
tehtäväkortit, Liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

5.22 Huolto- ja pelastusreittien sekä tie ja P-alueiden tienpinnan tasaus ja reunapalteen poisto 
samassa yhteydessä (Y) 

Nimike sisältää: 
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▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 
laitetilojen, -kojujen ja - koppien läheisyydessä olevien huoltoautojen parkki- ja 
kääntymispaikkojen tienpinnan tasauksen ja reunapalteen poiston samassa yhteydessä 

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen teiden pituus 

Raportointiyksikkö: Kunnossapitoon käytetty aika sekä alueet 

Standardi/ohje: Tapio Oy, Metsätien kunnossapito – Oppaat, urakoinnin lomakemallit ja 
tehtäväkortit, Liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

 

5.23 Huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden hiekoitus (Y) 

Nimike sisältää: 
▪ kaikkien kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 

laajamittainen lisähiekoitus erillistilauksena 

o huom! perushiekoitus ja turvallisen liikkumisen varmistaminen sisältyy 
Sopimushintaan tehtävän 5.2 mukaisesti 

Mittayksikkö: km 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen teiden pituus 

Raportointiyksikkö: Kunnossapitoon käytetty aika sekä alueet 

Standardi/ohje: Tapio Oy, Metsätien kunnossapito – Oppaat, urakoinnin lomakemallit ja 
tehtäväkortit, Liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] 

5.24 Törmäyskaiteiden asentaminen (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien Kunnossapitoalueella olevien huolto- ja pelastusreittien sekä tiealueiden, 
ratapiha-alueiden, laituri- ja pysäköintialueiden, kävelykulkuteiden ja vaihtotyössä 
käytettävien reittien sekä laitetilojen, -kojujen ja - koppien läheisyydessä olevien 
huoltoautojen parkki- ja kääntymispaikkojen törmäyskaiteen/kaidejärjestelmän 
asentaminen tarvittavine valmistelu- ja viimeistelytöineen (tilaaja maksaa materiaalit) 

▪ Toimittaja vastaa materiaalien hankinnasta, mutta Tilaaja korvaa Toimittajalle kaiteiden 
materiaalien kustannuksen erikseen. Toimittaja on velvollinen hyväksyttämään kaide 
materiaalin ja sen kustannukset Tilaajalla hyvissä ajoin ennen materiaalin hankkimista 
 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: asennettujen suojakaiteiden pituus 

Raportointiyksikkö: metri 

Standardi/ohje: Liikenneviraston ohjeita 27/2013 [Tiekaiteiden suunnittelu 11.6.2013], 
Tienrakennetöiden yleiset laatuvaatimukset ja työselitykset, tiekaiteet 18.1.2016 
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6 LIIKENNEPAIKKOJEN JA ULKOALUEIDEN KUNNOSSAPITO 

6.1 Laitureiden ja asema-alueiden tarkastukset (K)  

Nimike sisältää: 

▪ laituri- ja asema-alueilla sijaitsevien alueiden, rakenteiden, varusteiden ja laitteiden 
jatkuvan kunnonvalvonnan 

▪ laituri- ja asema-alueilla vähintään kaksi kertaa vuodessa (toukokuun loppuun mennessä 
ja elokuun loppuun mennessä) tehtävän hoitokatselmuksen, jonka tekevät Toimittajan 
työnjohtaja ja Tilaajan yhdyshenkilö. Katselmuksessa tarkastetaan RATO 16 kohdan 
16.12.4 mukaiset asiat 

▪ töhryihin liittyviä tehtäviä (sisältää myös meluseinien ja muiden rakenteiden töhryt koko 
kunnossapitoalueella) 

o töhrittyjen kohteiden valokuvaaminen 

o rikosilmoituksien tekeminen 

o raportointi Tilaajan ilmoittamille tahoille 

Mittayksikkö: kpl (liikennepaikka/seisake) 

Mittaustapa: tarkastettujen kohteiden määrä 

Raportointiyksikkö Liikennepaikoittain 

Standardi/ohje: RATO 16.12, RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohta 5 

6.2 Liikennepaikkojen erikoistarkastukset (K) 

Nimike sisältää: 

▪ rautatieliikennepaikkojen vuositarkastuksen tekeminen kesäkuun loppuun mennessä, 
tarkastusten koordinointi myös sähkö- ja telekunnossapidosta vastaavien toimijoiden 
kanssa 

o Toimittajan tulee kutsua tarkastukseen mukaan myös sähkö- ja tele- ja 
matkustajainformaatiojärjestelmän kenttälaitteiden kunnossapitäjä 

▪ erikoistarkastuksen liikenteen vaatimusten muuttuessa ja työ- tai liikenneturvallisuuden 
niin vaatiessa 

o erikoistarkastukset toimivat lähtötietoina korjaussuunnittelulle 

o kiinteiden rakenteiden ja laitteiden sekä varusteiden tarkastukset on tehtävä 
valmistajan ohjeen mukaan 

o tarkastukset tehdään silmämääräisesti, mittauksin ja tarvittaessa tutkimuksin. 

▪ Rautatieliikennepaikan päätarkastuksen tekemisen 

o kaikille kunnossapitoalueen rautatieliikennepaikoille (liikennepaikka, seisake tai 
linjavaihde) on tehtävä päätarkastus sopimusaikana 
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Mittayksikkö: kpl (liikennepaikka) 

Mittaustapa: tarkastettujen kohteiden määrä 

Raportointiyksikkö Liikennepaikoittain 

Standardi/ohje: RATO 7.14, RATO 7 liite 5, Taitorakenteiden tarkastusohje (Liikenneviraston 
ohjeita17/2013) 

6.3 Laitureiden ja asema-alueiden huolto ja korjaus (K)  

Nimike sisältää: 

▪ kaikkien kunnossapitoalueen laituri- ja asema-alueiden varustamisen yhteystietokyltillä 
viimeistään 30.6.2019 mennessä 

▪ kyltissä tulee kertoa tarkemmin laituri- ja asema-alueen kunnossapidosta vastaavataho 
yhteistietoineen mahdollisia vikailmoituksia ja palautteita varten. (vikailmoitukset ja 
palautteet tulee myös raportoida viipymättä Tilaajalle) 

o yhteistietokyltin sijoittamiseste ja sisällöstä sovitaan tarkemmin yhdessä Tilaajan 
kanssa ennen niiden asentamista 

▪ laituri- ja asema-alueella sijaitsevien laiturirakenteiden, sadekatoksien, portaikkojen, 
luiskien, sadevesijärjestelmien, viemäreiden, penkkien, irtokalusteiden, 
istutuskaukaloiden, aikataulukaappien, laiturilla olevien aitojen, katoksien, roskakorien, 
tuhkakuppien yms. kiinteiden rakenteiden ja varusteiden huolto- ja vikakorjaukset 

▪ kaikkien matkustaja-alueella olevien alle 3,8m korkeudessa sijaitsevien valaisimien osalta 
(pylväät, ylikulkusillat, alikulkutunnelit sekä niihin liittyvissä rakenteet ja pylväissä olevat 
raidenumero-opasteet): valaistuksen ryhmä- ja yksittäisvaihdot, sulakevikojen korjaukset, 
vikavirtasuojakytkimien testaukset, varavalaistuksen testaukset, hämäräkytkimet sekä 
viikko-/vuorokausikellojen ohjelmointi 

o valaistukseen liittyvät huoltokierrosajat ja Toimittajan velvoitteet näihin liittyen on 
kuvattu RATO 20 kunnossapidon tiivistelmän kohdassa 10 

▪ hissien toimintakunnon varmistaminen ja vikailmoituksien tekeminen 

▪ pylväisiin, seinälle, katoksiin tai muualle kiinteästi asennettujen valaistujen opasteiden 
tarkastus, huolto, puhdistus ja lamppujenvaihto 

▪ matkustajainformaatiolaitteiden toimintakunnon varmistaminen ja vikailmoituksen 
tekeminen ko. kohteiden kunnossapitäjille  

▪ laiturille johtavien kulkuteiden ja portaiden sekä sadekatoksien ja laiturirakenteiden huolto- 
ja vikakorjaukset liitteen 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet] palvelutasoluokkien 
mukaisissa määräajoissa 

▪ valvontakameroiden ja kaiuttimien silmämääräinen kunnonvalvonta, oikean suuntauksen 
varmistaminen ja puutteiden raportointi 

▪ hissikuilujen ja teknisten tilojen iv-laitteiden huolto- ja korjaustehtävät esim. suodattimien 
vaihdot materiaalihankintoineen ja kausihuollot laitevalmistajan ohjeiden mukaisesti 
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▪ keväällä ja syksyllä suoritetaan kattokaivojen, vesikourujen ja syöksytorvien sekä 
laitureiden sadevesikourujen ja – kaivojen puhdistus 

▪ saattojohtojen eli lämmityskaapelien huolto ja kunnossapito 

o lämmityskaapeleiden silmämääräisen tarkastuksen, toiminnan testaamisen ja 
eristysvastus- ja vastusarvojen mittaukset. 

▪ huolto- ja korjaustehtävissä tarvittava materiaali ja materiaalin asian mukainen 
hävittäminen (esim. kiinnitystarvikkeet, liimat, paikkaustarvikkeet, maalit, 
valaisinkomponentit (mm. loisteputket), iv-laitteiden suodattimet) sisältyvät kiinteään 
Sopimushintaan,  

▪ uusittavien kohteiden materiaalit kuten roskakorit, irtokalusteet yms. sekä 
rakennemateriaalit laskutetaan erikseen Tilaajalta, mutta näiden asentaminen sisältyy 
kiinteään Sopimushintaan 

o uusittavat kohteet materiaalikustannuksineen Tilaaja hyväksyy etukäteen 
seurantakokouksissa  

▪ uusimista kaipaavien kohteiden raportointi Tilaajalle, irtokalusteiden kunto raportoidaan 
Tilaajalle tai Tilaajan nimeämälle taholle. 

▪ kuluneiden maalimerkintöjen hoito (laituri- ja pysäköintialueet). Koko asema-alueen 
maalausmerkintöjä koskevat urakat tilataan erikseen. 

Mittayksikkö: h 

Mittaustapa: huoltoon ja korjauksiin käytetty aika 

Raportointiyksikkö Liikennepaikoittain huoltoon ja korjauksiin käytetty aika sekä tehtävä/työsuoritus 

Standardi/ohje: RATO 16.12, RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohta 10, 
Ratahallintokeskuksen valaistusvaatimukset dnro 4/040/2009 
(http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf4/rhk_rautatiealueen_valaistusvaatimukset.pdf), Mitron 
TFT-näytöt asennusohjeet, laitevalmistajan ohjeet, liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], 
liite 1.6.1 [Kunnossapitoalueen laatuluokitukset] 

6.4 Laituri-, asema- ja piha-alueiden puhtaanapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ puhtaanapidon liitteessä 1.6 palvelutasoluokkittain määriteltyjen määräaikojen mukaisesti 

▪ laituri-, piha- ja asema-alueilla, myös laiturikaukaloissa, roskien ja lasinsirpaleiden 
kerääminen sekä roskakorien tyhjentäminen 

▪ oksennusten ja ihmisten tai eläimien aiheuttamien jätöksien siivoaminen 

▪ kuolleiden eläimien poiskuljettaminen ja hävittäminen  

▪ tuho- tai haittaeläinten (esim. rotat, kanit, hiiret, pulut) aiheuttamien vahinkojen tarkkailu, 
torjuntatarpeen määrittely, torjunnan järjestäminen ja valvonta 

▪ portaiden, luiskien ja alikulkutunneleiden harjapuhdistus 

http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf4/rhk_rautatiealueen_valaistusvaatimukset.pdf
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▪ hissien puhtaanapito (sisältää mm. roskien poiston, pintojen kostean pyyhinnän ja jätösten 
poistamisen) 

▪ seinä- ja kattopintojen (ml. lasisten seinä- ja kattopintojen molemmat puolet) likojen poisto 
sekä pesu porrastilojen, alikulkutunneleiden, hissien, roskisten, katosten ja muiden tilojen 
seiniltä ja katoista  

▪ portaiden, hissien ja luiskien edessä olevien kurakaukaloiden tyhjennys ja puhdistus ennen 
kuin ne ovat täynnä (esim. hiekoitushiekkaa) 

▪ aikataulukaappien, aikatauluopasteiden, roskakorien, tuulisuojien yms. kiinteiden 
rakenteiden peruspesu keväisin ja syksyisin 

▪ hiekoitussepelin keräämisen pois pölyttömästi ja poiskuljettaminen jätemaksuineen 
välittömästi talvikauden loputtua (tarvittaessa useampaan kertaan) 

▪ ratakaukaloon joutuneen hiekoitushiekan poistaminen ja poiskuljettaminen 
jätemaksuineen välittömästi talvikauden loputtua (esim. imuroimalla) 

▪ syksyn lehtien poistaminen piha-alueilta ja lehtien poisvienti mahdollisine 
vastaanottomaksuineen 

▪ kevät- ja syyssiivouksen pesuineen palvelutasoluokkien mukaisesti 

▪ juhlapyhien ja muiden tapahtumien jälkeen alueen kokonaisvaltainen siivoaminen 

▪ puhtaanapidossa tarvittavat koneet ja työvälineet sekä tarvikkeet ja tarveaineet sisältyvät 
kiinteään hintaan 

▪ alueiden jätehuollon järjestämisen jätemaksuineen sekä tarvittavien jäteastioiden 
järjestämisen 

▪ ilkivaltatapauksen tai muun syyn takia hajonneen lasin/pleksin tms. aiheuttaman 
vaarallisen paikan eristäminen ja siivoaminen  

▪ matkustajainformaatiolaitteiden mm. raide- ja aikataulunäyttöjen pyyhintä tarvittaessa, 
mutta kuitenkin vähintään kahden kuukauden välein suoritettuna. 

Mittayksikkö: m2 

Mittaustapa: puhtaana pidettyjen alueiden pinta-ala 

Raportointiyksikkö: liikennepaikoittain 

Standardi/ohje: RATO 16.12, liite 1.6 [Kunnossapidon laatutavoitteet], liite 1.6.1 
[Kunnossapitoalueen laatuluokitukset] 

6.5 Laituri-, asema- ja piha-alueiden vihertyöt (K)  

Nimike sisältää: 

▪ kiinteiden istutusten hoidon (leikkaamisen, kitkemisen, reunojen tasaamisen, poisrevittyjen 
istutusten uudelleen istuttamisen, kastelun ja lannoittamisen tarvittaessa) 

o istutuksien hoidossa laatutasona pidetään tilannetta kunnossapidon alkaessa eli 
kokonaan uusien viheralueiden rakentaminen ei sisälly Sopimushintaan 
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▪ nurmikkojen leikkuun, luonnonvaraisten alueiden pitäminen siistissä ja hoidetun 
näköisessä kunnossa, reunalaitureiden vierustojen niittäminen 

▪ piha-alueiden pitäminen vapaana kasvillisuudesta 

▪ monivuotisten kasvien talvisuojaus ja suojausten purku 

▪ puiden versojen leikkaaminen ja hoitoleikkaaminen 

Mittayksikkö: m2 

Mittaustapa: hoidettavan alueen pinta-ala 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikoittain 

Standardi/ohje: RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohta 5, liite 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet], liite 1.6.1 [Kunnossapitoalueen laatuluokitukset] 

6.6 Laiturialueiden ja niihin liittyvien kulkuväylien talvihoito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ laiturialueiden ja niihin liittyvien kulkuväylien (ml. piha- ja asema-alueet) lumen aurauksen 
ja läjityksen 

▪ käsilumityöt niillä alueilla, joissa ei voida lunta aurata koneellisesti 

▪ Kunnossapitoalueen jatkuva tarkkailu katolta, katoksilta tai siltarakenteesta tms. 
mahdollisesti tippuvien lumen, jään tai muun materiaalin osalta, alueen turvaaminen 
tarpeen mukaan sekä tarvittaessa lumen tai jään poistaminen 

▪ lumilippojen pudotus Kunnossapitoalueen rakenteista 

▪ matkustajien turvallisen liikkumisen varmistamisen 

▪ lumen poisviennin laitureilta asema-alueen läheisyydessä sijaitseville alueille. (asema-
alueilla olevat lumensäilytykseen soveltuvat alueet on sovittava Tilaajan kanssa).  

▪ lumen poisviennin (kuormauksen ja kuljetuksen) lumenkaatopaikalle 
vastaanottomaksuineen, mikäli asema-alueella ei ole riittävästi tilaa lumelle (asema-
alueilla olevat lumensäilytykseen soveltuvat alueet on sovittava Tilaajan kanssa) 

▪ laiturialueiden ja niihin liittyvien kulkuväylien (ml. piha-asema-alueet) liukkaudentorjunnan 
materiaaleineen (hiekka ja sulatuskemikaalit) 

▪ hiekka-astioiden täytön 

▪ aurausmerkkien tarkastamisen ennen talven tuloa sekä merkkien kunnossapidon  

Mittayksikkö: m2 

Mittaustapa: lumityöalueiden pinta-ala 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikoittain ja tarkat työajat kellonaikoineen 

Standardi/ohje: RATO 20 kunnossapidon tiivistelmä kohta 3, liite 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet], liite 1.6.1 [Kunnossapitoalueen laatuluokitukset] 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.5 
 (LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOTÖIDEN 
TEHTÄVÄLUETTELO 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

  
 

     

98 (114) 
    

 
 
 

6.7 Muiden liikennepaikan varusteiden huolto ja korjaus (K)  

Nimike sisältää: 

▪ liikennepaikkojen varustusten huollon ja korjauksen (mm. tuulipussit, rajamerkit, 
vesipisteet yms.) 

▪ liikennepaikkojen kuivatusjärjestelmien huollon ja korjauksen mukaan lukien laituri- ja 
asema-alueilla olevat kuivatusjärjestelmät 

▪ liikennepaikkojen ratakaukaloon joutuneiden ylimääräisten esineiden poistamisen 

Mittayksikkö: h 

Mittaustapa: kohteiden huoltoon ja korjaukseen kulunut aika 

Raportointiyksikkö: Liikennepaikoittain huoltoon ja korjaukseen kulunut aika sekä tehtävä 

Standardi/ohje: RATO 7.7,  

6.8 Kävelykulkuteiden rakentaminen/kunnostus (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ uusien kävelykulkuteiden rakentamisen tai nykyisten kunnostuksen 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: rakennetun kävelykulkutien pituus 

Standardi/ohje: RATO 3.11  

7 RAIDELIIKENTEEN OHJAUS- JA TURVALAITEJÄRJESTELMIEN KUNNOSSAPITO 

Alla esitetty tehtäväluettelon otsikointi poikkeaa osittain rautatieturvalaitteiden yleisistä 
kunnossapito-ohjeista sekä tarkastus- ja huolto-ohjeista. Tämä nimitysten poikkeavuus ei vähennä 
kummankaan luettelon merkitystä, vaan sisältöä tulkitaan edelleen kohdekohtaisesti olemassa 
olevien laitteiden mukaisesti. Liitteenä 1.5.3 on tarkennuksia rautatieturvalaitteiden yleisiin 
kunnossapito-ohjeisiin sekä tarkastus- ja huolto-ohjeiden kohtaan 20.  

7.1 Alueasetinlaitteen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ alueasetinlaitteen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ kunnossapidettäviksi kuuluvat myös seuraavat laitteet: 

o kunnossapidossa tarvittavien huolto-, katselu- ja ohjelmointitietokoneiden 
kunnossapito kuluu niiltä osin kun ne ovat Tilaajan omaisuutta. 

o kunnossapidossa tarvittavien mittaus- ja huoltovälineiden kunnossapito kuuluu 
niiltä osin kun ne ovat Tilaajan omaisuutta. 

o erilliskäyttöliittymän kannettavat ja kiinteät tietokoneet ja näytöt  
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Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain ala-asemakohtaisesti sisä- ja ulkolaitehuollot eriteltyinä 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.2 Asema-asetinlaitteen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ asema-asetinlaitteen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ Tilaajan mahdollisesti erikseen tilaaman releryhmien laajemman huoltotoiminnan 
edellyttämät avustavat toimet:  

o täyshuoltoon menevien ryhmien irrottaminen asetinlaitteesta ja sen edellyttämä 
korvaavan ryhmän asentaminen perustestauksineen  

o huollettujen releryhmien palautus toimivaan asetinlaitteeseen ja tähän liittyvä 
perustestaus  

▪ kunnossapidettäviksi kuuluvat myös seuraavat laitteet: 

o kunnossapidossa tarvittavien huolto-, katselu- ja ohjelmointitietokoneiden 
kunnossapito kuluu niiltä osin kun ne ovat Tilaajan omaisuutta. 

o kunnossapidossa tarvittavien mittaus- ja huoltovälineiden kunnossapito kuuluu 
niiltä osin kun ne ovat Tilaajan omaisuutta. 

o erilliskäyttöliittymän kannettavat ja kiinteät tietokoneet ja näytöt 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain asema-asetinlaitekohtaisesti sisä- ja ulkolaitehuollot eriteltyinä 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.3 Mekaanisen asetinlaitteen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ mekaanisen asetinlaitteen (kampi- ja kankiasetinlaitteet) tarkastukset, huollot ja 
viankorjauksen 

▪ varmistuslukon tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ mekaanisen vaihteenkääntölaitteen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä 
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Raportointiyksikkö: Rataosittain asetinlaitekohtaisesti sisä- ja ulkolaitehuollot eriteltyinä 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.4 Varmistuslukko- ja opastinturvalaitoksen kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ varmistuslukkolaitoksen- ja opastinturvalaitoksen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain laitoskohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit, Liikenneviraston ohje 23/2016 
[Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet] 

7.5 Suojastuksen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ suojastuksen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

Mittayksikkö: suojaväli tai asemaväli järjestelmästä riippuen 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen suojavälien tai asemavälien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain järjestelmäkohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.6 Kulunvalvonnan kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kulunvalvontajärjestelmän tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ koodattujen baliisisanomien ohjelmointi baliiseihin 

o muuttuneiden baliisisanomien tiedot Toimittaja saa Tilaajan ylläpitämän palvelun 
kautta 

▪ baliisin tarkastukset, huollot ja viankorjauksen sekä dokumentointi 

▪ baliisien ja nopeusrajoitusmerkkien asennukset käyttöpaikalleen sekä poistamisen 
Liikenneviraston ohjeen 12/2015 [Rataverkon nopeusmuutosten hallinta] mukaisesti Toimittajan 
Kunnossapitotehtävissä 

▪ muiden osapuolien töiden osalta tilapäisten nopeusrajoitusten asentaminen ja purkaminen 
kuuluu Toimittajan tehtäviin. Tilaaja korvaa Toimittajalle kolmansien osapuolien töiden 
nopeusrajoituksien osalta 2000 €/nopeusrajoitus (korvaus on nopeusrajoituskohtainen eli 
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yksiraiteisella radalla kahden baliisiparin ja kaksoisraiteella neljän baliisiparin asentaminen ja 
purkaminen). Asennettuun nopeusrajoitukseen liittyvistä lisäbaliisipareista korvataan 750 
€/baliisipari (lisäbaliisiparin asentaminen ja purkaminen). Asetettavista nopeusrajoituksista 
ilmoitetaan kahta viikkoa ennen asentamista. 

▪ ketjuttamattomien tilapäisten nopeusrajoitusten muuttaminen ketjutetuksi tilapäiseksi 
nopeusrajoituksiksi kuukauden kuluessa, mikäli nopeusrajoitukset ovat olleet radassa yli 3 kk 

▪ äkillisten tilapäisten nopeusrajoituksien asettamisen ja poistamisen sekä tarvittavien 
suunnitelmien laadinta Liikenneviraston ohjeen 12/2015 [Nopeusmuutosten hallinta] mukaisesti  

o em. ohjeen mukaisten etumerkkibaliisien ohjelmointi ja varastointi Kunnossapitoalueen 
erityispiirteet huomioiden 

▪ Baliisien kierrätys ja varaston ylläpito  

o Toimittajan vastaa varastoitujen baliisien kierrättämisestä, joitteivat niiden muistit 
”haihdu”. Baliisien kierrätys varastoitaessa: Eri tarkoituksiin (kiinteiden-, vika- ja 
vauriobaliisien) varattuja baliiseja tulee ottaa viankorjauksessa käyttöön siten, että eri 
varastoissa olevat baliisit eivät vanhene yli kolmea vuotta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain liikennepaikkaväli- ja liikennepaikkakohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit, Nopeusmuutosten hallinta 
(Liikenneviraston ohjeita 12/2015), RATO 10, JKV-baliisiasennusohje [LIVI(4055/06.04.00/2017] 

7.7 Kauko-ohjausjärjestelmän kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ kauko-ohjausjärjestelmän tarkastukset, huollot ja viankorjauksen kauko-
ohjausjärjestelmän rajapintakaavioiden mukaisesti 

▪ kauko-ohjauskeskuksen kauko-ohjauslaitteiden tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 
(liikenteenohjaajien erilliskäyttöpaikkojen PC:t toimittaa Tilaaja) 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain ala-asemakohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.8 Tasoristeyslaitoksen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ tasoristeyslaitosjärjestelmän sekä turvalaitekojujen ja kaappien tarkastukset, huollot ja 
viankorjauksen 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.5 
 (LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOTÖIDEN 
TEHTÄVÄLUETTELO 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

  
 

     

102 (114) 
    

 
 
 

▪ ulkolaitteiden, kuten puominkääntölaitteen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ kaukohälytyslaitteiston (mikäli asennettu) tarkastukset ja toiminnan testaamiset sekä 
huollot ja viankorjauksen laitetoimittajan ohjeiden mukaan 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain laitoskohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.9 Valo-opastimien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ valo-opastimien tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: (Rataosittain opastinkohtaisesti) asetinlaite/suojaväli/varoituslaitoskohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.10 Raidevirtapiirin kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ raidevirtapiirin tarkastuksen, mittauksen, huollon ja viankorjauksen 

▪ raidevirtapiirivikatapauksien yhteydessä paluuvirtakiskon lenkityksen väliaikainen 
viankorjaus ja ilmoittaminen sähkörata- ja vahvavirtajärjestelmien kunnossapitäjälle 

▪ muiden maadoitusten tai rakenteiden junaliikennettä häiritsevän vikojen korjaus ja 
maadoitusten eristimien parantaminen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: asetinlaite/suojaväli/varoituslaitoskohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.11 Akselilaskentaosuuden kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ akselinlaskentaosuuden tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

Mittayksikkö: kpl 
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Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain akselinlaskentapistekohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.12 Vaihteen sähkökääntölaitteen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ vaihteen sähkökääntölaitteen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ yksittäisen vikaantuneen sähkökääntölaitteen vaihtotyön (irrotus ja kiinnitys), ohjeiden 
mukaisen käyttöönottotarkastuksen sekä sähkökääntölaitteen lähettäminen 
kustannuksellaan Tilaajan osoittamaan kohteeseen (nykyisin Pieksämäki) ja 
vastaanottaminen Toimittajan toimipisteeseen  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit, Liikenneviraston ohje 23/2016 
[Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet] 

7.13 Vaihteen sähkökääntölaitteen vaihto (Y) 

Nimike sisältää: 

▪ määräajoin vaihdettavan vaihteen sähkökääntölaitteen vaihtotyön (irrotus ja kiinnitys) 

▪ ohjeiden mukainen käyttöönottotarkastus 

▪ sähkökääntölaitteen lähettäminen kustannuksellaan Tilaajan osoittamaan kohteeseen 
(nykyisin Pieksämäki) ja vastaanottaminen Toimittajan toimipisteeseen  

▪ vaihteenkääntölaitteita vaihdetaan huollettuihin kääntölaitteisiin pääsääntöisesti 
seitsemän vuoden välein silloin, kun nopeus on yli 120 km/h tai vaihteen yli on 
aikataulunmukaista henkilöliikennettä. Muiden vaihteenkääntölaitteiden vaihtoväli on 
yhdeksän vuotta. 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: huollettavien järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: laitevalmistajien ohjeet, Liikenneviraston ohje 23/2016 [Vaihdekäsikirja, vaihteen 
huolto-ohjeet] 

7.14 Vaihteenkoskettimien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 
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▪ vaihteenkoskettimien tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit, Liikenneviraston ohje 23/2016 
[Vaihdekäsikirja, vaihteen huolto-ohjeet] 

7.15 Vaihteen kääntöavustimien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ vaihteen kääntöavustimien tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ kääntöavustimen vaihtotyön tarvittavine säätöineen ja toimintakokeiluineen 

▪ railex- kääntöavustimien irroittamisen ja takaisin kiinnittämisen valmistajatehtaalla 
tehtävää peruskunnostusta varten sekä toimittamisen peruskunnostukseen  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti  

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012), Liikenneviraston ohjeita 23/2016 [Vaihdekäsikirja. vaihteen huolto-ohje], kohteen 
ja laitetoimittajien dokumentit 

7.16 Raiteensulun kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ raiteensulun tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ keskitetyn raiteensulun sähkökääntömoottorit kohdan 7.12 ja 7.13 mukaisena 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain raiteensulkukohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.17 Pysäyttävien raiteensulkujen kunnossapito (K) 

Tämä tehtävä ei koske kunnossapitoaluetta 3 (mahdolliset sopimusaikana 
rakennettavat/asennettavat laiteet käsitellään kunnossapidon laajuusmuutoksena liitteen 1.2 
[Sopimushinta ja hintamuutokset] mukaisesti). 
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7.18 Avainsalpalaitteen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ avainsalpalaitteen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

o viankorjaus pitää sisällään myös tapaukset, jossa avainsalpalaite on rikkoontunut 
väkisin kääntämällä laitteen olleessa jäässä 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain avainsalpalaitekohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.19 Varmistuslukkokoskettimien ja -kosketinlaitteen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ varmistuslukkokoskettimien ja -kosketinlaitteen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain vaihdekohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.20 Raidereleen kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ raidereleen tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ määräaikaisvaihdon valmistaja/tyyppikohtaisesti sekä lähettäminen kustannuksellaan 
Tilaajan osoittamaan kohteeseen ja vastaanottaminen Toimittajan toimipisteeseen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.21 Virransyöttölaitteiden kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ virransyöttölaitteiden tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ tasasuuntaajan tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ vaihtosuuntaajan tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 
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▪ pyörivän muuttajakoneiston tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ staattisen muuttajakoneiston tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain asetinlaite/varoituslaitoskohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.22 UPS-laitteiden kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ turvalaitejärjestelmille tarkoitettujen UPS -laitteiden tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

▪ laitteiden erikoishuollot laitetoimittajan ohjeiden mukaan 

o Tilaajalla on sopimus ABB:n modulaaristen UPS-laitteiden erikoishuolloista 
(NEWave). Tilaaja vastaa näiden erikoishuoltojen laitetoimittajan kustannuksista, 
mutta Toimittajalle kuuluu osana Sopimushintaa yhteensovittaa ja 
varmistaa/valvoa huoltojen toteuttaminen 

o muiden laitetoimittajien kanssa ei ole tällä hetkellä vastaavia sopimuksia  

▪ turvalaitejärjestelmien UPS –jakokeskukset 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain asetinlaite/varoituslaitoskohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.23 Liikenteenohjauskeskuksien sähkönjakeluverkon toimivuuden varmistaminen (K) 

Nimike sisältää: 

▪ Liikenteenohjauskeskusten ja asetinlaitteiden varasähköjärjestelmien toimivuuden 
koestus  

o toimivuuden koestus tulee suorittaa ajankohtana, jolloin mahdollinen 
junaliikenteelle syntyä haitta on mahdollisimman pieni 

▪ asetinlaitteiden varasähköjärjestelmien toimivuuden koestus tulee tehdä ensimmäisen 
kerran ensimmäisen sopimusvuoden aikana 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: asetinlaitekohtaisesti 
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Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.24 Akuston kunnossapito ja uusiminen (K) 

Nimike sisältää: 

▪ akuston tarkastukset, huollot ja viankorjauksen sekä uusimisen seuraavasti: 

▪ huolto-ohjeesta poiketen: akuille tehdään vuosittain konduktanssimittaukset sekä 
kuormitustestit, joiden perusteella akuille tehdään elinkaariarvio yhdessä isännöitsijän 
kanssa.  

o Kuormitustestin perusteella määriteltävä varauskyky tulee olla 70 % akuston 
nimellisarvosta.  

o kuormitustesteissä akkuja kuormitetaan sillä kuormalla mitä niillä normaalisti 
syötetään. Kuormitus tehdään vähintään 30 % asti akuston kapasiteetista. Jos 
akkujen kapasiteetti on niin suuri, että purkauskokeessa saavutetaan RATO 6 
edellyttämä akkujen toiminta-aika, voidaan kuormituskoe keskeyttää ja mittaukset 
dokumentoida tämän ajan tultua täyteen. 

o sopimuskauden päättyessä akuston varauskyky tulee olla vähintään 70 % 
viimeisen Toimittajan tekemän ja dokumentoiman mittauksen perusteella. 

▪ kaikkien akustojen osalta Toimittajan tehtävänä on purkauskokeen perusteella tehdä 
Tilaajalle esitys uusittavista akustoista. 

▪ akut tulee varustaa akkutarralla, josta käy ilmi akun takuun voimassaoloaika 

▪ kaikkien kapasiteetiltaan alle 300Ah akuista koostuvien akustojen vaihtaminen sisältyy 
kunnossapidon Sopimushintaan tarvikkeineen, vanhojen hävittämisineen ja 
dokumentointitöineen (Tilaaja vastaa uusien akkujen hankkimisesta kustannuksineen sekä 
mahdollisista vaihdettujen akkujen ongelmajätemaksuista) 

▪ Kapasiteetiltaan 300Ah tai sen yli olevista akuista koostuvien akustojen vaihdosta 
tarvikkeineen ja vaihtotöineen jne. vastaa Tilaaja. 

▪ edellä mainitusta poiketen sellaisissa tilanteissa, joissa akustossa vikaantuu 1-4 akkua 
kuormituskokeiden välisenä aikana, vastaa Toimittaja kunnossapidon Sopimushintaan 
kuuluen näiden yksittäisten akkujen uusimisesta kaikkine oheiskuluineen (Tilaaja vastaa 
mahdollisista ongelmajätemaksuista) 

▪ akkuja hankittaessa tulee säilyttää akuston tyyppi ja konfiguraatio, ellei Tilaajan kanssa 
perustellusta syystä toisin etukäteen sovita. Käyttökelpoisten akkujen kierrätys (esim. 
muualta vapautuneet) on Tilaajan hyväksynnällä myös sallittua. Tilaaja pitää yllä akustojen 
yleisiä hankintaspesifikaatioita, joita tulee akkuja ostettaessa noudattaa. 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain akustokohtaisesti 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 
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7.25 Kaapelien kunnossapito (K) 

Nimike sisältää: 

▪ kaapelin tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

o liittimien kireyden tarkastuksen 

o kaapeleiden läpivientien ja suojausten tarkastuksen ja tarvittaessa korjauksen 

o runkokaapelien vapaiden säikeiden mittaaminen voimassa olevien huolto-
ohjeiden mukaisesti 

▪ Tähän sopimukseen kuuluu kaikkien alueella olevien turvalaitteiden kaapelikarttojen 
ajantasaisuuden varmistaminen ja tarvittaessa niiden korjaaminen tai uusien tekeminen. 
Tilaajan sähköinen kaapelitietokanta on vielä kehitteillä. Toimittajan tehtävänä on selvittää 
alueella kaikki Liikenneviraston omistamien kaapelien reitit (sijaintikohta), sekä tuottaa 
kaapelikohtaiset tiedot (lähtö- ja loppupiste). Kaapelikarttojen oikeellisuuden 
varmistaminen ja kaapelien sijoituskohdan selvittäminen edellyttää maastossa reitin 
selvittämistä tutkaamalla. Toimittajalla tulee olla sijantitiedon ja kaapelinhakuun tarvittavat 
laitteet. Nykyiset kartat tulee digitoida ja tarkistaa sekä päivittää kaapelikartat vastaamaan 
todellista tilannetta maastossa. Vanhat poistuneet kaapelit tulee poistaa kuvista. Kartat 
tulee tehdä dwg -formaattiin, joka sisältää kaapelireitin sijaintitiedon ja kaapelin 
ominaisuustiedon. Karttojen tulee olla 1:1000 mittakaavassa ja sijainti Euref muodossa. 
Tiedot tulee toimittaa paikkatietomuotoisena esim. Esri shp/gdb. Tehtävä tulee vaatimaan 
myös toimistotyönä tehtävää kaapelitietokannan muokkaamista/päivittämistä.  

o Työ tulee suorittaa 31.12.2021 mennessä. Suunnitelma kartoitus- ja päivitystyön 
aikataulusta on laadittava valmistautumisjaksolla 31.12.2018 mennessä.  
Kartoituksen loputtua ajantasaiset kaapelikartat toimitetaan Tilaajan järjestelmään 
tai arkistoon.  

o Työn lopputuloksena kartoituksen päätyttyä Tilaajalla on kaikista alueen 
turvalaitteista ja turvalaitejärjestelmien kaapeleista yhtenevät ajantasaiset ns. 
sijoitus- ja kaapelointipiirustukset 1:1000 mittakaavassa sekä paperisena että 
sähköisenä (dwg-formaatti). Kartoituksen jälkeen ajantasaiset kaapelikartat 
toimitetaan Tilaajalle ja Liikenneviraston arkistoon sekä paperisena että 
sähköisenä (dwg-formaatissa) rataosa/ratapihakohtaisesti.   Dwg -formaattin on 
sisällettävä kaapelireitin sijaintitiedon ja kaapelin ominaisuuden. 

o Kaapelikarttojen ylläpito sisältyy Toimittajan tehtäviin koko sopimuskauden ajan. 

▪ kaapelireittien tarkastus mm. kaapelimerkit ja merkinnät 

Mittayksikkö: m 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien pituus 

Raportointiyksikkö: Rataosittain  

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 
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7.26 Maadoituksien tekeminen ajojohtoon (K) 

Nimike sisältää: 

▪ työmaadoituksen tekeminen ja purkaminen Toimittajan omissa Kunnossapitotehtävissä 
(jännitekatko)  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kerta 

Raportointiyksikkö: Rataosittain maadoitukset ja sijainnit 

Standardi/ohje: RHK:n julkaisu LO 7/2016 sähkörataohjeet luku 4.5 

7.27 Kaapelien näyttö (K) 

Nimike sisältää: 

▪ Toimittajan omissa Kunnossapitotehtävissään tarvitsemien kaapelien näyttäminen  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kerta 

Raportointiyksikkö: Rataosittain näytöt ja sijainnit 

Standardi/ohje: - 

7.28 Turvalaitteiden maadoitusten mittaaminen (K)  

Nimike sisältää: 

▪ turvalaitteiden ja turvalaitetilojen maadoitusten tarkastamisen, mittaamisen ja korjaamisen 
Tilaajan toimittaman ohjeistuksen mukaisesti 

▪ raportointi ja dokumentointi  

o maadoitukset tulee merkitä kiskoon ja maadoitettuun kohteeseen sään kestävillä 
merkintä tarvikkeilla. Maadoitukset mitataan ja dokumentoidaan km+m tarkkuudella. 
Maadoitusten mittaaminen, merkintä- ja dokumentointivelvoite koskee myös 
laitetilojen maadoituskiskoja. 

o maadoitukset tulee dokumentoida Tilaajan toimittamalle pöytäkirjapohjalle 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012) sekä kohteen ja laitetoimittajien dokumentit 

7.29 Turvalaitteiden tiedonsiirron valokaapelien kunnossapito (K) 

 Nimike sisältää: 
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▪ ratainfrastruktuurin järjestelmien tiedonsiirron valokaapelien huollon ja viankorjauksen 

▪ 12 kk välein tulee suorittaa vaimennusmittaukset vapaisiin kuituihin 

▪ Mittauksista tulee laatia mittausraportti, josta tulee selvitä ainakin  

seuraavat tiedot: 

– reitin nimi/tunnus ja pituus,  

– mittausten ajankohta,  

– mittaajan identifiointi 

– käytetyn mittalaitteen tiedot, 

– kunkin kuidun keskimääräinen vaimennus  

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen kaapelien lukumäärä 

Raportointiyksikkö: Rataosittain kuituyhteyskohtaisesti  

Standardi/ohje: - 

7.30 Turva- ja telelaitetilojen kunnossapito (K)  

Nimike sisältää: 

▪ A. Turva- ja telelaitetilojen (käsittävät rele-, tasoristeyskojut ja ratalaitekaapit) 
tarkastukset, huollot ja viankorjauksen (peruskunnostus on erikseen tilattava työ) 

o sähköliittymien tehtävät on kuvattu tehtävässä 3.18 

o UPS- laitteiden (ml. keskukset) ja siihen liitettyjen vahvavirtalaitteiden sekä ns 
”tupasähköistyksen” ja valaistuksen kunnossapito 

o kylmä- ja jäähdytyslaitteiden hoitotehtävät, kuten esimerkiksi laitteiden ohjaus, 
säätö, seuranta sekä huollon ja vian korjauksen järjestäminen 

o ilmanvaihtojärjestelmän käyttö- ja hoitotehtävät, kuten esimerkiksi 
ilmanvaihtokanavien, venttiilien sekä puhaltimien puhdistus ja hoito, 
osallistuminen järjestelmän tarkastuksiin ja vikahälytysten vastaanotto 

o ilmanvaihtokoneiden huolto keväällä ja syksyllä. Huoltoon kuuluu laitteiston 
toimivuuden tarkastus, nestemäärien tarkastus ja täyttö tarvittaessa, vuototestaus, 
vaihevirran mittaus, koneiden puhdistus ja suodattimien vaihto, ulkoyksiköiden 
puhdistus paineilmalla ja valmistajan huolto-ohjeen mukaiset muut toimenpiteet. 
Ilmastointi/ilmalämpöpumppujen huollot on suoritettavat asetuksen 452/2009 
mukaisen pätevyysvaatimuksen täyttävän henkilön toimesta 

o lämmitysjärjestelmien käyttö- ja hoitotehtävät, kuten esimerkiksi sääolosuhteiden 
ja käyttäjien tarpeiden mukainen käyttö ja ohjaus sekä tarvittava tarkastaminen ja 
huoltotoimenpiteet, pysäyttäminen ja käynnistäminen 

o sähköpattereiden kunnossapito ja tarvittaessa uusiminen 
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o huolto- ja korjaustehtävissä tarvittava materiaali ja materiaalin asianmukainen 
hävittäminen (esim. kiinnitystarvikkeet, liimat, paikkaustarvikkeet, maalit, 
sähköpatterit, ilmanvaihtokoneiden suodattimet, valaisinkomponentit (mm. 
loisteputket), pienehköt puumateriaalit, lasit, lukot ja salvat) sisältyvät kiinteään 
Sopimushintaan  

o rakennusteknisten järjestelmien kunnon seuranta ja korjaustarpeen määrittely  

o käsisammuttimien tarkastukset ja huollot 

▪ laitetiloissa olevat jauhesammuttimet tulee vaihtaa 
hiilidioksidisammuttimiin. Tilaaja vastaa hiilidioksidisammuttimien 
materiaalikustannuksista. 

o ensiaputarvikkeiden ja varusteiden täydennys ja toimintakuntoisuuden tarkistus 
(mm. silmäsuihkut)  

o tarkastuksiin osallistuminen, ulkopuolisten toimijoiden opastaminen ja 
avustaminen sekä perehdyttäminen 

o piha-alueiden (mm. tiealueiden, nurmikoiden, pysäköinti- ja istutusalueiden) hoito, 
kunnon seurannan ja korjaustarpeen määrittäminen  

o ympäristön vesonta kerran vuodessa  

o hälytyspisteiden selvittäminen ja hälytysten vastaanotto, kirjaaminen ja 
kuittaaminen 

o tilojen sisällä olevien turvallisuus- ja toimintaohjeiden sekä yhteistietojen 
ajantasaisuuden varmistaminen ja päivittäminen 

o erilaisten varoitus-, huomio- ja ohjekylttien ajantasaisuuden varmistaminen sekä 
päivittäminen, ml. kaappitunnukset yms. tunnistekilvet 

o tuho- tai haittaeläinten (esim. rotat, kanit, hiiret) torjuntatarpeen määrittely, 
torjunnan järjestäminen kustannuksineen ja valvonta 

o kiinteistönhoitotehtävinä on suoritettava myös sisäänkäyntien katosten 
lumenpoisto (tarvittaessa) ja vesikaton, kattovesikourujen ja syöksytorvien 
puhdistus keväisin ja syksyisin. 

o ulkoalueiden hoito, kuten esimerkiksi ulkoportaiden, kaiteiden ja aitojen 
kunnossapidosta huolehtiminen ja pienien korjauksien suorittaminen sekä muiden 
ulkopuolisten rakenteiden ja varusteiden kunnosta huolehtiminen  

o rakenteiden, kuten vesikaton, runkoa täydentävien rakenteiden, ulkovaipan, 
kalusteiden, varusteiden ja laitteiden kunnossapito ja kunnon seuranta 
materiaaleineen  

▪ ulkorakenteiden vikatapausten osalta tulee välittömät toimet 
lisävahinkojen estämiseksi tehdä välittömästi (esimerkiksi vuotavan 
laitetilan katon pressutus) 

▪ lopullinen viankorjaus tulee suorittaa viimeistään viikon kuluessa 

o vikailmoitusten vastaanottaminen muilta alueen kunnossapitäjiltä 
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▪ B. Turva- ja telelaitetilojen (käsittävät laitetilarakennukset ja näissä olevat teletilat) 

tarkastukset, huollot ja viankorjauksen 

o sähköliittymien tehtävät on kuvattu tehtävässä 3.18 

o UPS- laitteiden (ml. keskukset) ja siihen liitettyjen vahvavirtalaitteiden sekä ns 
”tupasähköistyksen” ja valaistuksen kunnossapito 

o kylmä- ja jäähdytyslaitteiden hoitotehtävät eivät kuulu tähän sopimukseen, 
havaitut viat on ilmoitettava kiinteistökunnossapitäjälle 

o ilmanvaihtojärjestelmän käyttö- ja hoitotehtävät eivät kuulu tähän sopimukseen, 
havaitut viat on ilmoitettava kiinteistökunnossapitäjälle 

o lämmitysjärjestelmien käyttö- ja hoitotehtävät eivät kuulu tähän sopimukseen 
havaitut viat on ilmoitettava kiinteistökunnossapitäjälle 

o sähköpattereiden kunnossapito ei kuulu tähän sopimukseen, havaitut viat on 
ilmoitettava kiinteistökunnossapitäjälle 

o rakennusteknisten järjestelmien kunnon seuranta ja korjaustarpeen määrittely ei 
kuulu tähän sopimukseen, havaitut viat on ilmoitettava 
kiinteistökunnossapitäjälle 

o käsisammuttimien tarkastukset ja huollot 

▪ laitetiloissa olevat jauhesammuttimet tulee vaihtaa 
hiilidioksidisammuttimiin. Tilaaja vastaa hiilidioksidisammuttimien 
materiaalikustannuksista. 

o ensiaputarvikkeiden ja varusteiden täydennys ja toimintakuntoisuuden tarkistus 
(mm. silmäsuihkut)  

o tarkastuksiin osallistuminen, ulkopuolisten toimijoiden opastaminen ja 
avustaminen sekä perehdyttäminen 

o piha-alueiden (mm. tiealueiden, nurmikoiden, pysäköinti- ja istutusalueiden) hoito, 
kunnon seurannan ja korjaustarpeen määrittäminen ei kuulu tähän 
sopimukseen, poikkeuksena asema-alueet (Kauhava, Härmä, Pännäinen) 

o ympäristön vesonta kerran vuodessa ei kuulu tähän sopimukseen, 
poikkeuksena asema-alueet (Kauhava, Härmä, Pännäinen) 

o hälytyspisteiden selvittäminen ja hälytysten vastaanotto, kirjaaminen ja 
kuittaaminen 

o tilojen sisällä olevien turvallisuus- ja toimintaohjeiden sekä yhteistietojen 
ajantasaisuuden varmistaminen ja päivittäminen 

o erilaisten varoitus-, huomio- ja ohjekylttien ajantasaisuuden varmistaminen sekä 
päivittäminen, ml. kaappitunnukset yms. tunnistekilvet 

o tuho- tai haittaeläinten (esim. rotat, kanit, hiiret) torjuntatarpeen määrittely, 
torjunnan järjestäminen kustannuksineen ja valvonta 
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o kiinteistönhoitotehtävinä on suoritettava myös sisäänkäyntien katosten 
lumenpoisto (tarvittaessa)  

o ulkoalueiden hoito, kuten esimerkiksi ulkoportaiden, kaiteiden ja aitojen 
kunnossapidosta huolehtiminen ja pienien korjauksien suorittaminen sekä muiden 
ulkopuolisten rakenteiden ja varusteiden kunnosta huolehtiminen ei kuulu tähän 
sopimukseen, poikkeuksena asema-alueet (Kauhava, Härmä, Pännäinen) 

o rakenteiden, kuten vesikaton, runkoa täydentävien rakenteiden, ulkovaipan, 
kalusteiden, varusteiden ja laitteiden kunnossapito ei kuulu tähän sopimukseen, 
havaitut viat on ilmoitettava kiinteistökunnossapitäjälle välittömästi  

o vikailmoitusten vastaanottaminen muilta alueen kunnossapitäjiltä 

▪ Kohtien A ja B tilojen osalta sisältyy myös: 

o laitetilojen puhtaanapito käyntikertojen yhteydessä ja siivous/peruspuhdistus 
siivousalan ammattihenkilön toimesta on suoritettava Parkanon 
laitetilarakennuksen kerran vuodessa.  

o sopimuksen voimaassa astumisesta ensimmäisen puolen vuoden aikana 
laitetiloihin kuulumattomien materiaalien, esineiden ja kalusteiden kartoittaminen, 
raportointi rataisännöitsijälle sekä rataisännöitsijän antaman luvan mukaisten 
materiaalien, esineiden ja kalusteiden poistaminen jätemaksuineen 

o raportointi, huoltopäiväkirjan ylläpito 

Mittayksikkö: kpl 

Mittaustapa: kunnossapidettyjen järjestelmien lukumäärä  

Raportointiyksikkö: Rataosittain laitetilakohtaisesti huoltopäiväkirjat 

Standardi/ohje: Rautatieturvalaitteiden yleiset kunnossapito-ohjeet sekä tarkastus- ja huolto-ohjeet 
(419/060/2012), liite 1.5.2 [0,4kV:n jakokaapin ja pienjännitelaitteiden tarkastusohje] 

8 MUUT TYÖT 

8.1 Alue- ja muihin kolmansien osapuolien töihin liittyvät muut tehtävät (K) 

▪ Toimittaja on velvollinen osallistumaan Tilaajan mahdollisesti erikseen hankkimaan 
kunnossapitoon liittyvien teiden kuntotutkimukseen sekä opastamaan tieinventoinnin tekijää 
oikeisiin kohteisiin ja näihin siirtymiseen käytettäviin reitteihin liittyen 

Mittayksikkö: h 

Mittaustapa: työhön käytetty aika 

Raportointiyksikkö: käytetty aika ja tehtävä 

Standardi/ohje: - 
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8.2 Risteämien valvonta (K) 

Nimike sisältää: 
 
▪ Valvonnan Tilaajan edustajana kolmansien osapuolten tekemien töiden suorittamisen ja 

turvallisuuden osalta rautatieturvallisuuden varmistamiseksi (esim. risteämien 
rakentaminen). Toimittaja on oikeutettu saamaan em. valvonnasta kiinteän erillisen 
korvauksen, jonka suuruus on 2 000€/risteämä. 

▪ Aloitus- ja loppukatselmuksien dokumentoinnin Tilaajan toimittamalle asiakirjapohjalle.  

Mittaustapa: valvottujen risteämien lkm 

Raportointiyksikkö: valvotut risteämät 

Standardi/ohje: 

 


